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Sissejuhatus

EL veepoliitika raamdirektiivi 2000/60/EÜ (edaspidi VRD) eesmärgiks on „...säilitada ja 
parandada veekeskkonda ühenduses.“ (Anon1, 2000) ning kehtestada maismaa pinnavee,
üleminekuvee, rannikuveeja põhjaveekaitseraamistik, mis tõkestaks „...a) veeökosüsteemide ning 
oma veevajaduse osas otseselt veeökosüsteemidest sõltuvate maismaaökosüsteemide ja märgalade
seisundi halvenemist ning kaitseb ja parandab nende seisundit.“ (Ibid; käesoleva metoodika 
autorite allakriipsutus, edaspidi – autorite allakriipsutus). Veekeskkonna hea seisundi määratluse 
kohaselt saavutatakse veekeskkonna hea seisund läbi hea keemilise ja ökoloogilise seisundi koos 
veekeskkonna head seisundit toetavate kvantiteedialaste meetmetega (Ibid; autorite allakriipsutus). 
Veekeskkonna hea seisundi saavutamise minimaalseks hindamisüksuseks on veekogum, millele 
tuginedes luuakse veekoguhindamise süsteem. (Anon2, 2005). Veekogude seisundi hindamine 
toetub konkreetse veekogu tüübile ning sellele tüübile vastava klassifikatsioonile, mille alusel 
jaotatakse hinnatavad veekogud olemasolevate andmete põhjal üksikuteks hindamisüksusteks, et 
oleks võimalik jälgida kõiki muutusi mistahes veekogus või veekogu osas (Ibid). 

Seega on pinnaveekogumite moodustamise juhendi (Anon3, 2003) kohaselt „...pinnaveekogum
selgelt eristatav ning oluline osa pinnaveest nagu järv, oja, jõgi, kanal, osa jõest, ojast, kanalist või 
rannikuveest.“ ning Anon2 (2005) kohaselt on „...põhjaveekogum veemajanduskavas piiritletav 
põhjaveemaht põhjaveekihis või kihtides, olles ühtlasi aruandlusühikuks põhjavee seisundi 
hindamisel.“ (autorite allakriipsutus; vt ka „Veeseadus”, 1994). Põhjaveekogumiga sarnaselt võib 
ka pinnaveekogumit defineerida kui „...veemajanduskavas piiritletav pinnaveekogu maht või 
ulatus pinnaveekogudes, olles samal ajal peamiseks aruandluse ühikuks pinnaveekogude seisundi 
hindamisel.“ (Anon2, 2005). Seega on veemajanduskava vahend veekogu seisundi hindamiseks, 
mis sisaldab iga veekogumile püstitatud eesmärke, kirjeldab vee seisundi jälgimise põhimõtteid 
ning reastab vajalikud meetmed, et tagada kõikide veekogude hea seisund nii lühemas kui ka 
kaugemas perspektiivis (Anon1, 2000; autorite allakriipsutus; vt ka „Veeseadus”, 1994).

VRD-st lähtuvalt moodustavad põhjaveekogumitest otseseltsõltuvad märgalad osa 
pinnaveekogumitest, millede hea seisund (loe – märgalade hea seisund) ühelt poolt, sõltub 
veekeskkonna heast seisundist ning teiselt poolt, millede ökoloogiliselt halb seisund mõjutab 
veekogumite ökoloogilist seisundit (Anon4 2003, Maltby et al., 2003; autorite allakriipsutus)

Käesoleva juhendi eesmärgiks on aidata kaasa Eesti märgalade integreerimisele VRD-ga, e. Eestis 
juba loodud veekogumite süsteemiga ning sellelt lähtuvalt koostatud veemajanduskavadega. 
Juhendi koostamisel on lähtutud 2003. a. EL juhise nr. 12 dokumendist - Horisontaaljuhend 
märgalade määratlemiseks EL veepoliitika raamdirektiivis (Horizontal Guidance on the Role of 
Wetland in the Water Framework Directive. Guidance Document n.o 12. Common Implementation 
Startegy for Water Framework Directive (2000/60/EC)).
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I OSA
1.1. Eestis kehtivad pinnavee veemajanduslikud vesikonnad ja alamvesikkonnad

Eestis on kinnitatud 3 veemajanduslikku vesikonda ja 9 alamvesikonda (edaspidi VMK vesikond 
ja VMK alamvesikond) (Joonis 1).

Joonis 1. Eestis kehtivad veemajanduslikud vesikonnad ja alamvesikonnad 
(http://www.envir.ee/orb.aw/class=file/action=preview/id=922211/VK_AVK_joonis_KeM_Rene.
pdf - alla laaditud: 01.12.2010).

1.2. Kokkuvõte veemajanduskavades kinnitatud pinnaveekogumitest

Vastavalt Eestis kinnitatud veemajanduskavadele (Anon 5, 6 ja 7, 2010):
* Eesti pinnaveekogumiteks on veekogude üksikud lõigud või osad, mis erinevad teineteisest 
looduslike iseärasuste, neile avalduva inimmõju või muude oluliste ja eristavate tunnuste alusel
(Tabel 1, Joonised 2, 3). Pinnaveekogumite moodustamise ja määramise käigus on Eesti veekogud 
jaotatud lõikudeks ja osadeks kokkulepitud tunnuste ja kriteeriumite alusel. 
*Pinnaveekogumite lõikes viiakse perioodiliselt läbi veekogude seisundi hindamist ning 
kavandatakse abinõud veekogumite seisundi parandamiseks ja säilitamiseks. 
*Pinnaveekogumite määramisel on arvesse võetud kõik üle 10 km2 suuruse valgalaga 
vooluveekogud ning üle 50 ha pindalaga maismaa seisuveekogud. Väiksemad veekogud on 
nimetatud pinnaveekogumiks ainult juhul, kui tegemist on olulise veekoguga.
*Eesti pinnveekogumite nimistu on kinnitatud keskkonnaministri 20. juuli 2009. a. määruses nr.
44.
*Pinnaveekogumite moodustamisel lähtuti veekogude looduslikest tüüpidest. Määrati kindlaks iga 
pinnaveekogumi looduslik tüüp. Looduslike veekogutüüpidena arvestati 7 erinevat vooluveekogu 
tüüpi jõgedel, 8 erinevat seisuveekogu tüüpijärvedel ning 6 rannikuvee tüüpi.
Muude tingimustena võeti arvesse: 
• Veekogude looduslikke erinevusi, näiteks voolukiirust;
• Inimtekkelist reostuskoormust ja selle ulatust;
• Inimmõju veekogu füüsilisele seisundile;
• Kaitset vajavatele aladele kehtestatud karmimaid kaitsenõudeid.
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*Samas looduslikus tüübis ning sarnase koormuse või muu inimmõjuga omavahel ühenduses 
olevad veekogud liideti üheks pinnaveekogumiks, et hõlbustada abinõude kavandamist ning 
seisundi hindamist. 
*Pinnaveekogumiteks ei nimetatud üldjuhul neid üle 10 km2 suuruse valgla pindalaga 
vooluveekogusid, kus veevähesusest tingituna pole võimalik nõuetekohast seisundi hindamist läbi 
viia.
*Metoodiliseks probleemiks veemajanduse juhtimisel on suur kehtestatud vooluveekogumitearv ja 
sellega kaasnev uurimis-, seire ja järelevalve töö maht. Halduskoormuse vähendamiseks tuleks 
kaaluda kehtestatud vooluveekogumite liitmist ja grupeerimist.
*Väikeste veekogude kasutamine ja kaitse, mis ei ole kehtestatud pinnaveekogumitena, toimub 
veeseaduse ja muude asjakohaste õigusaktide alusel. 
*Kaitsealadel, mis hõlmavad väikseid veekogusid juhindutakse kaitseala kaitse-eeskirjast, pöörates 
erilist tähelepanu veest sõltuvatele kaitsealustele liikidele soodsa seisundi tagamisel. 
*Kuivendussüsteemide osadeks olevate vooluveekogude, sh riigi poolt hooldatavate eesvoolude 
kasutamisel lähtutakse maaparandust reguleerivatest õigusaktidest ja maaparandushoiukavadest.1

*Alla 10 km2 suuruse valgalaga vooluveekogudel ja alla 50 ha suuruse pindalaga maismaa 
seisuveekogudel ning kõikidel teistel veekogudel, mis ei ole määratud pinnaveekogumiks, 
hinnatakse vajadusel seisundit eksperthinnangute alusel.
*Väikesed, alla 10 km2 suuruse valgalaga vooluveekogud ja alla 50 ha pindalaga järved 
hõlmatakse veemajanduskavas toodud eesmärkide saavutamiseks valgalapõhiselt. Viimasest 
tulenevalt kavandatakse väikeste veekogude jaoks vajalikud meetmed ja väikeste veekogude 
seisundi jälgimiseks vajalikud tegevused lähtuvalt määratud pinnaveekogumist, mille valgalal 
väike veekogu paikneb.
*Pinnaveekogumite moodustamisel ja määramisel lähtuti pinnaveekogumite moodustamise 
juhendist Anon2 (2005).

Tabel 1. Kehtivad pinnaveekogumid Eesti veemajanduskavades (kinnitatud keskkonnaministri 
20. juuli 2009. a. määruses nr. 44), kus: TMV – tugevasti muudetud veekogum, TV –
tehisveekogum (Anon 5, 6 ja 7, 2010 järgi)

Veekogumid
Ida-Eesti 

VMK vesikond
Lääne-Eesti 

VMK vesikond
Koiva 

VMK vesikond
Eesti kokku

Vooluvee-
kogumid

arv
pikkus, 

km
arv pikkus, km arv

pikkus, 
km

arv pikkus, km

Looduslikud 190 4 245 245 4 845 19 322 454 9 412
TMV 64 1 106 77 1 145 1 19 142 2 251

TV 9 61 34 330 0 0 43 391
Kokku 263 5 412 356 6 320 20 322 639 12 054

Seisuvee-
kogumid

arv
pindala, 

ha
arv pindala, ha arv

pindala, 
ha

arv pindala, ha

Looduslikud 40 188 518 38 7 060 8 916 86 196 494
TMV 4 2 008 2 679 0 0 6 2687

TV 0 0 3 355 0 0 3 355
Kokku 44 190 526 43 8 094 8 916 95 199 536

Rannikuvee-
kogumid

arv
pindala, 

ha
arv pindala, ha arv

pindala, 
ha

arv pindala, ha

Kokku 2 1 552 14 12 949 0 0 16 14 501

1 Põllumajandusameti kodulehekülg -http://www.pma.agri.ee/index.php?id=104&sub=355&sub2=381&sub3=401
(alla laadimise kuup. 08-02-2011)
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Joonis 2. Eestis kehtestatud maismaa vooluveekogumite arv veemajandus-vesikondade kaupa 
(kinnitatud keskkonnaministri 20. juuli 2009. a. määruses nr. 44), kus: TMV – tugevasti muudetud 
veekogum, TV – tehisveekogum (Anon 5, 6 ja 7, 2010 järgi).

Joonis 3. Eestis kehtestatud maismaa seisuveekogumite arv veemajandus-vesikondade kaupa 
(kinnitatud keskkonnaministri 20. juuli 2009. a. määruses nr. 44), kus: TMV – tugevasti muudetud 
veekogum, TV – tehisveekogum (Anon 5, 6 ja 7, 2010 järgi).

1.3. Kokkuvõte veemajanduskavades kinnitatud põhjaveekogumitest

Vastavalt Eestis kinnitatud veemajanduskavadele (Anon 5, 6 ja 7, 2010):
*Eesti põhjaveekogumite määramise aluseks on hüdrogeoloogilised tingimused, veevõtu hulk ja 
veemajanduskaalutlused (Joonis 4).
*Tulenevalt aluspõhja kivimikihtide kallakusest lõunasse, esineb alasid, kus levib kas ainult üks 
või mitu põhjaveekogumit samaaegselt (Tabel 2, Joonis 5). 
*Põhjavesi on Eesti peamine joogivee allikas. 
*Eesti põhjaveekogumite nimistu on kinnitatud keskkonnaministri 29. detsembri 2009. a. määruses 
nr. 75.
*Hüdrogeoloogilised tingimused määrab peamiselt aluspõhja eri vanusega liivakivide ja 
lubjakividega seotud põhjaveekihtide levik kogu Eesti territooriumil. 
*Aluspõhja kivimite veekihtidest määrati veekogumiteks kõik looduslikult mageda veega 
veekihtide osad, mis on kasutatavad veevarustuses.
*Pinnakattes sisalduvatest veekihtidest määrati veekogumiteks suurema „tootlikkusega” veekihid, 
mida kasutatakse või võidakse perspektiivselt kasutada veevarustuses.
*Põhjaveekogumid ei sõltu otseselt pinnaveekogudest või maismaa ökosüsteemidest. 
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Joonis 4. Põhja-lõunasuunaline läbilõige põhjaveekihtidest ja veepidemetestEestis
(Põhjaveekomisjon 2004).

*Põhjavee taseme alandamine põlevkivi kaevandamisel mõjutab pinnaveekogumeid ja maismaa 
ökosüsteeme Ordoviitsiumi Ida-Viru põlevkivibasseini põhjaveekogumis.
*Erinevate põhjaveekogumite vesi ei vasta joogivee kvaliteedinõuetele eeskätt liigse raua, 
ammooniumi ja mangaani loodusliku sisalduse tõttu. See on põhjustatud looduslikult anaeroobsest 
veekeskkonnast. 
*Aastaid on teada olnud mõningate põhjaveekihtide vee kõrged raadiumi isotoopide 226Ra ning 
228Ra sisaldused. Kõrgenenud sisaldusi põhjustavad looduslikud tegurid. Kõrgenenud 
raadiumisisaldusega põhjavesi levib Kambriumi-Vendi põhjaveekihis ning on peamiselt seotud 
loodusliku uraani ja selle radioaktiivse lagunemise produkte sisaldavate kivimite esinemisega 
kristalses aluskorras. 
*Kogu Eesti põhjaveevarude kujunemisel on oluline Ida- ja Lääne-Eesti vesikondade veelahkmel 
paiknev Pandivere kõrgustik, mis on ulatuslikuks põhjavee toitealaks. 
*Pandivere kõrgustiku rohkete karstilehtritega võlvil infiltreerub aastas kuni 300 mm paksune 
veekiht. Sellest veest väljub kõrgustiku jalamil allikate kaudu jõesängidesse 59%. 
*Pandivere kõrgustiku nõlval ning jalamil avanevate allikate summaarne äravool on ligi 
600 000 m3/ööpäevas aasta keskmisena ehk 7 m3/s. Suve põhikuudel, juunis–juulis, on allikaline 
äravool umbes 5 m3/s, mis teeb sealt lähtuvad jõed Eesti teiste jõgedega võrreldes veerikkamaks. 
Ülejäänud infiltreerunud vesi, 125 mm ehk 470 000 m3/ööpäevas aasta keskmisena, läheb sügavate 
põhjaveekihtide (50–60 m allpool maapinda) toiteks. See vesi väljub maapinnale või võetakse 
puurkaevudega Põhja–Eesti veevarustuseks kuni 80 km kaugusel.
*Aastatel 1988 – 2006 oli Pandivere kõrgustiku põhjavee kaitseks moodustatud Pandivere Riiklik 
Veekaitseala, mille piirid ühtivad Pandivere põhjavee alamvesikonna piiridega.
*Lisaks Tabelis 2 toodud põhjaveekogumitele kasutatakse Koiva VMK vesikonna salvkaevudes ja 
üksikutes puurkaevudes ka Kvaternaari veekihi vett (teada on kümmekond puurkaevu).
*Koiva VMK vesikonna Kvaternaari setete paksus on 2-100 m, olles suurim aluspõhja ürgorgude 
levikualal. Koiva VMK vesikonnas põhjaveekogumit pole eristatud, kuna liivpinnaste levik on 
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mosaiikne ja veevõtt piirkonnas väike. Kvaternaari veekihi kasutamine võib olla perspektiivne 
ürgorgude levikualal. 

Tabel 2. Kehtivad põhjaveekogumid Eesti veemajanduskavades (kinnitatud keskkonnaministri 
29. detsembri 2009. a. määruses nr. 75), kus ü. p.v.k. – ühendatud põhjaveekogumid (Anon 5, 6 ja 
7, 2010 järgi)

Põhjaveekogum Ida-Eesti vesikond Lääne-Eesti vesikond Koiva vesikond

nr nimi pindala, 
km2

vee-
ressurss,

m3/d

pindala, 
km2

vee-
ressurss,

m3/d

pindala, 
km2

vee-
ressurss,

m3/d
1 Kambriumi-Vendi 

Gdovi 
3 640 10 000 279

2 Kambriumi-Vendi 
Voronka

5 477 15 000 279

3 Kambriumi-Vendi 25 9 963 20 000
4 Ordoviitsiumi-

Kambriumi
13 024 40 000 20 547 40 000

5 Ordoviitsiumi Ida-Viru 2 129 400 000
6 Ordoviitsiumi Ida-Viru

põlevkivibasseini
1 175 300 000

7 Siluri-Ordoviitsiumi 
Läänesaarte

3 949 200 000

8.1 Siluri-Ordoviitsiumi 
Devoni all

4 317 100 000

8.2 Siluri-Ordoviitsiumi 
Devoni
kihtide all

6 449 150 000

9 Siluri-Ordoviitsiumi 
ü. p.v.k. (9.4, 9.5)

5 826 600 000

9 Siluri-Ordoviitsiumi 
ü. p.v.k. (9.1, 9.2, 9.3)

14 598 1 000 000

10 Kesk-Alam-Devoni 8 627 300 000 4 475 200 000
11 Kesk-Devoni 9 566 800 000 2 359 200 000 1 330 50 000
12 Ülem-Devoni 287 50 000 447 50 000
13 Kvaternaari Vasavere 75 20 000
14 Kvaternaari Meltsiveski 1 573 10 000
15 Kvaternaari ü. p.v.k. 

(15.3,15.5, 15.5, 15.6, 
15.7,15.8, 15.9)

380 50 000

15 Kvaternaari ü. p.v.k. 
(15.1, 15.2)

117 30 000
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Kambriumi-Vendi põhjaveekogumid Ordoviitsiumi-Kambriumi põhjaveekogumid

Siluri-Ordoviitsiumi põhjaveekogumid Devoni põhjaveekogumid

Kvaternaari põhjaveekogumid

Joonis 5. Eestis kehtestatud põhjaveekogumid (kinnitatud keskkonnaministri 29. detsembri 2009. 
a. määruses nr. 75) (https://www.riigiteataja.ee/akt/13356008).
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1.4. Kokkuvõte maaparandusega seonduvast Eestis

Eesti põllu- ja maamajanduse infoportaali Pikk andmetel2:
*Maaparandus on maa kuivendamine, niisutamine ja maa veerežiimi kahepoolne reguleerimine, 
happeliste muldade lupjamine ning agromelioratiivsete, kultuurtehniliste ja muude 
maaparandushoiutööde tegemine tulundusmaal.
*Eesti põllumajandusmaast on kuivendatud 727 000 ha e. veidi üle poole ja metsamaal on 
kuivendusvõrke umbes 583 000 ha-l. Kuivendussüsteemidest on käesoleval ajal poldreid 7 600 ha-
l, kusjuures polder-pumbajaamu on kokku 21. Põllumajandusmaal on drenaažkuivendusvõrgu
(valdavalt savitoru) pikkus 320 000 km, eesvoole ja lahtisi kuivenduskraave 45 000 km. Tänaseks 
on jäänud vihmutatavat pinda rohkem kui 1 300 ha.
*Kaks kolmandikku põllumajandusmaal toimivatest maaparandussüsteemidest on rajatud enne 
läinud sajandi 80ndaid. Maaparandussüsteemid ja eesvoolud vajavad pidevat hooldust ja 
renoveerimist, vastasel korral langevad kuivendatud põllumaad aktiivsest kasutusest välja.
*Eesti kliimatingimustes on üle poole põllumajandusmaa ja umbes poole metsamaa sihipärane 
kasutamine võimalik ainult juhul, kui sellel maal tagatakse maaparandussüsteemide nõuetekohane 
toimimine.
*Maaparandustöödega luuakse eeldused taimekasvuks ebasoodsa mulla veerežiimiga aladel 
tulundusmaa sihipäraseks kasutamiseks ning ühtlustatakse tootmistingimusi põllumajandus- ja 
erametsamaal, võrreldes paras-niiskete aladega.
*2007. aasta 1. jaanuaril algas uus ELi programmiperiood 2007-2013, mil antakse toetusi Maaelu 
Arengu Euroopa Põllumajandusfondist (EAFRD) arengukava raames.
*"Eesti maaelu arengukava 2007-2013" meetme 1.8 "Põllu- ja metsamajanduse infrastruktuur" 
alusel antavad toetused on jätk "Eesti riikliku arengukava Euroopa Liidu struktuurifondide 
kasutuselevõtuks - ühtne programmdokument aastateks 2004-2006" meetme 3.4 "Integreeritud 
maaparandus" alusel antavale toetusele.
*Meetme 1.8 raames maaparanduse toetamise peamine eesmärk on põllumajandus- ja 
erametsamaal kuivendussüsteemide toimimisvõime säilitamine, et maa kui maamajanduse 
põhiressurss ei muutuks edaspidi kasutuskõlbmatuks.
*Nimetatud meetme alusel ja põllumajandusministri 11. oktoobri 2007. a. määrusega nr. 123
(Põllu-ja metsamajanduse infrastruktuuri investeeringutoetuse saamise nõuded) kehtestatud korra 
kohaselt saavad toetust taotleda:
 !"#$$%&'(')*%+,-'!.,-,$,/'*!,..,/#.('*0
 ! ,1'&,.+'2&')34%*! 5677+3$3+,+.! 3+34%+.! ,..,/#.('*! ('! ,1'#3-%+$34%*!(uriidilised isikud), kelle 
omandis on või kelle liikme omandis on metsamaa;
 !&''"'1')*%+783+.%*0
 !&3..,.%$%)*%+783)-%*9!4,$$,!74+!"#83431('$3),!eesmärk on tee hoid.
*Toetust antakse: a) põllumajandusmaa kuivendamiseks, niisutamiseks ja veerežiimi kahepoolseks 
reguleerimiseks ning erametsamaa kuivendamiseks vajalike ehitiste ehitamiseks, 
rekonstrueerimiseks ja uuendamiseks; b) põllumajandus- ja erametsa-maale, põllumajanduslikele 
tootmishoonetele ning erametsa tarbeks tuletõrjetiigi veevõtukohtadele juurdepääsutee ehitamiseks 
ja rekonstrueerimiseks; c) erametsa tarbeks tuletõrjetiigi koos veevõtu- ja loomade jootmiskohaga 
ehitamiseks ja rekonstrueerimiseks.
*Meetme 1.8 raames toimus esimene taotlusvoor ajavahemikus 3. detsember 2007. a. kuni 17. 
jaanuar 2008.a. Esimeses taotlusvoorus esitati toetuse taotlusi 110 projektile 145 mln krooni 
ulatuses.

2 Eesti põllu- ja maamajanduse infoportaal Pikk - http://www.pikk.ee/est/?newsID=9683&type=archive
(alla laadimise kuup. 08-02-2011) 
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*Meetme 1.8 raames on võimalik taotleda toetust ka maaparandussüsteemi 
keskkonnakaitserajatiste ehitamiseks, rekonstrueerimiseks ja uuendamiseks.
Maaparanduslik keskkonnakaitserajatison ehitis või konstruktsioon maaparandussüsteemil, mille 
põhiülesandeks on põllumajanduslikult maalt tuleva hajureostuse leviku tõkestamine ja muude 
looduskahjude vähendamine.
*Hajureostuse leviku tõkestamiseks kasutatavatest rajatistest on meetme 1.8 raames toetatavad: 
veekaitsevööndi laiendus, puhastuslodu ja settebassein. Looduskahjusid vähendavatest 
keskkonnakaitserajatistest on toetatavad: reguleeritava äravooluga drenaaž (seadedrenaaž), 
kuivendusvee korduvkasutuse tiik, tuletõrjetiik ja tuuletõkkeriba.
*Suureks probleemiks põllumajanduses on muldade hapestumine - eriti Kesk-ja Lõuna-Eestis.
Rohkem kui kolmandik Eesti põllumajandusmaast (üle 300 000 ha) on happeline.
Happeliste maade vähendamist on võimalik saavutada lupjamis-töödega.
*Üheksakümnendatel aastatel, lupjamistööde järsu vähenemise tõttu algas põllumajandusmaa 
taashapestumine.
*Happeliste muldade lupjamise peamine eesmärk on mulla viljakuse parandamine, vähendades
seeläbi põllumajandusliku maa kasutamata jätmist.
*Kuigi aastatel 1998-2003 ja 2005 ning 2006 toetati osaliselt põllumaade lupjamist, ei olnud tööde 
maht küllaldane maa taas-hapestumise peatamiseks.
*Edaspidiseks happelise maa vähendamise saavutamiseks on kavas lülitada meetme 1.8 "Põllu-ja 
metsamajanduse infrastruktuur" koosseisu maaparandussüsteemi võrgu maa-alal happeliste 
muldade lupjamine.
*Eesti seadusandluses käsitletakse põllumajandusmaa lupjamist maaparandustööna ning nendel 
töödel kasutatavad lubimaterjalid (mis sisaldavad põhiliselt kaltsiumi) parandavad mullaomadusi.
*Lupjamistöödel kasutatavad lubimaterjalid - klinkritolm, põlevkivituhk, lubjakivijahu ja 
dolokivijahu - on tootmisjäägid, mille kasutuselevõtmine toob põllumajandusele kasu ja vähendab 
keskkonnakoormust.
*Toetusi lupjamiseks saadi taotleda 2008. aasta sügisest, pärast määruse muutmist seoses 
maaparandussüsteemi maaalal happeliste muldade lupjamise lülitamisega "Eesti maaelu 
arengukava 2007-2013" meetmesse 1.8 "Põllu-ja metsamajanduse infrastruktuur".
*Maaparandusega tegelevad riigi tasandil:
 põllumajandusministeeriumi maaelu arengu osakonna maaparanduse ja maakasutuse büroo; B13 
piirkondlikku maaparandusbürood - põllumajandusministeeriumi hallatavad asutused;
 Maaparanduse Ehitusjärelevalve- ja Ekspertiisibüroo - põllumajandusministeeriumi hallatav 
asutus.
*Maaparanduse alal on ettevõtjate registris 120 ettevõtet, kes tegutsevad maaparanduse 
projekteerimisega ja ehitusega. Moodustatud on 117 maaparandusühistut, tegutsevad 
maaparanduse ala nõustajad EPKK juures. Aktiivselt tegeldakse metsakuivendusega Riigi 
Metsakeskuse süsteemis.
*Seoses maaparanduse spetsialistide ealise vananemisega ja kõrgkooli lõpetanud maaparanduse 
inseneri spetsialistide vähesusega on tekkinud väga keeruline olukord kogu maaparanduslike 
tegevuste korraldamisel. On esitatud taotlus kõrgharidusega spetsialistide õppekohtade 
suurendamiseks Eesti Maa-ülikooli veemajanduse erialale spetsialiseerumisega maaparanduse 
erialale. 
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1.5. Kokkuvõte märgalade kaitsest

Looduskaitseseadusejärgi on kaitstavad loodusobjektid:
1) kaitsealad;
2) hoiualad;
3) kaitsealused liigid, kivistised ja mineraalid;
4) püsielupaigad;
5) kaitstavad looduse üksikobjektid;
6) kohaliku omavalitsuse tasandil kaitstavad loodusobjektid.

Kaitseala on inimtegevusest puutumatuna hoitav või erinõuete kohaselt kasutatav ala, kus 
säilitatakse, kaitstakse, taastatakse, uuritakse või tutvustatakse loodust. 

Kaitsealad on:
1) rahvuspargid;
2) looduskaitsealad;
3) maastikukaitsealad.

Kaitsekorda kaitsealal reguleerib kaitse-eeskiri. Üldjuhul jagatakse kaitseala territoorium kolmeks 
erineva kaitsekorraga vööndiks.

Reservaaton kaitseala kõige kaitstum osa, sinna sisenemine on keelatud. Loodusreservaat on 
otsesest inimtegevusest puutumata loodusega kaitseala maa- või veeala osa, kus tagatakse 
looduslike koosluste säilimine ja kujunemine üksnes looduslike protsesside tulemusena.

Sihtkaitsevööndisrakendatakse külastajale ajalisi või ruumilisi piiranguid (näiteks ei tohi 
pesitsusperioodil rannaniidul jalutada). Kaitseala sihtkaitsevöönd on kaitseala osa seal 
väljakujunenud või kujundatavate looduslike ja poollooduslike koosluste säilitamiseks.

Piiranguvööndon kõige leebema kaitsekorraga, tavaliselt siin külastajatele piiranguid ei seata. 
Piiranguvöönd on kaitseala osa, mis ei kuulu reservaati ega sihtkaitsevööndisse.

Rahvusvaheliste märgalade kaitset ja säästlikku kasutamist koordineerib Ramsari konventsioon,
millega on ühinenud 160 riiki. Eesti liitus konventsiooniga 1993. aastal. Ramsari konventsioon on 
vanim riikidevaheline looduskaitseline lepe, mis sündis aastal 1971. Terves maailmas kuulub 
praegu rahvusvahelise tähtsusega märgalade nimistusse 1923 ala 160 riigist. Need alad hõlmavad 
kokku üle 185 miljoni hektari.

Eestis on praegu kokku 12 rahvusvahelise tähtsusega märgala (Tabel 3). Sellele täienduseks on 
Keskkonnaministeerium 2010. aastal esitanud rahvusvahelise tähtsusega märgalade nimistusse 
kandmiseks veel neli uut esinduslikku märgala - Agusalu looduskaitseala (11 000 ha), Luitemaa 
looduskaitseala (11 220 ha), Leidissoo looduskaitseala (8 178 ha) ja Lihula maastikukaitseala 
(6 620 ha) ning 2011.a. Haapsalu-Noarootsi (27 450 ha). Kokku on Ramsari alade pindala Eestis 
290 448 ha.
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Tabel 3. Rahvusvahelise tähtsusega Ramsarimärgalad Eestis. 

Nr Kaitseala Määramise
aasta Pindala, ha

Sealhulgas
maismaad merd

1 Matsalu 1994 48 610 22 430 26 180
2 Alam-Pedja 1997 26 000
3 Emajõe-Suursoo-

Piirissaare
1997 32 600

4 Endla 1997 8 150
5 Hiiumaa laiud ja 

Käina laht
1997 17 700

6 Muraka 1997 12 400
7 Nigula 1997 6 398
8 Puhtu-Laelatu ja 

Nehatu
1997 4 640

9 Soomaa 1997 37 169
10 Vilsandi 1997 24 100 7 530 16 570
11 Laidevahe 2003 2 424
12 Sookuninga 2006 5 869

*Agusalu 11 000
**Haapsalu-
Noarootsi

27 450 4 280 23 170

*Luitemaa 11 240
*Leidissoo 8 178
*Lihula 6 620

*esitatud 2010. a.; **esitatud 2011. a.

Natura 2000on üle-euroopaline kaitstavate alade võrgustik, mille mõte ja sisu on kirjas 1992. a. 
vastu võetud Euroopa Liidu loodusdirektiivis (92/43/EMÜ). Sama direktiiviga sätestati Natura 
2000võrgustiku osaks ka 1979. a jõustunud linnudirektiivi (2009/147/EÜ) alusel valitud linnualad. 

Võrgustiku nimetuses olev number 2000 tuleneb asjaolust, et loodusdirektiivi jõustumisel loodeti 
Natura võrgustik valmis saada aastaks 2000. Kuid alles nüüd, kümme aastat hiljem, on Natura
alade valimine jõudnud lõpusirgele ning kõik liikmesriigid tegelevad hoolsalt alade kaitse 
planeerimiseks vajaminevate kaitsekorralduskavade koostamisega. 

Lähtudes eeltoodud vajadusest ongi esialgseid Natura 2000alasid laiendatud ja 2009. a. kevadel 
esitati võrgustikku juurde uusi alasid. 2010. aastal koosneb Eesti Natura 2000 võrgustik 66 
linnualast, kogupindalaga 12 590 km2 ja 542 loodusalast, kogupindalaga 12 760 km2. Kuna 
linnu- ja loodusalad suures osas kattuvad, siis on Eesti Natura 2000võrgustiku kogupindala 
14 590 km2. Pisut alla poole Natura aladest asub meres ja Eesti maismaa territooriumist on Natura 
2000 aladega kaetud 16.5 %. Ühtlasi hakkavad Natura alade piirid nüüd kattuma 
looduskaitseseaduse alusel kaitse alla võetud alade piiridega. 

2010. aasta alguses algatati täiendavate varinimekirja alade kaitse alla võtmine, et need pärast 
siseriikliku kaitse tagamist oleks võimalik lisada Natura 2000võrgustikku.

Natura 2000 võrgustiku eesmärk on säilitada või vajadusel taastada üle-euroopaliselt 
ohustatud liikide ja elupaikade soodne seisund.Liikide ja elupaikade seisundi määramiseks on 
välja töötatud metoodiline juhend. Selle juhendi järgi hindasid 25 EL liikmesriiki loodusdirektiivi 
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elupaikade ja liikide seisundit esmakordselt 2007. aastal. Analüüsi tulemusena leiti, et üle-
euroopaliselt on soodsas seisundis vaid 17% ühenduse tähtsusega elupaikadest ja liikidest. 
Ülejäänud liikide ja elupaigatüüpide seisund hinnati ebapiisavaks, halvaks või on neid liike ja 
elupaiku nii vähe uuritud, et seisund on teadmata.

Eestis leidub 60 loodusdirektiivi elupaigatüüpi ja 96 loodusdirektiivi liiki. Eksperdid hindasid 
kõikide nende liikide ja elupaigatüüpide seisundit. Hindamise tulemusena leiti, et soodsas 
seisundis on meil 42% elupaigatüüpidest ja 24% liikidest. Ebapiisavas ja halvas seisundis on 
pooled elupaigatüüpidest ja liikidest. See näitab, kui palju on vaja Naturaaladel elupaiku taastada 
või sageli lihtsalt taastuda lasta. Taastamisel tuleb suurt tähelepanu pöörata muuhulgas pool-
looduslike koosluste taastamisele ja seejärel taastatud koosluste edasisele hooldamisele, sest 
praegusel hetkel on Natura 2000 võrgustikus olevast 57 000 ha pool-looduslikest kooslustest 
toetuste abil hooldamises ca 20 000 ha ehk pisut rohkem kui kolmandik.

Kui Eestis on kokku 542Natura 2000loodusala, siis selliseid loodusalasid, kus on esindatud 
vähemalt üks märgala elupaigatüüp, on meil kokku 416 ehk valdaval enamusel Natura 2000
loodusaladel on kas veekogu, soostunud veekogu või sooala (vt Tabel 5). Kuna 78 Natura ala 
jagunevad mitme maakonna vahel, siis on Naturaalade arv enamuses maakondades tabelis toodust 
(v.a. Hiiu ja Saare maakonnas) suurem. Veidi üle 35 % loodusaladest (152 ala) paiknevad kas 
tervikuna või osaliselt kolmes maakonnas - Harju, Pärnu ja Saare maakonnas.

Tabel 4. Märgala elupaigatüüpe sisaldavad Natura 2000alad (N) maakondades 
Maakond N Maakond N
Harju 43 Pärnu 49
Hiiu 19 Rapla 28
Ida-Viru 25 Saare 60
Jõgeva 8 Tartu 20
Lääne 11 Valga 31
Lääne-Viru 22 Viljandi 21
Põlva 33 Võru 30

Lisas 1 on maakonniti toodud märgaladega seotud Natura 2000loodusalad. Tärn (*) elupaigatüübi 
koodi juures tähistab esmatähtsat elupaika. Kui rasvases trükison märgitud soostunud ja sooalade 
elupaigatüübid, siis rasvases trükis ja kaldkirjason esile toodud siseveekogud ja rannikumere 
ning viimasega seotud märgala elupaigatüübid. Number loodusala ees vastab Natura 2000
loodusala numbrile vastavalt täiendustele 16.12.2010., nr.486 (RTL III,28.12.2010,1)toodud 
„Euroopa Komisjonile esitatav Natura 2000võrgustiku alade nimekiri“ ala numbrile. Ala järel 
olev kood (sulgudes) on vastava Natura 2000loodusala tunnuskood. 

Lisaks on looduskaitseseaduses määratud ranna või kalda piiranguvööndid, mille laius on 
Läänemere rannal 200 meetrit, üle kümne hektari suurusel järvel ja veehoidlal ning üle 25 
ruutkilomeetri suuruse valgalaga jõel, ojal, kuivendussüsteemi eesvoolul - 100meetrit, allikal ning 
kuni kümne hektari suurusel järvel ja veehoidlal ning kuni 25 ruutkilomeetri suuruse valgalaga 
jõel, ojal, kuivendussüsteemi eesvoolul - 50 meetrit (Anon5, 6 ja 7).

Eestis on palju looduslikke allikaid, milliseid on Euroopas vähe säilinud. Keskkonnaregistrisse on 
kantud 1034 allikat. Allikad ja neid ümbritsevad allikasood on elupaigaks paljudele haruldastele 
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liikidele. Kuigi osa allikaid jääb muudele kaitsealadele ja Natura 2000aladele, pole väärtuslike 
allikate pikaajaline säilimine looduslikus seisundis seni rakendatud kaitsemeetmetega 
garanteeritud. Nii näiteks väljaspool Pandivere põhjavee alamvesikonda puudub allikate 
korrastatud andmebaas. Ürglooduse Raamatusse on kantud Peipsi alamvesikonnast 63 allikat või 
allikaala, Viru alamvesikonna alalt 22 allikat või allikaala, Võrtsjärve alamvesikonnast 24 allikat 
või allikaala (Anon5, 6 ja 7).
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II OSA
2.1. VeekeskkonnapõhisedEesti märgalade klassifikatsiooni alused

Märgaladega seotud VRD veemajanduskavade koostamise aluseks peab olema veekogude või ka 
veekogumite valglate pindalaline jaotuvus maastikus. Kuna aga märgaladsh sood võivad maastikus esineda 
nii valglasiseste kui ka veelahkme kogumitena pinnaveekogudele, siis tuleks märgalade maastikulisel 
liigendamisel lähtuda Eesti maastikes sh soodes väljakujunenud maastikulise liigenduse põhimõtetest. 
Sellest lähtudes sobib märgalade VRD põhise klassifikatsiooni ühikuliseks aluseks märgalalihtlaam kui
maastikuline paigaskoos lihtlaama juurde kuuluvate osakomponentidega ning mitmest lihtlaamast koosnev 
liitlaam e. soostik(Joonis 6 ja 7).

Eestis enam kasutatavad maastikulise liigenduse geokompleksid on (Joonis 6):
a) paigas- ühel mesoreljeefivormil so künkal, nõos, väikeses orus või ligilähedaseltühesugusest 
ainesest pinnakattega tasandikul kujunenud geokompleks. Paigas on oma olemuselt paikade 
territoriaalne süsteem, millel on vee liikumise, lahustunud ja tahkete ainete edasikande ühesugune 
iseloom ning kasutuseeldused;
b) paik - selline geokompleks, mille piires kõik vastastikku seotud maastikukomponendid on
esindatud oma kõige väiksemate territoriaalsete alajaotustega. Näiteks: paiga e. faatsiese
suurusjärguga geokompleks on kujunenud ühe reljeefielemendi piires (teatud ekspositsiooniga
nõlval, jõe kaldavallil, lammil, mererannatasandil jne.), millel on ühesugune pinnakate, veerežiim 
ja mikrokliima, valdavalt üks mullaliik ja üks taimekooslus;
c) paigastik- geokompleks, mis on kujunenud ühe morfogeneetilise reljeefitüübi st. valdavalt ühe 
loodusliku teguri (mandriliustiku, mere, tuule, taimkatte jt.) toimeprotsesside läbi kujunenud 
pinnavormistikul (mõhnastikul, luitestikul, paetasandikul, moreentasandikul, orustikul, 
sootasandikul jt.). Igas paigastikutüübis on oma pindalaliselt domineerivad paigased, mille nimetus 
kajastub ka tüübi nimetuses (Arold 1991).

Seega saab soomaastike liigenduse traditsioone silmas pidadespaigase mõiste võrdsustada laama
mõistega (tõlkekirjanduses tihti –massiiv), mis tähistaks maastikus kujunenud üksikut soodvõi 
osamassiivisoostikust. Lihtlaama maastikulise liigestuse põhielemendid e. ökotoobidvõi ka soo-
mikrokompleksidon võrdsustatavadpaiga mõistega (Masing 1988), millede iseloomustamisel 
võidakse lähtuda soomaastiku morfoloogilisest liigendusest märe, jalami, nõlva ja lava aladeks.
Paigastikue. sootasandikuanaloog mõisteks võib aga kasutada liitlaama e. soostikku(Masing 
1988 järgi).
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Joonis 6. Maastiku morfoloogiliste koostisosade omavahelised seosed (Arold 1991 järgi).

Joonis 7. Soostiku maastikuline liigestus, kus: 1-servamäre, 2-jalam, 3-nõlv, 4-lava, 5-laugas-järv, 
6-soosaare märe, 7-soosaar, 8-soojärv (Masing 1988 järgi).

2.2. Märgalade klassifikatsioon nende asukoha järgi vooluvee võrgustikus

Asukoha järgi vooluvee võrgustikus e. vesikonnas saab märgalad jaotada;
A) Veelahkmeningvalgla-sisesteksmärgaladeks
B) Jõe orgudening järve nõgudemärgaladeks (Davõdov et al. 1973; Bogoslovskij et al., 1984).
Esimese grupi märgalade hulka kuuluvad tasase pinnamoega tasandike ja nõlva veelahkme 
märgalad ning nõgude märgalad. Teise grupi märgalade hulka kuuluvad aga terrasside ja 
terrassiesised märgalad ning lammi, sootide (vanajõgede) ja lauglike (väikese vooluga sügav 
jõelõik) märgalad (Tšebotarev 1960; Davõdov et al. 1973).

2.3. Märgalade klassifikatsioon hüdroloogilise funktsionaalsuse järgi pinna- ja põhjavee
süsteemidele

Lähtuvalt märgalade hüdroloogilisest toimemehhanismist pinna- ja põhjavee süsteemidele on
Mitsch & Gosselink (2000) jaotanud märgalad kaheks (Joonis 8):
A) Eesvoolu märgaladeks (discharge wetlands – ingl. k.) nn:
(a) põhjaveest toituvad sulglohu e. sulg-märgalad,

Soostik e. liitlaam

1 2       3                   4                 3     5       3       4              6   7         3                     8                  3

1. lihtlaam 2. lihtlaam lihtlaama osa

vaba vesi
raba turvas
siirdesoo turvas
madalsoo turvas
järvesetted
mineraalne aluspinnas
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(b) põhjaveest toituvad nõlva-märgalad, 
(c) põhjaveest toituvad lammialad;
B) Toitemärgalad (recharge wetlands – ingl. k.) nn:
(d) põhjavett toitvad sulglohu märgalad, (e) ülavee (hüdrogeol.) märgalad, (f) loodete märgalad.

Joonis 8. Märgalade jaotus vastavalt nende hüdroloogilisele funktsionaalsusele pinna- ja põhjavee
süsteemides, kus: A) Eesvoolu märgalad (discharge wetlands) nn: (a) põhjaveest toituvad sulglohu e. 
sulg-märgalad, (b) põhjaveest toituvad nõlva-märgalad, (c) põhjaveest toituvad lammialad; B) 
Toitemärgalad (recharge wetlands) nn: (d) põhjavett toitvad sulglohu märgalad, (e) ülavee (hüdrogeol.) 
märgalad, (f) loodete märgalad (Mitsch & Gosselink, 2000).

2.4. Eesti põhine märgalade klassifikatsioon toitelisuse järgi

Toitelisuse järgi on Eesti märgalade/soode traditsiooniline jaotus järgnev:
A) Ombrogeensed e. sademetoitelised (nn rabad)
B) Geogeensed e. põhja- ja pinnaveetoitelised, kus:

 limno- ja fluviogeensedon pinnaveetoitelised (nn lammialad, järve kaldatsoonid, õõtsikud),
 topogeensedon vabapinnalise e. surveta põhjaveetoitelised (nn madalsood, õõtsiksood),
 soligeenseedon survelise põhjaveetoitelised (nn allikasood)

C) Ombro-geogeensed e. segatoitelised (nn siirdesood) (Paal et al., 1998 järgi).
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2.5. Eesti põhine märgalade klassifikatsioon geneesi järgi

Traditsiooniline Eesti märgalade/soode jaotus arengu tekke järgi on järgnev:
A) Terrigeensed e. maapinna soostumise tagajärjel tekkinud märgalad, 
B) Limnogeensed e. veekogude kinnikasvamise tagajärjel tekkinud märgalad,
C) Fluviogeensed e. jõeloogete/meandrite kinnikasvamise tagajärjel tekkinud märgalad (nn 
soodisood),
D) Talassogeensed e. merelahtede kinnikasvamisel tekkinud märgalad (nn laguunisood),
E) Balti jääpaisjärvejärgsed limno- ja fluviogeensed märgalad (Masing 1988 järgi).

2.6. Eesti põhine märgalade klassifikatsioon tüübi järgi

Eestis on esindatud kolm märgalade tüüpi (Paal, 1997; Paal et al., 1998 jt):
A) Sood, millede põhilisteks tüüpideks on

1. madalasood,
2. siirdesood,
3. rabad e. kõrgsood;

B) Lammimärgalad, millede põhitüübid on
1. niisked lammimärgalad,
2. märjad lammimärgalad (sh lammisood),

C) Rannamärgalad millede põhitüübid on
1. saliinsed rannamärgalad,
2. suprasaliinsed rannamärgalad

2.7. Märgalade tüübid nende paiknevuse järgi maastikus ja vastavad kontseptuaalsed
mudelid

Eestis puuduvad märgalade tüpiseeritud hüdrograafilised kirjeldused maastikus ja vastavad 
kontseptuaalsed mudelid. Küll aga on viidata üldistatud soomassiivide hüdrograafilistele 
kirjeldustele ja morfogeneetilisele liigitusele, mille aluseks on olnud Ivanov’i (1975), Galkina ja 
Kirjuškin’i (1969) ning Kirjuškin’i (1980) tööd (Masing, 1988). Seega on Tabelis 5 ja 6 toodud 
Eesti märgalade hüdrograafiline jaotus maastikus ja neile vastavad kontseptuaalsed mudelid, kui 
näidis, mille täpsustatud klassid, paiknevused ja hüdrograafilised skeemid maastikus peavad 
selguma käesoleva metoodika rakendamise käigus.

2.8. Tugevasti muudetud veekogudega ning tehisveekogudega seotud märgalade 
tüpiseerimine 

Aluseks võttes Maltby et al. (2003) võiks tugevasti muudetud veekogudega ning tehisveekogudega 
seotud märgalad kõik nimetada tehis- või pooltehis-märgaladeks, mis omakorda võiks jaotada 
järgnevalt:

1. märgalapuhastid (constructed wetland) – võivad olla nii olmevee kui ka 
muu vee puhastid (nn turbakaevandamise settebasseinid,
põllumajanduslikud puhastuslodud jne),
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2. sekundaarsed tehismärgalad(created wetland) – võivad olla tekkinud 
nii tehismärgala loomisega kui ka tugevasti muudetud veekogu 
toimimisega,

3. mõjutatudvõi degradeerunud märgalad(degraded wetlands),
4. taastatavad/-tud märgalad.

NB! Siinjuures tuleks silmas pidada järgnevaid mõistete tähendusi:
*Tugevasti muudetud veekogu - looduslikult eksisteerinud veekogu erinevates seisundites; 
siinjuures: 
mõjutatud märgala– märgalal on toimunud indikatiivsete näitajate muutused, kuid mitte 
pöördumatud muutused – märgala on kergesti taastatav tema endisesse seisundisse,
degradeerunud märgalad- märgalal on toimunud pöördumatud indikatiivsete näitajate muutused
(nn veekogu/-m võis kunagi omada märgala nt lammi märgala) – märgala on raskesti taastatav 
tema endisesse seisundisse.
*Tehisveekogu – looduslikult pole veekogu eksisteerinud; 
siinjuures:
märgalapuhastid– projekteeritud ja ehitatud erinevat tüüpi heitvee puhastamiseks,
sekundaarsed tehismärgalad– projekteeritud koos tehisveekoguga (nnrekreatsiooni 
tehisveekogud, va märgalapuhastid) või loodud tehisveekogu tekitab märgala.
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Tabel 5. Esialgne Eesti märgalade hüdrograafiline jaotus maastikus ning nende kirjeldused

Klass Märgalade 
paiknevus

Pinnareljeef

a) nõgus b) kumer c) tasane
Hüdrograafiline skeem maastikus

I sulglohud,
järvenõod

radiaalselt koonduv radiaalselt laienev
servaaladele

ühtlane

II väljavooluga 
lohud, vaondid

koonduv väljavoolu 
soonde

radiaalselt laienev 
servaaladele,
koonduv väljavoolu 
soonde

ühtlane, ajutiselt 
immitsev 
väljavooluks

III läbivooluga 
lohud, vaondid

ühtlaselt koonduv 
väljavoolu soonde

veelahkmelt 
paralleelselt laienev 
servaladele, 
väljavoolu soonde

ühtlane, ajutiselt 
immitsev 
väljavooluks

IV nõlvade jalamid paralleelne, (koonduv 
väljavoolusoonde)

veelahkmelt 
paralleelselt laienev 
servaladele, koonduv 
väljavoolu soonde

V lauged nõlvad paralleelne, koonduv 
väljavoolusoonde

veelahkmelt 
paralleelselt laienev 
servaladele, koonduv 
väljavoolu soonde

VI orulammid
jõelammid 
jõesoodid

paralleelne, koonduv 
väljavoolusoonde

veelahkmelt 
paralleelselt laienev 
servaladele, koonduv 
väljavoolu soonde

VII jõedeltad koonduv,
transakvaalne,
lahknev suudmes

VIII jõelammid transakvaalne
IX suletud ja avatud 

nõod rannikul 
radiaalselt 
koonduvad või 
koonduvad 
väljavoolusoonde

X madalad 
laugrannad 

transakvaalne 

XI suletud ja avatud 
laguunid

radiaalselt 
koonduvad või 
koonduvad 
väljavoolusoonde
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Tabel 6. Esialgsed Eesti märglade maastikulis-hüdrograafilised kontseptuaalsed mudelid vastavalt 
Tabelis 5 toodud märgalade hüdrograafilistele kirjeldustele maastikus

Klass
Hüdrograafilis-kontseptuaalne mudel

ristiprofiil pealtvaade
Ia

Ib

Ib

Ic

SS

SS

E
RR

P

GR GD

S S

E
R

R

GD

P

GR

R

S S

SS

GD

E
RR

P

GR

S S

E

GD

P

R

GR

S S

SS
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IIa

IIb

IIc

IIIa

IIIb

E
RR

P

GD

S S

GR

S

S

E
R

R

GD

P

GR

R

S S
S

S

GD

E
RR

P

GR

S S S

S

E
RR

P

GD

S S

GR

S

S

E
R

R

GD

P

GR

R

S S S

S
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IIIc

IVa

IVb

Va

Vb

GD

E
RR

P

GR

S S S

S

GD

R

GR

S S
EP

S

S

GD

R

GR

S S
EP

S

S

GD

R

GR

S S
EP S

S

GD

R

GR

S S
EP S

S
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VIa

VIb

VIIc

VIIIc

IX Sama, mis Ia ja IIa Sama, mis Ia ja IIa

S

S

E
RR

P
S S

GR GD

R
E

R
P

S S

GR GD

S

S

S

S

R

EP
S S

S

S

R

EP
S S
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Xc

XIa Sama, mis Ia ja IIa Sama, mis Ia ja IIa

2.9. Märgalade integreerimise skeem veemajanduskavade andmebaasidesse

Eesti märgalade integreerimisel VMK andmebaasidesse tuleks juhinduda märgala kujundavast 
hüdrodünaamikast (nn sademetoitelised vrs üleujutatavad märgalad). Alljärgnevalt sooalade VMK-sse 
integreerimise põhimõtteline tegevusskeem:
(1) Pinnaveekogumite sidusus märgaladega(GIS-i põhine tegevus) (Joonis 9)

a) pinnaveekogumite ühildamine veekogumite valglatega (Joonis 10),
b) pinnaveekogumite ja valglate ühendamine soo aladega (Joonis 11),
c) pinnaveekogumite ja valglate ühendamine soomuldadega (Joonis 12),
d) pinnaveekogumite, valglate ja sooalade ühendamine CORINE andmebaasiga (kõikide 
maakatte tüüpidega) (Joonis 13),

LEGEND

vabaveeline veekogu
märgala pinnase kiht, kumera või nõgusa 
pinnaprofiiliga
märgala pinnase kiht, tasase pinnaprofiiliga
mineraalne, vett kandev kiht
mineraalne, vett pidav kiht
valdav vee liikumise suund

P sademed
E evapotranspiratsioon
R äravool
GR infiltartsioon vett kandvasse kihti
GD infiltartsioon märgala pinnase kihti

: S läbilõike ulatus ja paiknevus

GD

R

GR

S S
EP
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e) tumedaveeliste ja orgaanikarikaste pinnaveekogumite (Tabelid 7, 8, 9)ja vastavate 
valglate ühendamine sooalade mulla levikualadega ning CORINE märgalaliste maakatte 
tüüpidega (Joonis 14).

(2) Pinnaveekogumi valgla märgalalisus(GIS-i põhine tegevus) (Joonis 9)
a) märgala katvuse määramine veekogumi valglas seose (1) abil:

(FM /FPVK)*100%,                                                         (1)
kus FM – märgala katvus vaadeldava pinnaveekogumi valgalas (ha), 
FPVK – pinnaveekogumi valgla pindala (ha).
b) märgala seisundi määramine CORINE maakatte tüüpide ja ortofotode alusel
c) vaadeldavale veekogumile oluliste märgaladenimetamine. 
d) veekogumile oluliste märgalade kirjeldamine käesoleva tegevuse (2) raames saadud 
tulemuste järgi.

(3) Märgala hüdroloogiline iseloomustamine(GIS-i ja välitööde põhine tegevus)
a) asukoha järgi vooluvee võrgustikus (Ptk II, 2.2),
b) hüdroloogilise funktsionaalsuse järgi pinna- ja põhjavee süsteemidele (Ptk II, 2.3),
c) toitelisuse järgi (Ptk II, 2.4),
d) geneesi järgi (Ptk II, 2.5),
e) tüübi järgi (Ptk II, 2.6).

(4) Pinnaveekogumile oluliste märgalade hüdrograafiline kirjeldus ja vastavad 
kontseptuaalsed mudelid(GIS-i ja välitööde põhine tegevus)

a) koostada pinnaveekogumile olulise märgala hüdrograafiline kirjeldus maastikus (vt 
Tabel 5),
b) koostada pinnaveekogumile olulise märgala kontseptuaalne mudel (vt Tabel 6).

(5) Pinnaveekogumitele oluliste märgalade klassifitseerimine ja tüüpmärgalade asukohtade
kirjeldus (GIS-i ja välitööde põhine tegevus)

a) klassifitseerimine toimub vastavalt tegevustes (1), (2), (3) ja (4) saadud tulemustele,
b) klassifitseeritud tüüpmärgalade asukohtade kirjeldamine (Joonis 15).

(6)Tüüpmärgalade indikatiivsusnäitajate määramine ja kirjeldamine(GIS-i ja välitööde 
põhine tegevus)

a) indikatiivne taimestik, taimestiku olemus (looduslik, mõjutatud) (Joonis 16),
b) geoloogiline lamam, lamami seisund (looduslik, mõjutatud), mullastik, toite- ja 
infiltratsiooni alad, mullastiku veemahutavus parameetrid, mullastiku taimekasvu 
potentsiaal,
c) talv-suvine toitemehhanism ja kontseptuaalsed mudelid (Joonis 17), märgala 
püsimajäämise hüdroloogilised piir-stsenaariumid (Joonis 18), indikatiivsete veetasemete 
aastasisene jaotus (Joonis 19), nelja sesooni keskmised veetaseme näitajad ja erinevate 
hüdroloogiliste seisundite kestused (Joonis 20), ülejäänud olulised hüdroloogilised 
tingimused (Joonis 21),
d) olulised veekvaliteedi näitajad (Joonis 22) hüdroloogilise režiimi maksimaalsetel ja 
minimaalsetel perioodidel (kokku neli sesooni),
e) püsimajäämiseks vajalik majandamise viis (niitmine, kaitsmine, taastamine),
f) märgala tundlikkuse ja püsimajäämise analüüs (Joonis 23).
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(7)VMK tegevused märgala veekeskkonna seisundi säilitamiseks/parendamiseks3 (GIS-i ja 
välitööde põhine tegevus)

a) kaitset vajavate ja kaitse all olevate märgalade integreerimine olemasolevatesse VMK-
desse (ptk. 5. Kaitset vajavad alad. Anon 5, 6 ja 7, 2010) ,
b) märgalade seisundi hindamine (analoogselt ptk. 6. Pinna- ja põhjavee seisund. Anon 5, 6 
ja 7, 2010),
c) keskkonnaeesmärkide kohaldamine märgaladele (analoogelt ptk.7.Pinnavee, põhjavee ja 
kaitset vajavate alade keskkonnaeesmärgid ja erandid. Anon 5, 6 ja 7, 2010),märgalade 
tüpiseerimine vastavalt kohaldavatele keskkonnaeesmärkidele (Tabel 10),
d) tüüpmärgalade keskkonnaseire programmide koostamine, representatiivsete alade 
nimetamine,
e) kokkuvõte inimtegevuse mõjust ja koormusest tüüpmärgaladele Eestis (jälgida 
Maaparandussüsteemide registrit (lühend –MSR),4

g) kokkuvõte meetmeprogrammidest tüüpmärgaladele Eestis ning nende väärtushinnangud
(jälgida käesoleva dokumendi Lisa 1 nimekirja).

Joonis 9. Märgalade integreerimise plokkskeem veemajanduskavade andmebaasidesse.

3 Selles peatükis on suhteliselt palju määramatust – st selle peatüki tulemused on sõltuvad eelnevate peatükkide 
tulemustest. Oodatavad on täiendused ja täpsustused metoodika rakendamise käigus. E. Lode
Vastavalt P. Marksoo märkusele pole maaparanduskavad ametlikult VMK osad (asub Põllumajandusministeeriumi 
haldusalas (!!!!!)), kuigi nad peaksid VMKd arvestama.
NB! Märgalade puhul on maaparandus üks olulisemaid inimmõjutegureid. E. Lode
4 Maaparandussüsteemide register http://www.pma.agri.ee/index.php?id=104&sub=355&sub2=397&sub3=398(alla 
laadimise kuup. 08-02-2011)

(1) Pinnaveekogumite sidusus märgaladega

(2) Pinnaveekogumi valgla märgalalisus

(3)Veekogumile oluliste märgalade hüdroloogiline kirjeldamine

(4) Märgalade tüüphüdrograafiline kirjeldus 
ja vastavad kontseptuaalsed mudelid

(5) Pinnaveekogumitele oluliste märgalade klassifitseerimine ja 
tüüpmärgalade asukohtade kirjeldamine

(6)Tüüpmärgalade indikatiivsusnäitajate määramine ja kirjeldamine

(7)VMK tegevused märgala veekeskkonna seisundi 
säilitamiseks/parendamiseks
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Joonis 10. Tegevuse (1)a näidis – pinnaveekogumite ühildamine veekogumite valglatega; joonisel 
- Pirita jõe pinnaveekogumid koos alam-valglatega.

Joonis 11. Tegevuse (1)b näidis – pinnaveekogumite ja valglate ühendamine soo aladega; joonisel 
- Pirita jõe vooluvee ja seisuvee kogumid koos alam-valglatega ning valglate piiridesse jäävate 
sooaladega (sooalade nullkontuurid).
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Joonis 12. Tegevuse (1)c näidis – pinnaveekogumite ja valglate ühendamine soomuldadega; 
joonisel - Pirita jõe pinnaveekogumid koos alam-valglatega ning valgla piiridesse jäävate sooalade 
mullakattega (sooalade nullkontuuri piires). 

Joonis 12. Tegevuse (1)d näidis – pinnaveekogumite, valglate ja sooalade ühendamine CORINE 
andmebaasidega; joonisel - Pirita jõe pinnaveekogumid koos alam-valglatega ning sooalade
piiridesse (sooalade nullkontuuri piir) jääva CORINE andmebaasiga.
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Tabel 7. Looduslike vooluveekogude tüübid (https://www.riigiteataja.ee/akt/125112010015)
Tüüp Kirjeldus
IA tumedaveelised ja humiinaineterikkad jõed valgala suurusega 

10 – 100 km2

IB heledaveelised ja vähese orgaanilise aine sisaldusega jõed valgala suurusega 
10 – 100 km2

IIA tumedaveelised ja humiinaineterikkad jõed valgala suurusega 100 – 1 000 km2

IIB heledaveelised ja vähese orgaanilise aine sisaldusega jõed valgala suurusega 
100 – 1 000 km2

IIIA tumedaveelised ja humiinaineterikkad jõed valgala suurusega 1 000 –
10 000 km2

IIIB heledaveelised ja vähese orgaanilise aine sisaldusega jõed valgala suurusega 
1 000 – 10 000 km2

IV jõed valgala suurusega üle 10 000 km2 (Narva jõgi)

Tabel 8. Looduslike seisuveekogude tüübid (https://www.riigiteataja.ee/akt/125112010015)
Tüüp Kirjeldus
I veepeegli pindalaga alla 10 km2, kalgiveelised kihistumata järved
II veepeegli pindalaga alla 10 km2, vee keskmise karedusega kihistumata järved
III veepeegli pindalaga alla 10 km2, vee keskmise karedusega kihistunud järved
IV veepeegli pindalaga alla 10 km2, pehmeveelised, kihistumata, tumedaveelised 

järved
V veepeegli pindalaga alla 10 km2, pehmeveelised, kihistumata, heledaveelised 

järved
VI Võrtsjärv – veepeegli pindalaga 100–300 km2, vee keskmise karedusega, 

kihistumata, heledaveeline järv
VII Peipsi järv – veepeegli pindalaga alates 1000 km2, vee keskmise karedusega, 

kihistumata, heledaveeline järv
VIII rannajärved – kloriidirikkad (kloriidide sisaldus >25 mg/l) järved, mille kaugus 

&,1,+.!2)!;< km, sõltumata veepeegli pindalast, vee karedusest, kihistumisest, 
heledusest või tumedusest

Tabel 9. Soolsust ja hüdromorfoloogilist eripära arvestavad Eesti rannikuvee tüübid 
(https://www.riigiteataja.ee/akt/125112010015)

Tüüp Kirjeldus
I oligohaliinne, avatud rannikuvesi (Soome lahe kaguosa)
II oligohaliinne, poolsuletud rannikuvesi (Pärnu laht)
III mesohaliinne, sügav rannikuvesi (Soome lahe lääneosa)
IV mesohaliinne, madal, lainetusele avatud rannikuvesi (Läänesaarte avamere

rannikuvesi)
V mesohaliinne, madal, varjatud, segunenud rannikuvesi (Väinameri)
VI mesohaliinne, madal, varjatud, sesoonselt kihistunud rannikuvesi (Liivi 

laht)
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Joonis 14. Tegevuse (1)e näidis – tumedaveeliste ja orgaanikarikaste pinnaveekogumite (Tabelid 6, 
7, 8) ja vastavate valglate ühendamine sooalade mulla levikualadega ning CORINE märgalaliste
maakatte tüüpidega; joonisel - Pirita jõe vooluveekogumi IA (Tabel 6) valgla ühendatud sooalade
mulla levikualaga ja CORINE märgalaliste maakatte tüüpidega. 

Joonis 15. Tegevuse (5)b näidis – märgala tüübi MG4 (lamminiit) pindalaline suhe veekogumitega 
(Wheeler et al., 2004).

Joonis 16. Tegevuse (6)a näidis – märgala tüübi MG4 (lamminiit) indikatiivne taimestik (Wheeler 
et al., 2004).
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Joonis 17. Tegevuse (6)c näidis – märgala tüübi MG4 (lamminiit) indikatiivne suve ja talve 
kontseptuaalne mudel (Wheeler et al., 2004).

Joonis 18. Tegevuse (6)c näidis – märgala tüübi MG4 (lamminiit) püsimajäämise hüdroloogilised 
piir-stsenaariumid (Wheeler et al., 2004).

Joonis 19. Tegevuse (6)c näidis – märgala tüübi K indikatiivsed veetasemed, kus roheline –hea, 
beež – rahuldav, punane - halb (Wheeler et al., 2004).
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Joonis 20. Tegevuse (6)c näidis – märgala tüübi B nelja sesooni keskmised veetaseme näitajad
ning erinevate hüdroloogiliste seisundite kestused, kus roheline – vastab taimestiku 
sooduskasvutingimustele, beež – esineb enamus aastatest, punane – harvaesinevad, taimestiku 
taluvuspiiril olevad veetasemed (Wheeler et al., 2004).

Joonis 21. Tegevuse (6)c näidis – märgala tüübi B ülejäänud olulised hüdroloogilised tingimused 
(Wheeler et al., 2004).
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Joonis 22. Tegevuse (6)d näidis – olulised veekvaliteedi näitajad (Wheeler et al., 2004).

Joonis 23. Tegevuse (6)f näidis – märgala tundlikkuse ja püsimajäämise analüüs (Wheeler et al., 
2004).
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Tabel 10. Märgaladele kohalduvad keskkonnaeesmärgilised klassifikaatorid märgaladehea 
ökoloogilise seisundi tagamiseks(Maltby et al. 2003 järgi), kus T-pT – tehis ja pooltehismärgala
Tüüp Kirjeldus
1 Kaitsealused märgalad(nt Natura 2000jms alad) –tuleb tagada märgala 

kõrge ökoloogiline seisund
2 Märgala on VRD-s defineeritud, kui iseseisev veekogumi osa- tuleb tagada 

märgala hea ökoloogiline seisund
3 Põhjaveelise toitumusega märgalad– tuleb kontrollida põhjavee kvaliteeti ja 

kvantiteeti, et tagada põhjaveelise märgala eksistents
4 Märgalad, mis ise mõjutavad oluliselt pinnaveekogude kvaliteeti ja kvantiteeti–

tuleb läbi viia kaitse/taastamise tegevused märgalal
1T-pT Märgalapuhastid (constructed wetland) –tuleb tagada märgalade kõrge 

ökoloogiline talitusvõime
2T-pT Sekundaarsed tehismärgalad (created wetland) –tuleb tagada märgalade hea 

ökoloogiline seisundvõi hea ökoloogiline potentsiaal
3T-pT Mõjutatudvõi degradeerunud märgalad(degraded wetlands) – tuleb taastada

märgalade hea ökoloogiline seisundvõi hea ökoloogiline potentsiaal
4T-pT Taastatavad/-tud märgalad – tuleb taastada märgalade hea ökoloogiline 

seisundvõi hea ökoloogiline potentsiaalning tagada saavutatud seisund
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Märgalade elupaigatüüpidega Natura 2000loodusalad Eestis

(kus: I lisa – loodusdirektiivi I lisa (looduslikud elupaigatüübid, mille kaitseks on vaja moodustada 
loodusalad); II lisa - loodusdirektiivi II lisa (taime- ja loomaliigid (valinnuliigid), mille kaitseks on 
vaja moodustada loodushalad)

Harju maakond

3) Aegna saare loodusala (EE0010188) Harju maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on rannaniidud (*1630), püsitaimestuga liivarannad (1640), 
eelluited (2110), valged luited (liikuvad rannikuluited – 2120), metsastunud luited (2180), kuivad 
nõmmed (4030), vanad loodusmetsad (*9010) ning soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080);

16) Alema loodusala (EE0010107) Harju maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on lubjarikkad madalsood lääne-mõõkrohuga (*7210), vanad 
loodusmetsad (*9010), vanad laialehised metsad (*9020) ning soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on kaunis kuldking (Cypripedium calceolus), 
soohiilakas (Liparis loeselii) ja eesti soojumikas (Saussurea alpina ssp. esthonica); 

23) Anija loodusala (EE0010109) Harju maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on siirde- ja õõtsiksood (7140), vanad loodusmetsad (*9010), 
rohunditerikkad kuusikud (9050) ning soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on kaunis kuldking (Cypripedium calceolus),
soohiilakas (Liparis loeselii) ja eesti soojumikas (Saussurea alpina ssp. esthonica); 

56) Jägala loodusala (EE0010150) Harju maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstav elupaigatüüp on jõed ja ojad (3260);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on saarmas (Lutra lutra), paksukojaline jõekarp 
(Unio crassus), harilik võldas (Cottus gobio), jõesilm (Lampetra fluviatilis) ja lõhe (Salmo salar); 

111) Kiruvere loodusala (EE0010141) Harju maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstav elupaigatüüp on looduslikult rohketoitelised järved (3150);
II lisas nimetatud liik, mille isendite elupaika kaitstakse, on harilik hink (Cobitis taenia); 

116) Kiviloo loodusala (EE0010110) Harju maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on liigirikkad madalsood (7230)ja rohunditerikkad kuusikud 
(9050);
II lisas nimetatud liik, mille isendite elupaika kaitstakse, on eesti soojumikas (Saussurea alpina ssp. 
esthonica); 

123) Kolga lahe loodusala (EE0010171) Harju maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on veealused liivamadalad (1110), rannikulõukad (*1150), 
karid (1170), esmased rannavallid (1210), väikesaared ning laiud (1620), rannaniidud (*1630), 
püsitaimestuga liivarannad (1640), valged luited (liikuvad rannikuluited – 2120), rusked luited 
kukemarjaga (*2140), metsastunud luited (2180), huumustoitelised järved ja järvikud (3160),kadastikud 
(5130), liigirikkad madalsood (7230)ning vanad loodusmetsad (*9010);
II lisas nimetatud liik, mille isendite elupaika kaitstakse, on hallhüljes (Halichoerus grypus); 
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133) Kostivere loodusala(EE0010114) Harju maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on karstijärved ja -järvikud (*3180), lood (alvarid – *6280), 
nõrglubja-allikad (*7220) ja plaatlood (*8240); 

135) Krassi loodusala (EE0010154) Harju maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on karid (1170) ja väikesaared ning laiud (1620);
II lisas nimetatud liik, mille isendite elupaika kaitstakse, on hallhüljes (Halichoerus grypus); 

140) Kuivajõe loodusala (EE0010148) Harju maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on jõed ja ojad (3260)ning nõrglubja-allikad (*7220);
II lisas nimetatud liik, mille isendite elupaika kaitstakse, on harilik võldas (Cottus gobio); 

151) Kurtna-Vilivere loodusala (EE0020318) Harju ja Rapla maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on jõed ja ojad (3260),kuivad niidud lubjarikkal mullal 
(*olulised orhideede kasvualad – 6210), lamminiidud (6450), vanad loodusmetsad (*9010) ning 
okasmetsad oosidel ja moreenikuhjatistel (sürjametsad – 9060);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on saarmas (Lutra lutra) ja paksukojaline 
jõekarp (Unio crassus); 

154) Kõnnumaa loodusala (EE0020325) Harju ja Rapla maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on vähe- kuni kesktoitelised kalgiveelised järved (3140), 
huumustoitelised järved ja järvikud (3160),kuivad niidud lubjarikkal mullal (*olulised orhideede 
kasvualad – 6210), liigirikkad niidud lubjavaesel mullal (*6270), niiskuslembesed kõrgrohustud (6430), 
aas-rebasesaba ja ürt-punanupuga niidud (6510), puisniidud (*6530), rabad (*7110), rikutud, kuid 
taastumisvõimelised rabad (7120), siirde- ja õõtsiksood (7140), nokkheinakooslused (7150), 
nõrglubja-allikad (*7220), liigirikkad madalsood (7230), koopad (8310), vanad loodusmetsad (*9010), 
vanad laialehised metsad (*9020), rohunditerikkad kuusikud (9050), okasmetsad oosidel ja 
moreenikuhjatistel (sürjametsad – 9060), puiskarjamaad (9070), soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080) ning 
siirdesoo- ja rabametsad (*91D0);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on suur-kuldtiib (Lycaena dispar), kaunis 
kuldking (Cypripedium calceolus) ja läikiv kurdsirbik (Drepanocladus vernicosus); 

158) Kõrvemaa loodusala (EE0060119) Järva, Harju ja Lääne-Viru maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on liiva-alade vähetoitelised järved (3110), vähe- kuni 
kesktoitelised kalgiveelised järved (3140), huumustoitelised järved ja järvikud (3160), liigirikkad niidud 
lubjavaesel mullal (*6270), lamminiidud (6450), rabad (*7110), siirde- ja õõtsiksood (7140), 
nokkheinakooslused (7150), allikad ja allikasood (7160), nõrglubja-allikad (*7220), vanad 
loodusmetsad (*9010), vanad laialehised metsad (*9020), rohunditerikkad kuusikud (9050), soostuvad ja 
soo-lehtmetsad (*9080) ning siirdesoo- ja rabametsad (*91D0);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on tõmmuujur (Graphoderus bilineatus); kaunis 
kuldking (Cypripedium calceolus), palu-karukell (Pulsatilla patens), eesti soojumikas (Saussurea alpina 
ssp. esthonica) ja kollane kivirik (Saxifraga hirculus); 

159) Kämbla loodusala (EE0010103) Harju maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on lamminiidud (6450), allikad ja allikasood (7160), 
liigirikkad madalsood (7230), vanad loodusmetsad (*9010) ning soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on harilik lendorav (Pteromys volans*), kaunis 
kuldking (Cypripedium calceolus) ja eesti soojumikas (Saussurea alpina ssp. esthonica); 

167) Lahemaa loodusala (EE0010173) Lääne-Viru ja Harju maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on veealused liivamadalad (1110), liivased ja mudased 
pagurannad (1140), rannikulõukad (*1150), laiad madalad lahed (1160), karid (1170), esmased 
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rannavallid (1210), püsitaimestuga kivirannad (1220), väikesaared ning laiud (1620), rannaniidud 
(*1630), püsitaimestuga liivarannad (1640), eelluited (2110), valged luited (liikuvad rannikuluited –
2120), hallid luited (kinnistunud rannikuluited – *2130), rusked luited kukemarjaga (*2140), 
metsastunud luited (2180), luidetevahelised niisked nõod (2190),kuivad liivanõmmed kanarbiku ja 
kukemarjaga (2320), looduslikult rohketoitelised järved (3150), huumustoitelised järved ja järvikud 
(3160), jõed ja ojad (3260),kuivad nõmmed (4030), kadastikud (5130), kuivad niidud lubjarikkal mullal 
(*olulised orhideede kasvualad – 6210), liigirikkad niidud lubjavaesel mullal (*6270), lood (alvarid –
*6280), sinihelmikakooslused (6410), niiskuslembesed kõrgrohustud (6430), lamminiidud (6450), aas-
rebasesaba ja ürt-punanupuga niidud (6510), puisniidud (*6530), rabad (*7110), rikutud, kuid 
taastumisvõimelised rabad (7120), siirde- ja õõtsiksood (7140), nokkheinakooslused (7150), allikad ja 
allikasood (7160), liigirikkad madalsood (7230),lubjakivipaljandid (8210), liivakivipaljandid (8220), 
koopad (8310), vanad loodusmetsad (*9010), vanad laialehised metsad (*9020), rohunditerikkad kuusikud 
(9050), puiskarjamaad (9070), soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080), rusukallete ja jäärakute metsad 
(pangametsad – *9180), siirdesoo- ja rabametsad (*91D0) ning lammi-lodumetsad (*91E0);

II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on saarmas (Lutra lutra), tiigilendlane (Myotis 
dasycneme), harilik hink (Cobitis taenia), harilik võldas (Cottus gobio), jõesilm (Lampetra fluviatilis), lõhe 
(Salmo salar), suur-mosaiikliblikas (Hypodryas maturna), suur-kuldtiib (Lycaena dispar), suur-rabakiil 
(Leucorrhinia pectoralis), harilik ebapärlikarp (Margaritifera margaritifera), rohe-vesihobu
(Ophiogomphus cecilia), paksukojaline jõekarp (Unio crassus) ja vasakkeermene pisitigu (Vertigo 
angustior); 

179) Laukesoo loodusala (EE0010108) Harju maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on huumustoitelised järved ja järvikud (3160),rabad (*7110), 
nokkheinakooslused (7150),vanad loodusmetsad (*9010) ning siirdesoo- ja rabametsad (*91D0);

180) Laulasmaa loodusala(EE0010122) Harju maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on rannikulõukad (*1150), püsitaimestuga liivarannad (1640), 
eelluited (2110), valged luited (liikuvad rannikuluited – 2120), metsastunud luited (2180), 
lubjakivipaljandid (8210) ning rusukallete ja jäärakute metsad (pangametsad – *9180);
II lisas nimetatud liik, mille isendite elupaika kaitstakse, on vasakkeermene pisitigu (Vertigo angustior); 

196) Linnuraba loodusala (EE0020312) Rapla ja Harju maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on huumustoitelised järved ja järvikud (3160), jõed ja ojad 
(3260), lamminiidud (6450),puisniidud (*6530),rabad (*7110), siirde- ja õõtsiksood (7140), 
nokkheinakooslused (7150), liigirikkad madalsood (7230),vanad loodusmetsad (*9010), vanad 
laialehised metsad (*9020), rohunditerikkad kuusikud (9050), soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080) ning 
siirdesoo- ja rabametsad (*91D0);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on saarmas (Lutra lutra), kaunis kuldking 
(Cypripedium calceolus), läikiv kurdsirbik (Drepanocladus vernicosus), eesti soojumikas (Saussurea alpina 
ssp. esthonica) ja püst-linalehik (Thesium ebracteatum); 

206) Lümandu loodusala (EE0020317) Harju ja Rapla maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on jõed ja ojad (3260),puisniidud (*6530), allikad ja 
allikasood (7160), lubjarikkad madalsood lääne-mõõkrohuga (*7210), nõrglubja-allikad (*7220), 
liigirikkad madalsood (7230),vanad loodusmetsad (*9010), rohunditerikkad kuusikud (9050), soostuvad 
ja soo-lehtmetsad (*9080), siirdesoo- ja rabametsad (*91D0) ning lammi-lodumetsad (*91E0);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on kaunis kuldking (Cypripedium calceolus) ja 
eesti soojumikas (Saussurea alpina ssp. esthonica); 
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210) Maapaju loodusala(EE0010113) Harju maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on rabad (*7110), nokkheinakooslused (7150), liigirikkad 
madalsood (7230), vanad loodusmetsad (*9010), rohunditerikkad kuusikud (9050) ning siirdesoo- ja 
rabametsad (*91D0);

212) Mahtra loodusala (EE0020324) Rapla ja Harju maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on huumustoitelised järved ja järvikud (3160), jõed ja ojad 
(3260), aas-rebasesaba ja ürt-punanupuga niidud (6510), puisniidud (*6530), rabad (*7110), siirde- ja 
õõtsiksood (7140), nokkheinakooslused (7150), allikad ja allikasood (7160), nõrglubja-allikad (*7220), 
liigirikkad madalsood (7230),vanad loodusmetsad (*9010), vanad laialehised metsad (*9020), 
rohunditerikkad kuusikud (9050), soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080), siirdesoo- ja rabametsad 
(*91D0) ning lammi-lodumetsad (*91E0);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on harilik võldas (Cottus gobio), kaunis kuldking 
(Cypripedium calceolus), roheline kaksikhammas (Dicranum viride), soohiilakas (Liparis loeselii), eesti 
soojumikas (Saussurea alpina ssp. esthonica) ja madal unilook (Sisymbrium supinum); 

217) Marimetsa-Õmma loodusala (EE0040203) Lääne, Rapla ja Harju maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on huumustoitelised järved ja järvikud (3160), jõed ja ojad 
(3260), kuivad niidud lubjarikkal mullal (*olulised orhideede kasvualad – 6210), liigirikkad niidud 
lubjavaesel mullal (*6270), niiskuslembesed kõrgrohustud (6430), aas-rebasesaba ja ürt-punanupuga niidud 
(6510), puisniidud (*6530), rabad (*7110), rikutud, kuid taastumisvõimelised rabad (7120), siirde- ja 
õõtsiksood (7140), nokkheinakooslused (7150), allikad ja allikasood (7160), lubjarikkad madalsood 
lääne-mõõkrohuga (*7210), liigirikkad madalsood (7230), vanad loodusmetsad (*9010), vanad 
laialehised metsad (*9020), rohunditerikkad kuusikud (9050), okasmetsad oosidel ja moreenikuhjatistel 
(sürjametsad – 9060), puiskarjamaad (9070), soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080) ning siirdesoo- ja 
rabametsad (*91D0);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on teelehe-mosaiikliblikas (Euphydryas aurinia), 
suur-mosaiikliblikas (Hypodryas maturna) ja eesti soojumikas (Saussurea alpina ssp. esthonica); 

228) Muraste loodusala (EE0010142) Harju maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on hallid luited (kinnistunud rannikuluited – *2130),
lubjakivipaljandid (8210), vanad loodusmetsad (*9010), soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080)ning 
rusukallete ja jäärakute metsad (pangametsad – *9180); 

247) Naissaare loodusala (EE0010127) Harju maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on esmased rannavallid (1210), püsitaimestuga kivirannad 
(1220), rannaniidud (*1630), püsitaimestuga liivarannad (1640), eelluited (2110), valged luited (liikuvad 
rannikuluited – 2120), hallid luited (kinnistunud rannikuluited – *2130), metsastunud luited (2180), 
luidetevahelised niisked nõod (2190),puisniidud (*6530), vanad loodusmetsad (*9010), soostuvad ja soo-
lehtmetsad (*9080) ning siirdesoo- ja rabametsad (*91D0); 

255) Niitvälja loodusala (EE0010137) Harju maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstav elupaigatüüp on liigirikkad madalsood (7230);
II lisas nimetatud liik, mille isendite elupaika kaitstakse, on eesti soojumikas (Saussurea alpina ssp. 
esthonica); 

260) Nõva-Osmussaare loodusala (EE0040201) Lääne ja Harju maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid onveealused liivamadalad (1110), liivased ja mudased 
pagurannad (1140), rannikulõukad (*1150), laiad madalad lahed (1160), karid (1170), esmased 
rannavallid (1210), püsitaimestuga kivirannad (1220), merele avatud pankrannad (1230), väikesaared 
ning laiud (1620), rannaniidud (*1630), püsitaimestuga liivarannad (1640), eelluited (2110), valged 
luited (liikuvad rannikuluited – 2120), hallid luited (kinnistunud rannikuluited – *2130), rusked luited 
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kukemarjaga (*2140), metsastunud luited (2180), luidetevahelised niisked nõod (2190), vähe- kuni 
kesktoitelised kalgiveelised järved (3140), jõed ja ojad (3260), kadastikud (5130), kuivad niidud lubjarikkal 
mullal (*olulised orhideede kasvualad – 6210), liigirikkad niidud lubjavaesel mullal (*6270), lood (alvarid 
– *6280), sinihelmikakooslused (6410), niiskuslembesed kõrgrohustud (6430), siirde- ja õõtsiksood 
(7140), lubjarikkad madalsood lääne-mõõkrohuga (*7210), liigirikkad madalsood (7230), vanad 
loodusmetsad (*9010), vanad laialehised metsad (*9020), soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080), siirdesoo-
ja rabametsad (*91D0) ning lammi-lodumetsad (*91E0);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on saarmas (Lutra lutra), harilik võldas (Cottus 
gobio), jõesilm (Lampetra fluviatilis) ja nõmmnelk (Dianthus arenarius subsp. Arenarius); 

265) Ohepalu loodusala (EE0020205) Harju ja Lääne-Viru maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on huumustoitelised järved ja järvikud (3160),kuivad niidud 
lubjarikkal mullal (*olulised orhideede kasvualad – 6210), liigirikkad niidud lubjavaesel mullal (*6270), 
aas-rebasesaba ja ürt-punanupuga niidud (6510), rabad (*7110), siirde- ja õõtsiksood (7140), 
nokkheinakooslused (7150), liigirikkad madalsood (7230), vanad loodusmetsad (*9010), rohunditerikkad 
kuusikud (9050), okasmetsad oosidel ja moreenikuhjatistel (sürjametsad– 9060), soostuvad ja soo-
lehtmetsad (*9080) ning siirdesoo- ja rabametsad (*91D0);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on kaunis kuldking (Cypripedium calceolus) ja 
eesti soojumikas (Saussurea alpina ssp. esthonica); 

271) Orkjärve loodusala (EE0010133) Harju maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on huumustoitelised järved ja järvikud (3160),rabad (*7110), 
siirde- ja õõtsiksood (7140), nokkheinakooslused (7150), lubjarikkad madalsood lääne-mõõkrohuga 
(*7210), liigirikkad madalsood (7230),vanad loodusmetsad (*9010), soostuvad ja soo-lehtmetsad 
(*9080) ning siirdesoo- ja rabametsad (*91D0);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on kaunis kuldking (Cypripedium calceolus) ja 
eesti soojumikas (Saussurea alpina ssp. esthonica); 

288) Pakasjärve loodusala (EE0010144) Harju maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstav elupaigatüüp on huumustoitelised järved ja järvikud (3160);

289) Pakri loodusala (EE0010129) Harju maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on veealused liivamadalad (1110), jõgede lehtersuudmed 
(1130), rannikulõukad (*1150), laiad madalad lahed (1160), karid (1170), esmased rannavallid (1210), 
püsitaimestuga kivirannad (1220), merele avatud pankrannad (1230), väikesaared ning laiud (1620), 
rannaniidud (*1630), hallid luited (kinnistunud rannikuluited – *2130), vähe- kuni kesktoitelised 
kalgiveelised järved (3140), jõed ja ojad (3260),kadastikud (5130), kuivad niidud lubjarikkal mullal 
(*olulised orhideede kasvualad – 6210), lood (alvarid – *6280), puisniidud (*6530), allikad ja allikasood 
(7160), liigirikkad madalsood (7230),vanad laialehised metsad (*9020), soostuvad ja soo-lehtmetsad 
(*9080) ning rusukallete ja jäärakute metsad (pangametsad – *9180);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on emaputk (Angelica palustris), nõmmnelk 
(Dianthus arenarius subsp. arenarius), soohiilakas (Liparis loeselii), jäik keerdsammal (Tortella rigens) ja 
suur-mosaiikliblikas (Hypodryas maturna); 

297) Paraspõllu loodusala (EE0010102) Harju maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on rikutud, kuid taastumisvõimelised rabad (7120), siirde- ja 
õõtsiksood (7140), allikad ja allikasood (7160), liigirikkad madalsood (7230), vanad laialehised metsad 
(*9020), rohunditerikkad kuusikud (9050), soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080) ning siirdesoo- ja 
rabametsad (*91D0);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on kaunis kuldking (Cypripedium calceolus), 
soohiilakas (Liparis loeselii) ja eesti soojumikas (Saussurea alpina ssp. esthonica); 
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299) Parila loodusala(EE0010111) Harju maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on sinihelmikakooslused (6410), liigirikkad madalsood (7230) 
ning soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080);
II lisas nimetatud liik, mille isendite elupaika kaitstakse, on eesti soojumikas (Saussurea alpina ssp. 
esthonica); 

301) Paunküla loodusala (EE0010104) Harju maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on vähe- kuni kesktoitelised mõõdukalt kareda veega järved 
(3130), vähe- kuni kesktoitelised kalgiveelised järved (3140), huumustoitelised järved ja järvikud (3160), 
rabad (*7110), rikutud, kuid taastumisvõimelised rabad (7120), siirde- ja õõtsiksood (7140), 
nokkheinakooslused (7150), vanad loodusmetsad (*9010), rohunditerikkad kuusikud (9050) ning 
siirdesoo- ja rabametsad (*91D0);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on kaunis kuldking 

312) Pirita loodusala (EE0010120) Harju maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on metsastunud luited (2180), jõed ja ojad (3260),liigirikkad 
niidud lubjavaesel mullal (*6270), niiskuslembesed kõrgrohustud (6430), lamminiidud (6450), aas-
rebasesaba ja ürt-punanupuga niidud (6510) ning puisniidud (*6530);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on tiigilendlane (Myotis dasycneme), saarmas 
(Lutra lutra), paksukojaline jõekarp (Unio crassus), harilik hink (Cobitis taenia), harilik võldas (Cottus 
gobio), jõesilm (Lampetra fluviatilis) ja lõhe (Salmo salar); 

320) Prangli loodusala (EE0010126) Harju maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on rannikulõukad (*1150), karid (1170), väikesaared ning 
laiud (1620), rannaniidud (*1630), püsitaimestuga liivarannad (1640), eelluited (2110), valged luited 
(liikuvad rannikuluited – 2120), hallid luited (kinnistunud rannikuluited – *2130), rusked luited 
kukemarjaga (*2140), metsastunud luited (2180), kuivad liivanõmmed kanarbiku ja kukemarjaga (2320),
kadastikud (5130) ning liigirikkad madalsood (7230);

328) Põhja-Kõrvemaa loodusala (EE0010106) Harju maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on liiva-alade vähetoitelised järved (3110), vähe- kuni 
kesktoitelised kalgiveelised järved (3140), looduslikult rohketoitelised järved (3150), huumustoitelised 
järved ja järvikud (3160), jõed ja ojad (3260),kuivad nõmmed (4030), niiskuslembesed kõrgrohustud 
(6430), lamminiidud (6450), rabad (*7110), siirde- ja õõtsiksood (7140), nokkheinakooslused (7150),
vanad loodusmetsad (*9010), rohunditerikkad kuusikud (9050), okasmetsad oosidel ja moreenikuhjatistel 
(sürjametsad – 9060), soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080) ning siirdesoo- ja rabametsad (*91D0);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on kaunis kuldking (Cypripedium calceolus), 
palu-karukell (Pulsatilla patens), kollane kivirik (Saxifraga hirculus), rohe-vesihobu (Ophiogomphus 
cecilia) ja paksukojaline jõekarp (Unio crassus); 

341) Püümetsa loodusala (EE0010136) Harju maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstav elupaigatüüp on siirdesoo- ja rabametsad (*91D0);

345) Rahula-Napanurga loodusala (EE0020410) Rapla ja Harju maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on niiskuslembesed kõrgrohustud (6430), siirde- ja õõtsiksood 
(7140), liigirikkad madalsood (7230),vanad loodusmetsad (*9010), soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080) 
ning siirdesoo- ja rabametsad (*91D0);
II lisas nimetatud liik, mille isendite elupaika kaitstakse, on eesti soojumikas (Saussurea alpina ssp. 
esthonica); 

350) Rannamõisa loodusala (EE0010132) Harju maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on merele avatud pankrannad (1230), püsitaimestuga 
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liivarannad (1640),lubjakivipaljandid (8210), koopad (8310), vanad laialehised metsad (*9020) ning 
rusukallete ja jäärakute metsad (pangametsad – *9180); 

366) Ruila loodusala(EE0010124) Harju maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on vähe- kuni kesktoitelised kalgiveelised järved (3140), rabad 
(*7110), siirde- ja õõtsiksood (7140), nokkheinakooslused (7150), lubjarikkad madalsood lääne-
mõõkrohuga (*7210), liigirikkad madalsood (7230), vanad loodusmetsad (*9010) ning siirdesoo- ja 
rabametsad (*91D0);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on kaunis kuldking (Cypripedium calceolus) ja 
eesti soojumikas (Saussurea alpina ssp. esthonica); 

410) Suursoo-Leidissoo loodusala (EE0040202) Lääne ja Harju maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on metsastunud luited (2180), luidetevahelised niisked nõod 
(2190), liiva-alade vähetoitelised järved (3110), looduslikult rohketoitelised järved (3150), 
huumustoitelised järved ja järvikud (3160),niiskuslembesed kõrgrohustud (6430), rabad (*7110), 
rikutud, kuid taastumisvõimelised rabad (7120), siirde- ja õõtsiksood (7140), nokkheinakooslused 
(7150), lubjarikkad madalsood lääne-mõõkrohuga (*7210), liigirikkad madalsood (7230), vanad 
loodusmetsad (*9010), rohunditerikkad kuusikud (9050), okasmetsad oosidel ja moreenikuhjatistel 
(sürjametsad – 9060), soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080), siirdesoo- ja rabametsad (*91D0) ning 
lammi-lodumetsad (*91E0);
II lisas nimetatud liik, mille isendite elupaika kaitstakse, on saarmas (Lutra lutra); 

411) Suurupi loodusala (EE0010140) Harju maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on püsitaimestuga kivirannad (1220), merele avatud 
pankrannad (1230), väikesaared ning laiud (1620), rannaniidud (1630*), püsitaimestuga liivarannad 
(1640),liigirikkad niidud lubjavaesel mullal (6270*), lubjakivipaljandid (8210), liivakivipaljandid (8220), 
vanad loodusmetsad (9010*), puiskarjamaad (9070), soostuvad ja soo-lehtmetsad (9080*)ning rusukallete 
ja jäärakute metsad (pangametsad – 9180*);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on vasakkeermene pisitigu (Vertigo angustior) ja 
teelehe-mosaiikliblikas (Euphydryas aurinia); 

423) Tammiku loodusala (EE0010105) Harju ja Rapla maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on sinihelmikakooslused (6410), allikad ja allikasood (7160), 
liigirikkad madalsood (7230), vanad loodusmetsad (*9010), vanad laialehised metsad (*9020), 
rohunditerikkad kuusikud (9050), soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080) ning siirdesoo- ja rabametsad 
(*91D0);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on kaunis kuldking (Cypripedium calceolus), 
eesti soojumikas (Saussurea alpina ssp. esthonica) ja püst-linalehik (Thesium ebracteatum); 

445) Tuhala loodusala (EE0010101) Harju maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on karstijärved ja -järvikud (*3180),nõrglubja-allikad 
(*7220) ja plaatlood (*8240);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on kaunis kuldking (Cypripedium calceolus) ja 
püst-linalehik (Thesium ebracteatum); 

453) Türisalu loodusala (EE0010123) Harju maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on merele avatud pankrannad (1230), püsitaimestuga 
liivarannad (1640), eelluited (2110), metsastunud luited (2180), jõed ja ojad (3260), lood (alvarid –
*6280), lubjakivipaljandid (8210), liivakivipaljandid (8220) ning rusukallete ja jäärakute metsad 
(pangametsad – *9180);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on paksukojaline jõekarp (Unio crassus), rohe-
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vesihobu (Ophiogomphus cecilia), harilik hink (Cobitis taenia), jõesilm (Lampetra fluviatilis), lõhe (Salmo 
salar) ja harilik võldas (Cottus gobio); 

469) Valgejõe loodusala(EE0010156) Harju maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstav elupaigatüüp on jõed ja ojad (3260);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on rohe-vesihobu (Ophiogomphus cecilia),
saarmas (Lutra lutra) ja paksukojaline jõekarp (Unio crassus); 

470) Valgejärve loodusala (EE0010121) Harju ja Lääne maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on vähe- kuni kesktoitelised kalgiveelised järved (3140), rabad 
(*7110), siirde- ja õõtsiksood (7140), nokkheinakooslused (7150), lubjarikkad madalsood lääne-
mõõkrohuga (*7210), nõrglubja-allikad (*7220), liigirikkad madalsood (7230), vanad loodusmetsad 
(*9010), rohunditerikkad kuusikud (9050), soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080) ning siirdesoo- ja 
rabametsad 

480) Vansi loodusala (EE0010176) Harju maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on liigirikkad madalsood (7230)ja vanad loodusmetsad 
(*9010);
II lisas nimetatud liik, mille isendite elupaika kaitstakse, on eesti soojumikas (Saussurea alpina ssp. 
esthonica); 

485) Vasalemma loodusala (EE0010155) Harju maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstav elupaigatüüp on jõed ja ojad (3260);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on saarmas (Lutra lutra), harilik hink (Cobitis 
taenia), harilik võldas (Cottus gobio), jõesilm (Lampetra fluviatilis), lõhe (Salmo salar), rohe-vesihobu 
(Ophiogomphus cecilia) ja paksukojaline jõekarp (Unio crassus); 

521) Vääna loodusala (EE0010125) Harju maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on vähe- kuni kesktoitelised kalgiveelised järved (3140), 
huumustoitelised järved ja järvikud (3160), karstijärved ja -järvikud (*3180), kadastikud (5130), kuivad 
niidud lubjarikkal mullal (*olulised orhideede kasvualad – 6210), liigirikkad niidud lubjavaesel mullal 
(*6270), lood (alvarid – *6280), sinihelmikakooslused (6410), niiskuslembesed kõrgrohustud (6430), aas-
rebasesaba ja ürt-punanupuga niidud (6510), rabad (*7110), nokkheinakooslused (7150), nõrglubja-
allikad (*7220), liigirikkad madalsood (7230) ning soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080);
II lisas nimetatud liik, mille isendite elupaiku kaitstakse, on tiigilendlane (Myotis dasycneme); 

522) Vääna jõe loodusala (EE0010187) Harju maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstav elupaigatüüp on jõed ja ojad (3260);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on harilik hink (Cobitis taenia), harilik võldas 
(Cottus gobio), jõesilm (Lampetra fluviatilis), lõhe (Salmo salar), paksukojaline jõekarp (Unio crassus) ja 
saarmas (Lutra lutra); 

540) Suure-Aru loodusala (EE0010192) Harju maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on liigirikkad madalsood (7230) ning soostuvad ja soo-
lehtmetsad (*9080);
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Hiiu maakond

117) Klaasrahu loodusala (EE0040141) Hiiu maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstav elupaigatüüp on karid (1170);
II lisas nimetatud liik, mille isendite elupaika kaitstakse, on hallhüljes (Halichoerus grypus); 

142) Kukka-Luhastu loodusala (EE0040128) Hiiu maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on kuivad niidud lubjarikkal mullal (*olulised orhideede 
kasvualad – 6210), liigirikkad niidud lubjavaesel mullal (*6270), lood (alvarid – *6280), puisniidud 
(*6530), allikad ja allikasood (7160), nõrglubja-allikad (*7220), liigirikkad madalsood (7230), vanad 
loodusmetsad (*9010),vanad laialehised metsad (*9020), rohunditerikkad kuusikud (9050) ning 
soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080);
II lisas nimetatud liik, mille isendite elupaika kaitstakse, on soohiilakas (Liparis loeselii); 

146) Kuri-Hellamaa loodusala (EE0040126) Hiiu maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on kuivad niidud lubjarikkal mullal (*olulised orhideede 
kasvualad – 6210), aas-rebasesaba ja ürt-punanupuga niidud (6510), puisniidud (*6530) ning puiskarjamaad 
(9070); 

155) Kõpu loodusala (EE0040135) Hiiu maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on esmased rannavallid (1210), püsitaimestuga kivirannad 
(1220), rannaniidud (*1630), püsitaimestuga liivarannad (1640), eelluited (2110), valged luited (liikuvad 
rannikuluited – 2120), hallid luited (kinnistunud rannikuluited – *2130), metsastunud luited (2180), 
luidetevahelised niisked nõod (2190),kuivad nõmmed (4030), kadastikud (5130), kuivad niidud lubjarikkal 
mullal (*olulised orhideede kasvualad – 6210), liigirikkad niidud lubjavaesel mullal (*6270), lood 
(alvarid – *6280), sinihelmikakooslused (6410), niiskuslembesed kõrgrohustud (6430), aas-rebasesaba ja 
ürt-punanupuga niidud (6510), puisniidud (*6530), rikutud, kuid taastumisvõimelised rabad (7120), 
allikad ja allikasood (7160), lubjarikkad madalsood lääne-mõõkrohuga (*7210), liigirikkad 
madalsood (7230),vanad loodusmetsad (*9010), rohunditerikkad kuusikud (9050), puiskarjamaad (9070), 
soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080) ning siirdesoo- ja rabametsad (*91D0);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on roheline hiidkupar (Buxbaumia viridis), 
soohiila

156) Kõrgessaare-Mudaste loodusala (EE0040122) Hiiu maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on rannikulõukad (*1150), laiad madalad lahed (1160), 
väikesaared ning laiud (1620), rannaniidud (*1630),kadastikud (5130), lood (alvarid – *6280), 
niiskuslembesed kõrgrohustud (6430), liigirikkad madalsood (7230)ja puiskarjamaad (9070);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on kaunis kuldking (Cypripedium calceolus) ja 
saarmas (Lutra lutra); 

184) Leigri loodusala (EE0040119) Hiiu maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on rabad (*7110), nokkheinakooslused (7150), liigirikkad 
madalsood (7230), vanad loodusmetsad (*9010), soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080) ning siirdesoo- ja 
rabametsad (*91D0); 

201) Luidja loodusala (EE0040118) Hiiu maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on püsitaimestuga liivarannad (1640), valged luited (liikuvad 
rannikuluited – 2120), hallid luited (kinnistunud rannikuluited – *2130), metsastunud luited (2180) ning 
jõed ja ojad (3260);

295) Paope loodusala (EE0040112) Hiiu maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on liivased ja mudased pagurannad (1140), rannikulõukad 
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(*1150), laiad madalad lahed (1160), väikesaared ning laiud (1620), rannaniidud (*1630), jõed ja ojad 
(3260),kadastikud (5130), kuivad niidud lubjarikkal mullal (*olulised orhideede kasvualad – 6210), lood 
(alvarid – *6280), niiskuslembesed kõrgrohustud (6430), aas-rebasesaba ja ürt-punanupuga niidud (6510), 
nõrglubja-allikad (*7220), liigirikkad madalsood (7230) ja vanad loodusmetsad (*9010);
II lisas nimetatud liik, mille isendite elupaika kaitstakse, on euroopa naarits (Mustela lutreola*);

306) Pihla-Kaibaldi loodusala (EE0040116) Hiiu maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on metsastunud luited (2180), luidetevahelised niisked nõod 
(2190), liivikud (2330), rabad (*7110), siirde- ja õõtsiksood (7140), nokkheinakooslused (7150),vanad 
loodusmetsad (*9010), soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080) ning siirdesoo- ja rabametsad (*91D0);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on soohiilakas (Liparis loeselii) ja saarmas 
(Lutra lutra); 

307) Pihla-Kurisu loodusala (EE0040123) Hiiu maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on kuivad niidud lubjarikkal mullal (*olulised orhideede 
kasvualad – 6210) liigirikkad niidud lubjavaesel mullal (*6270), aas-rebasesaba ja ürt-punanupuga niidud 
(6510), puisniidud (*6530), allikad ja allikasood (7160), nõrglubja-allikad (*7220), liigirikkad 
madalsood (7230),vanad laialehised metsad (*9020), puiskarjamaad (9070) ning soostuvad ja soo-
lehtmetsad (*9080);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on euroopa naarits (Mustela lutreola*) ja 
saarmas (Lursa lutra); 

339) Pühalepa loodusala (EE0040127) Hiiu maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on lood (alvarid – *6280), puisniidud (*6530), vanad 
loodusmetsad (*9010), puiskarjamaad (9070) ning soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080); 

387) Sepaste loodusala (EE0040117) Hiiu maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on vanad loodusmetsad (*9010), vanad laialehised metsad 
(*9020) ning soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080);

419) Tahkuna loodusala (EE0040133) Hiiu maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on esmased rannavallid (1210), püsitaimestuga liivarannad 
(1640), eelluited (2110), hallid luited (kinnistunud rannikuluited – *2130), metsastunud luited (2180), 
luidetevahelised niisked nõod (2190),siirde- ja õõtsiksood (7140),vanad loodusmetsad (*9010), 
soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080) ning siirdesoo- ja rabametsad (*91D0);
II lisas nimetatud liik, mille isendite elupaika kaitstakse, on soohiilakas (Liparis loeselii); 

426) Tareste loodusala (EE0040124) Hiiu maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on liivased ja mudased pagurannad (1140), rannikulõukad 
(*1150), laiad madalad lahed (1160), rannaniidud (*1630), püsitaimestuga liivarannad (1640), eelluited 
(2110), hallid luited (kinnistunud rannikuluited – *2130), metsastunud luited (2180), luidetevahelised 
niisked nõod (2190),vanad loodusmetsad (*9010) ning soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080);

433) Tihu loodusala (EE0040120) Hiiu maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on metsastunud luited (2180), luidetevahelised niisked nõod 
(2190), huumustoitelised järved ja järvikud (3160), jõed ja ojad (3260),rabad (*7110), siirde- ja 
õõtsiksood (7140), nokkheinakooslused (7150), lubjarikkad madalsood lääne-mõõkrohuga (*7210), 
liigirikkad madalsood (7230),vanad loodusmetsad (*9010), soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080) ning 
siirdesoo- ja rabametsad (*91D0);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on euroopa naarits (Mustela lutreola*), saarmas 
(Lutra lutra), jõesilm (Lampetra fluviatilis) ja tõmmuujur (Graphoderus bilineatus); 
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435) Tilga loodusala (EE0040114) Hiiu maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on lood (alvarid – *6280), rabad (*7110), siirde- ja õõtsiksood 
(7140), nokkheinakooslused (7150),vanad loodusmetsad (*9010) ning siirdesoo- ja rabametsad 
(*91D0);

461) Undama soo loodusala (EE0040115) Hiiu maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on liigirikkad madalsood (7230) ning soostuvad ja soo-
lehtmetsad (*9080); 

479) Vanamõisa loodusala (EE0040113) Hiiu maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on liivased ja mudased pagurannad (1140), rannikulõukad 
(*1150), laiad madalad lahed (1160), püsitaimestuga kivirannad (1220), väikesaared ning laiud (1620), 
rannaniidud (*1630), püsitaimestuga liivarannad (1640),kadastikud (5130) ning vanad loodusmetsad 
(*9010); 

533) Hüti loodusala (EE0040136) Hiiu maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on liigirikkad madalsood (7230), vanad loodusmetsad (*9010), 
rohunditerikkad kuusikud (9050) ning soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080);

Ida-Viru maakond

6) Agusalu loodusala (EE0070171) Ida-Viru maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on huumustoitelised järved ja järvikud (3160), rabad (*7110), 
siirde- ja õõtsiksood (7140), nokkheinakooslused (7150),vanad loodusmetsad (*9010), rohunditerikkad 
kuusikud (9050), soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080) ning siirdesoo- ja rabametsad (*91D0);

13) Alajõe loodusala (EE0070179) Ida-Viru maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on siirde- ja õõtsiksood (7140), vanad loodusmetsad (*9010) 
ning siirdesoo- ja rabametsad (*91D0); 

26) Aseri loodusala (EE0070112) Ida-Viru maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid onpüsitaimestuga kivirannad (1220), kadastikud (5130), 
liigirikkad niidud lubjavaesel mullal (*6270), lood (alvarid – *6280), puisniidud (*6530), rabad (*7110), 
nokkheinakooslused (7150),lubjakivipaljandid (8210), vanad loodusmetsad (*9010), rohunditerikkad
kuusikud (9050), soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080),rusukallete ja jäärakute metsad (pangametsad –
*9180) ning siirdesoo- ja rabametsad (*91D0);

30) Avijõe loodusala (EE0070127) Ida-Viru ja Lääne-Viru maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstav elupaigatüüp onjõed ja ojad (3260);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on saarmas (Lutra lutra), harilik võldas (Cottus 
gobio), rohe-vesihobu (Ophiogomphus cecilia) ja paksukojaline jõekarp (Unio crassus); 

55) Jõuga loodusala (EE0070119) Ida-Viru maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on liiva-alade vähetoitelised järved (3110), vähe- kuni 
kesktoitelised kalgiveelised järved (3140),liigirikkad madalsood (7230),vanad loodusmetsad (*9010), 
okasmetsad oosidel ja moreenikuhjatistel (sürjametsad – 9060) ning siirdesoo- ja rabametsad (*91D0);

150) Kurtna loodusala (EE0070120) Ida-Viru maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on liiva-alade vähetoitelised järved (3110), vähe- kuni 
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kesktoitelised mõõdukalt kareda veega järved (3130), vähe- kuni kesktoitelised kalgiveelised järved 
(3140), soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080) ning siirdesoo- ja rabametsad (*91D0);
II lisas nimetatud liik, mille isendite elupaika kaitstakse, on harilik hink (Cobitis taenia); 

227) Muraka loodusala (EE0070103) Ida-Viru maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on vähe- kuni kesktoitelised kalgiveelised järved (3140), 
huumustoitelised järved ja järvikud (3160), jõed ja ojad (3260),liigirikkad niidud lubjavaesel mullal 
(*6270), lamminiidud (6450), rabad (*7110), rikutud, kuid taastumisvõimelised rabad (7120), siirde- ja 
õõtsiksood (7140), nokkheinakooslused (7150),vanad loodusmetsad (*9010), vanad laialehised metsad 
(*9020), rohunditerikkad kuusikud (9050), soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080), siirdesoo- ja 
rabametsad (*91D0) ning lammi-lodumetsad (*91E0);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on harilik lendorav (Pteromys volans*), ebasüsik 
(Boros schneideri), väike-punalamesklane (Cucujus cinnaberinus), kaunis kuldking (Cypripedium 
calceolus), juus-kiilsirbik (Dichelyma capillaceum) ja 

268) Ontika loodusala (EE0070108) Ida-Viru maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on vanad laialehised metsad (*9020), rohunditerikkad kuusikud 
(9050) ning soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080);
II lisas nimetatud liik, mille isendite elupaika kaitstakse, on laialehine nestik (Cinna latifolia); 

293) Pangametsa loodusala (EE0070109) Ida-Viru maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on esmased rannavallid (1210), püsitaimestuga kivirannad 
(1220), merele avatud pankrannad (1230), püsitaimestuga liivarannad (1640), eelluited (2110), 
lubjakivipaljandid (8210) ning rusukallete ja jäärakute metsad (pangametsad – *9180);

322) Puhatu loodusala (EE0070106) Ida-Viru maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on metsastunud luited (2180), huumustoitelised järved ja 
järvikud (3160), jõed ja ojad (3260),kuivad niidud lubjarikkal mullal (*olulised orhideede kasvualad –
6210), rabad (*7110), siirde- ja õõtsiksood (7140), nokkheinakooslused (7150), liigirikkad madalsood 
(7230),vanad loodusmetsad (*9010), vanad laialehised metsad (*9020), rohunditerikkad kuusikud (9050), 
soostuvad soo- ja lehtmetsad (*9080), siirdesoo- ja rabametsad (*91D0), lammi-lodumetsad (*91E0) 
ning laialehised lammimetsad (91F0);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on laialehine nestik (Cinna latifolia), roheline 
kaksikhammas (Dicranum viride), ida-võsalill (Moehringia laterifolia), palu-karukell (Pulsatilla patens) ja 
vingerjas (Misgurnus fossilis); 

338) Pühajõe loodusala (EE0070129) Ida-Viru maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstav elupaigatüüp on jõed ja ojad (3260);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on tiigilendlane (Myotis dasycneme) ja jõesilm 
(Lampetra fluviatilis); 

374) Sahmeni loodusala (EE0070126) Ida-Viru maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstav elupaigatüüp on vähe- kuni kesktoitelised mõõdukalt kareda veega järved (3130);
II lisas nimetatud liik, mille isendite elupaika kaitstakse, on harilik tõugjas (Aspius aspius); 

381) Selisoo loodusala (EE0070124) Ida-Viru maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on huumustoitelised järved ja järvikud (3160), rabad (*7110), 
nokkheinakooslused (7150) ning siirdesoo- ja rabametsad (*91D0); 

395) Sirtsi loodusala (EE0070104) Ida-Viru ja Lääne-Viru maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on huumustoitelised järved ja järvikud (3160), jõed ja ojad 
(3260),rabad (*7110), siirde- ja õõtsiksood (7140), nokkheinakooslused (7150), liigirikkad madalsood 
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(7230), vanad loodusmetsad (*9010),rohunditerikkad kuusikud (9050), soostuvad ja soo-lehtmetsad 
(*9080) ning siirdesoo- ja rabametsad (*91D0);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on tiigilendlane (Myotis dasycneme), harilik 
lendorav (Pteromys volans*), harilik hink (Cobitis taenia), harilik võldas (Cottus gobio), jõesilm (Lampetra 
fluviatilis), lõhe (Salmo salar), väike-punalamesklane (Cucujus cinnaberinus) ja paksukojaline jõekarp 
(Unio crassus); 

396) Smolnitsa loodusala (EE0070101) Ida-Viru maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on eelluited (2110), valged luited (liikuvad rannikuluited) 
(2120), hallid luited (kinnistunud rannikuluited) (*2130), metsastunud luited (2180), luidetevahelised 
niisked nõod (2190),vanad loodusmetsad (*9010) ning soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080);

403) Struuga loodusala (EE0070128) Ida-Viru maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on jõed ja ojad (3260)ning lamminiidud (6450);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on saarmas (Lutra lutra), paksukojaline jõekarp 
(Unio crassus), tõmmuujur (Graphoderus bilineatus), rohe-vesihobu (Ophiogomphus cecilia), harilik 
tõugjas (Aspius aspius), harilik hink (Cobitis taenia), harilik võldas (Cottus gobio), harilik vingerjas 
(Misgurnus fossilis), jõesilm (Lametra fluviatilis) ja lõhe (Salmo salar); 

444) Tudusoo loodusala (EE0060209) Ida-Viru ja Lääne-Viru maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on huumustoitelised järved ja järvikud (3160),rabad (*7110), 
rikutud, kuid taastumisvõimelised rabad (7120), nokkheinakooslused (7150),vanad loodusmetsad 
(*9010), rohunditerikkad kuusikud (9050), soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080) ning siirdesoo- ja 
rabametsad (*91D0);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on harilik lendorav (Pteromys volans*) ja harilik 
võldas (Cottus gobio); 

456) Udria loodusala (EE0070110) Ida-Viru maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on esmased rannavallid (1210), püsitaimestuga kivirannad 
(1220), merele avatud pankrannad (1230), püsitaimestuga liivarannad (1640), metsastunud luited (2180),
kuivad niidud lubjarikkal mullal (*olulised orhideede kasvualad – 6210), liigirikkad niidud lubjavaesel 
mullal (*6270), lubjakivipaljandid (8210), vanad loodusmetsad (*9010) ning rusukallete ja jäärakute metsad 
(pangametsad – *9180); 

460) Uljaste loodusala (EE0070125) Ida-Viru ja Lääne-Viru maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on liiva-alade vähetoitelised järved (3110), huumustoitelised 
järved ja järvikud (3160),vanad loodusmetsad (*9010) ning soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080);

541) Uhaku loodusala (EE0070132) Ida-Viru maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on lood (alvarid – *6280), lamminiidud (6450) ja nõrglubja-
allikad (*7220);

62) Järvevälja loodusala (EE0070122) Ida-Viru maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on metsastunud luited (2180), rabad (*7110), siirde- ja 
õõtsiksood (7140) ning siirdesoo- ja rabametsad (*91D0);

93) Karusoo loodusala (EE0070187) Ida-Viru maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on vanad loodusmetsad (*9010) ning soostuvad ja soo-
lehtmetsad (*9080);

213) Mahu-Rannametsa loodusala (EE0060223) Lääne-Viru ja Ida-Viru maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on jõed ja ojad (3260),vanad loodusmetsad (*9010), vanad 
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laialehised metsad (*9020), soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080), siirdesoo- ja rabametsad (*91D0) 
ning lammi-lodumetsad (*91E0);
II lisas nimetatud liik, mille isendite elupaika kaitstakse, on jõesilm (Lampetra fluviatilis); 

230) Mustajõe loodusala (EE0070105) Ida-Viru maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on rohunditerikkad kuusikud (9050) ning soostuvad ja soo-
lehtmetsad (*9080);
II lisas nimetatud liik, mille isendite elupaika kaitstakse, on laialehine nestik (Cinna latifolia); 

333) Päite loodusala (EE0070123) Ida-Viru maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on merele avatud pankrannad (1230)ning rusukallete ja
jäärakute metsad (pangametsad – *9180);

497) Viivikonna loodusala (EE0070189) Ida-Viru maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on vanad loodusmetsad (*9010), rohunditerikkad kuusikud 
(9050) ning soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080);

Jõgeva maakond

10) Aidu soo loodusala (EE0080173) Jõgeva maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on rabad (*7110), vanad loodusmetsad (*9010), 
rohunditerikkad kuusikud (9050) ning siirdesoo- ja rabametsad (*91D0);

14) Alam-Pedja loodusala (EE0080374) Tartu, Jõgeva ja Viljandi maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on huumustoitelised järved ja järvikud (3160), jõed ja ojad 
(3260),kuivad nõmmed (4030), liigirikkad niidud lubjavaesel mullal (*6270), niiskuslembesed 
kõrgrohustud (6430), lamminiidud (6450), aas-rebasesaba ja ürt-punanupuga niidud (6510), puisniidud 
(*6530), rabad (*7110), rikutud, kuid taastumisvõimelised rabad (7120), siirde- ja õõtsiksood (7140), 
nokkheinakooslused (7150), liigirikkad madalsood (7230),vanad loodusmetsad (*9010), vanad 
laialehised metsad (*9020), rohunditerikkad kuusikud (9050), soostuvad ja soo-lehtmetsad (9*080), 
siirdesoo- ja rabametsad (*91D0), lammi-lodumetsad (*91E0) ning laialehised lammimetsad (91F0);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on saarmas (Lutra lutra), tiigilendlane (Myotis 
dasycneme), harilik tõugjas (Aspius aspius), harilik hink (Cobitis taenia), harilik võldas (Cottus gobio), 
harilik vingerjas (Misgurnus fossilis), suur-kuldtiib (Lycaena dispar), paksukojaline jõekarp (Unio crassus), 
vasakkeermene pisitigu (Vertigo angustior), laiujur (Dytiscus latissimus), tõmmuujur (Graphoderus 
bilineatus), soohiilakas (Liparis loeselii), kollane kivirik (Saxifraga hirculus) ja kaunis kuldking 
(Cypripedium calceolus); 

37) Endla loodusala (EE0080172) Jõgeva, Järva ja Lääne-Viru maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on vähe- kuni kesktoitelised kalgiveelised järved (3140), 
looduslikult rohketoitelised järved (3150), huumustoitelised järved ja järvikud (3160), jõed ja ojad (3260),
liigirikkad niidud lubjavaesel mullal (*6270), niiskuslembesed kõrgrohustud (6430), aas-rebasesaba ja ürt-
punanupuga niidud (6510), puisniidud (*6530), rabad (*7110), siirde- ja õõtsiksood (7140), 
nokkheinakooslused (7150), allikad ja allikasood (7160), nõrglubja-allikad (*7220), liigirikkad 
madalsood (7230),vanad loodusmetsad (*9010), vanad laialehised metsad (*9020), rohunditerikkad 
kuusikud (9050), soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080) ning siirdesoo- ja rabametsad (*91D0);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on saarmas (Lutra lutra), tiigilendlane (Myotis 
dasycneme), harilik võldas (Cottus gobio), harilik vingerjas (Misgurnus fossilis), laiujur (Dytiscus 
latissimus), pronkskõrsik (Sympecma paedisca), rohe-vesihobu (Ophiogomphus cecilia), suur-kuldtiib 
(Lycaena dispar), suur-mosaiikliblikas (Euphydryas maturna), suur-rabakiil (Leucorrhinia pectoralis), 
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teelehe-mosaiikliblikas (Euphydryas aurinia), tõmmuujur (Graphoderus bilineatus), kaunis kuldking 
(Cypripedium calceolus), läikiv kurdsirbik (Drepanocladus vernicosus), soohiilakas (Liparis loeselii), nõtke 
näkirohi (Najas flexilis) ja eesti soojumikas (Saussurea alpina ssp. esthonica); 

231) Mustallika loodusala (EE0080109) Jõgeva maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on liigirikkad niidud lubjavaesel mullal (*6270), allikad ja 
allikasood (7160), liigirikkad madalsood (7230) ning soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080);
II lisas nimetatud liik, mille isendite elupaika kaitstakse, on soohiilakas (Liparis loeselii); 

274) Oti loodusala (EE0080177) Jõgeva maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on lamminiidud (6450), rohunditerikkad kuusikud (9050) ning 
soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080);

281) Padinasaare loodusala (EE0080106) Jõgeva maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on liigirikkad niidud lubjavaesel mullal (*6270), aas-rebasesaba 
ja ürt-punanupuga niidud (6510), puisniidud (*6530) ning soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080);

371) Saarjärve loodusala (EE0080101) Jõgeva maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on looduslikult rohketoitelised järved (3150), liigirikkad niidud 
lubjavaesel mullal (*6270),vanad loodusmetsad (*9010) ning soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080);

430) Tellise loodusala (EE0080103) Jõgeva maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on lamminiidud (6450), rohunditerikkad kuusikud (9050) ning 
soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080);
II lisas nimetatud liik, mille isendite elupaika kaitstakse, on saarmas (Lutra lutra); 

504) Vooremaa järvede loodusala (EE0080110) Tartu ja Jõgeva maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on vähe- kuni kesktoitelised mõõdukalt kareda veega järved 
(3130), vähe- kuni kesktoitelised kalgiveelised järved (3140), looduslikult rohketoitelised järved (3150),
niiskuslembesed kõrgrohustud (6430) ning soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on tiigilendlane (Myotis dasycneme), saarmas 
(Lutra lutra), harilik hink (Cobitis taenia), harilik vingerjas (Misgurnus fossilis), laiujur (Dytiscus 
latissimus) ja tõmmuujur (Graphoderus bilineatus); 

535) Kirikuraba loodusala (EE0080179) Jõgeva maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on rabad (*7110), rikutud, kuid taastumisvõimelised rabad 
(7120),vanad loodusmetsad (*9010), rohunditerikkad kuusikud (9050), soostuvad ja soo-lehtmetsad 
(*9080) ning siirdesoo- ja rabametsad (*91D0);

Järva maakond

37) Endla loodusala (EE0080172) Jõgeva, Järva ja Lääne-Viru maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on vähe- kuni kesktoitelised kalgiveelised järved (3140), 
looduslikult rohketoitelised järved (3150), huumustoitelised järved ja järvikud (3160), jõed ja ojad (3260),
liigirikkad niidud lubjavaesel mullal (*6270), niiskuslembesed kõrgrohustud (6430), aas-rebasesaba ja ürt-
punanupuga niidud (6510), puisniidud (*6530), rabad (*7110), siirde- ja õõtsiksood (7140), 
nokkheinakooslused (7150), allikad ja allikasood (7160), nõrglubja-allikad (*7220), liigirikkad 
madalsood (7230), vanad loodusmetsad (*9010), vanad laialehised metsad (*9020), rohunditerikkad 
kuusikud (9050), soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080) ning siirdesoo- ja rabametsad (*91D0);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on saarmas (Lutra lutra), tiigilendlane (Myotis 
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dasycneme), harilik võldas (Cottus gobio), harilik vingerjas (Misgurnus fossilis), laiujur (Dytiscus 
latissimus), pronkskõrsik (Sympecma paedisca), rohe-vesihobu (Ophiogomphus cecilia), suur-kuldtiib 
(Lycaena dispar), suur-mosaiikliblikas (Euphydryas maturna), suur-rabakiil (Leucorrhinia pectoralis), 
teelehe-mosaiikliblikas (Euphydryas aurinia), tõmmuujur (Graphoderus bilineatus), kaunis kuldking 
(Cypripedium calceolus), läikiv kurdsirbik (Drepanocladus vernicosus), soohiilakas (Liparis loeselii), nõtke 
näkirohi (Najas flexilis) ja eesti soojumikas (Saussurea alpina ssp. esthonica); 

38) Esna loodusala (EE0060101) Järva maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on kuivad niidud lubjarikkal mullal (*olulised orhideede 
kasvualad – 6210), liigirikkad niidud lubjavaesel mullal (*6270), niiskuslembesed kõrgrohustud (6430), 
aas-rebasesaba ja ürt-punanupuga niidud (6510), allikad ja allikasood (7160), liigirikkad madalsood 
(7230), soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080) ning siirdesoo- ja rabametsad (*91D0);

50) Iidva loodusala (EE0060115) Järva maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on huumustoitelised järved ja järvikud (3160),rabad (*7110), 
nokkheinakooslused (7150) ning siirdesoo- ja rabametsad (*91D0);

53) Jalgsema loodusala (EE0060112) Järva maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on karstijärved ja -järvikud (*3180),liigirikkad niidud 
lubjavaesel mullal (*6270), aas-rebasesaba ja ürt-punanupuga niidud (6510) ning puiskarjamaad (9070);
II lisas nimetatud liik, mille isendite elupaika kaitstakse, on harivesilik (Trituruc cristatus); 

81) Kareda loodusala (EE0060104) Järva maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on lubjarikkad madalsood lääne-mõõkrohuga (*7210),vanad 
loodusmetsad (*9010), rohunditerikkad kuusikud (9050) ning soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080);

105) Kiigumõisa loodusala (EE0060110) Järva maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on lamminiidud (6450), allikad ja allikasood (7160),
soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080) ning siirdesoo- ja rabametsad (*91D0);

207) Lüsingu loodusala (EE0060109) Järva maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on vähe- kuni kesktoitelised kalgiveelised järved (3140),
niiskuslembesed kõrgrohustud (6430), allikad ja allikasood (7160), vanad loodusmetsad (*9010), 
rohunditerikkad kuusikud (9050) ja puiskarjamaad (9070); 

258) Nõmme raba loodusala (EE0060114) Järva maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on huumustoitelised järved ja järvikud (3160),rabad (*7110), 
nokkheinakooslused (7150), vanad loodusmetsad (*9010), rohunditerikkad kuusikud (9050), soostuvad ja 
soo-lehtmetsad (*9080) ning siirdesoo- ja rabametsad (*91D0); 

308) Piiumetsa loodusala (EE0020329) Rapla ja Järva maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on huumustoitelised järved ja järvikud (3160),rabad (*7110), 
siirde- ja õõtsiksood (7140), nokkheinakooslused (7150),vanad loodusmetsad (*9010), rohunditerikkad 
kuusikud (9050), soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080) ning siirdesoo- ja rabametsad (*91D0); 

318) Prandi loodusala (EE0060108) Järva maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on vähe- kuni kesktoitelised kalgiveelised järved (3140), jõed ja 
ojad (3260),lamminiidud (6450), aas-rebasesaba ja ürt-punanupuga niidud (6510), siirde- ja õõtsiksood 
(7140), nõrglubja-allikad (*7220), liigirikkad madalsood (7230),vanad loodusmetsad (*9010), 
rohunditerikkad kuusikud (9050) ning soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080);
II lisas nimetatud liik, mille isendite elupaika kaitstakse, on harilik võldas (Cottus gobio); 
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321) Preedi jõe loodusala (EE0060122) Järva maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstav elupaigatüüp on jõed ja ojad (3260);
II lisas nimetatud liik, mille isendite elupaika kaitstakse, on harilik võldas (Cottus gobio); 

337) Pärnu jõe loodusala (EE0040345) Pärnu ja Järva maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on jõed ja ojad (3260),lamminiidud (6450) ja puisniidud 
(*6530);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on harilik hink (Cobitis taenia), harilik võldas 
(Cottus gobio), jõesilm (Lampetra fluviatilis), lõhe (Salmo salar) ja paksukojaline jõekarp (Unio crassus); 

361) Roosna-Alliku loodusala (EE0060120) Järva maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on vähe- kuni kesktoitelised kalgiveelised järved (3140),
allikad ja allikasood (7160) ning nõrglubja-allikad (*7220);

370) Saarjõe loodusala (EE0060121) Järva, Pärnu ja Viljandi maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on jõed ja ojad (3260),sinihelmikakooslused (6410), 
niiskuslembesed kõrgrohustud (6430), lamminiidud (6450), allikad ja allikasood (7160), vanad 
loodusmetsad (*9010),vanad laialehised metsad (*9020), rohunditerikkad kuusikud (9050), soostuvad ja 
soo-lehtmetsad (*9080) ning siirdesoo- ja rabametsad (*91D0);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on harilik võldas (Cottus gobio), paksukojaline 
jõekarp (Unio crassus) ja kaunis kuldking (Cypripedium calceolus); 

390) Silmsi soo loodusala (EE0060113) Järva maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on liigirikkad madalsood (7230) ja vanad loodusmetsad 
(*9010);
II lisas nimetatud liik, mille isendite elupaika kaitstakse, on eesti soojumikas (Saussurea alpina ssp. 
esthonica); 

443) Tudre loodusala (EE0060106) Järva maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on karstijärved ja -järvikud (*3180)ning kuivad niidud 
lubjarikkal mullal (*olulised orhideede kasvualad – 6210); 

454) Türi-Karjaküla loodusala (EE0060117) Järva maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on liigirikkad niidud lubjavaesel mullal (*6270), 
niiskuslembesed kõrgrohustud (6430), lamminiidud (6450), aas-rebasesaba ja ürt-punanupuga niidud 
(6510) ning puisniidud (*6530); 

505) Vulbi loodusala (EE0060107) Järva maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on okasmetsad oosidel ja moreenikuhjatistel (sürjametsad –
9060) ning soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080);
II lisas nimetatud liik, mille isendite elupaika kaitstakse, on palu-karukell (Pulsatilla patens); 

508) Võlingi oja loodusala (EE0060123) Järva maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstav elupaigatüüp on jõed ja ojad (3260);
II lisas nimetatud liik, mille isendite elupaika kaitstakse, on harilik võldas (Cottus gobio); 

525) Väätsa loodusala (EE0060116) Järva maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on huumustoitelised järved ja järvikud (3160),rabad (*7110), 
nokkheinakooslused (7150) ning siirdesoo- ja rabametsad (*91D0); 



20

Lääne maakond

33) Ehmja-Turvalepa loodusala (EE0040204) Lääne maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on kadastikud (5130), kuivad niidud lubjarikkal mullal 
(*olulised orhideede kasvualad – 6210), sinihelmikakooslused (6410), niiskuslembesed kõrgrohustud 
(6430), aas-rebasesaba ja ürt-punanupuga niidud (6510), puisniidud (*6530), lubjarikkad madalsood 
lääne-mõõkrohuga (*7210), liigirikkad madalsood (7230), vanad loodusmetsad (*9010), vanad 
laialehised metsad (*9020), rohunditerikkad kuusikud (9050), puiskarjamaad (9070), soostuvad ja soo-
lehtmetsad (*9080) ning siirdesoo- ja rabametsad (*91D0);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on saarmas (Lutra lutra) ja eesti soojumikas 
(Saussurea alpina ssp. esthonica); 

34) Einbi loodusala (EE0040215) Lääne maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on vanad loodusmetsad (*9010) ning 

92) Karuse-Linnuse loodusala (EE0040207) Lääne maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on kuivad nõmmed (4030), kadastikud (5130), niiskuslembesed 
kõrgrohustud (6430), aas-rebasesaba ja ürt-punanupuga niidud (6510), puisniidud (*6530), rikutud, kuid 
taastumisvõimelised rabad (7120),vanad loodusmetsad (*9010), vanad laialehised metsad (*9020), 
okasmetsad oosidel ja moreenikuhjatistel (sürjametsad – 9060), puiskarjamaad (9070), soostuvad ja soo-
lehtmetsad (*9080),rusukallete ja jäärakute metsad (pangametsad – *9180) ning siirdesoo- ja rabametsad 
(*91D0);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on emaputk (Angelica palustris) ja roheline 
kaksikhammas (Dicranum viride); 

141) Kuke-Kiili loodusala (EE0040205) Lääne maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on kadastikud (5130), lood (alvarid – *6280), rabad (*7110), 
rikutud, kuid taastumisvõimelised rabad (7120), siirde- ja õõtsiksood (7140), nokkheinakooslused 
(7150), liigirikkad madalsood (7230),vanad laialehised metsad (*9020), soostuvad ja soo-lehtmetsad 
(*9080) ning siirdesoo- ja rabametsad (*91D0);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on teelehe-mosaiikliblikas (Euphydryas aurinia)
ja vasakkeermene pisitigu (Vertigo angustior); 

160) Käntu-Kastja loodusala (EE0040209) Lääne ja Rapla maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on jõed ja ojad (3260),liigirikkad niidud lubjavaesel mullal 
(*6270), niiskuslembesed kõrgrohustud (6430), lamminiidud (6450), aas-rebasesaba ja ürt-punanupuga 
niidud (6510), puisniidud (*6530), rabad (*7110), siirde- ja õõtsiksood (7140), nokkheinakooslused 
(7150), vanad loodusmetsad (*9010), puiskarjamaad (9070), soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080) ning 
siirdesoo- ja rabametsad (*91D0);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on saarmas (Lutra lutra), harilik võldas (Cottus 
gobio), jõesilm (Lampetra fluviatilis) ja paksukojaline jõekarp (Unio crassus); 

172) Laiküla loodusala (EE0040211) Lääne maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on niiskuslembesed kõrgrohustud (6430), puisniidud (*6530), 
siirde- ja õõtsiksood (7140), liigirikkad madalsood (7230),vanad laialehised metsad (*9020), 
rohunditerikkad kuusikud (9050), soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080) ning siirdesoo- ja rabametsad 
(*91D0);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on saarmas (Lutra lutra) ja kaunis kuldking 
(Cypripedium calceolus); 
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189) Lihula loodusala (EE0040213) Lääne ja Pärnu maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on huumustoitelised järved ja järvikud (3160),niiskuslembesed 
kõrgrohustud (6430), aas-rebasesaba ja ürt-punanupuga niidud (6510), puisniidud (*6530), rabad (*7110), 
siirde- ja õõtsiksood (7140), nokkheinakooslused (7150), lubjarikkad madalsood lääne-mõõkrohuga 
(*7210), liigirikkad madalsood (7230),vanad loodusmetsad (*9010), vanad laialehised metsad (*9020), 
soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080), siirdesoo- ja rabametsad (*91D0) ning lammi-lodumetsad 
(*91E0);

202) Luiste loodusala (EE0040210) Lääne ja Rapla maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on jõed ja ojad (3260),sinihelmikakooslused (6410), 
niiskuslembesed kõrgrohustud (6430), lamminiidud (6450), aas-rebasesaba ja ürt-punanupuga niidud 
(6510), puisniidud (*6530), rabad (*7110), siirde- ja õõtsiksood (7140), nokkheinakooslused (7150), 
liigirikkad madalsood (7230), vanad loodusmetsad (*9010), vanad laialehised metsad (*9020), 
rohunditerikkad kuusikud (9050), puiskarjamaad (9070), soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080) ning 
siirdesoo- ja rabametsad (*91D0); 

233) Mustjärve raba loodusala (EE0040212) Lääne maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on huumustoitelised järved ja järvikud (3160),rabad (*7110), 
nokkheinakooslused (7150),vanad loodusmetsad (*9010), rohunditerikkad kuusikud (9050), okasmetsad 
oosidel ja moreenikuhjatistel (sürjametsad – 9060), soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080) ning siirdesoo-
ja rabametsad (*91D0); 

315) Poanse loodusala (EE0040206) Lääne maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on kadastikud (5130), kuivad niidud lubjarikkal mullal 
(*olulised orhideede kasvualad – 6210), lood (alvarid – *6280), sinihelmikakooslused (6410), 
niiskuslembesed kõrgrohustud (6430), puisniidud (*6530), liigirikkad madalsood (7230)ja puiskarjamaad 
(9070);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on teelehe-mosaiikliblikas (Euphydryas aurinia), 
suur-mosaiikliblikas (Hypodryas maturna) ja vasakkeermene pisitigu (Vertigo angustior); 

446) Tuhu loodusala (EE0040214) Lääne ja Pärnu maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on huumustoitelised järved ja järvikud (3160),kuivad nõmmed 
(4030), kuivad niidud lubjarikkal mullal (*olulised orhideede kasvualad – 6210), liigirikkad niidud 
lubjavaesel mullal (*6270), lood (alvarid – *6280), sinihelmikakooslused (6410), niiskuslembesed 
kõrgrohustud (6430), aas-rebasesaba ja ürt-punanupuga niidud (6510), rabad (*7110), siirde- ja 
õõtsiksood (7140), nokkheinakooslused (7150), liigirikkad madalsood (7230),vanad loodusmetsad 
(*9010), vanad laialehised metsad (*9020), soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080) ning siirdesoo- ja 
rabametsad (*91D0);
II lisas nimetatud liik, mille isendite elupaika kaitstakse, on soohiilakas (Liparis loeselii); 

Lääne-Viru maakond

30) Avijõe loodusala (EE0070127) Ida-Viru ja Lääne-Viru maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstav elupaigatüüp on jõed ja ojad (3260);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on saarmas (Lutra lutra), harilik võldas (Cottus 
gobio), rohe-vesihobu (Ophiogomphus cecilia) ja paksukojaline jõekarp (Unio crassus); 

37) Endla loodusala (EE0080172) Jõgeva, Järva ja Lääne-Viru maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid onvähe- kuni kesktoitelised kalgiveelised järved (3140), 
looduslikult rohketoitelised järved (3150), huumustoitelised järved ja järvikud (3160), jõed ja ojad (3260),
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liigirikkad niidud lubjavaesel mullal (*6270), niiskuslembesed kõrgrohustud (6430), aas-rebasesaba ja ürt-
punanupuga niidud (6510), puisniidud (*6530), rabad (*7110), siirde- ja õõtsiksood (7140), 
nokkheinakooslused (7150), allikad ja allikasood (7160), nõrglubja-allikad (*7220), liigirikkad 
madalsood (7230), vanad loodusmetsad (*9010), vanad laialehised metsad (*9020), rohunditerikkad 
kuusikud (9050), soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080) ning siirdesoo- ja rabametsad (*91D0);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on saarmas (Lutra lutra), tiigilendlane (Myotis 
dasycneme), harilik võldas (Cottus gobio), harilik vingerjas (Misgurnus fossilis), laiujur (Dytiscus 
latissimus), pronkskõrsik (Sympecma paedisca), rohe-vesihobu (Ophiogomphus cecilia), suur-kuldtiib 
(Lycaena dispar), suur-mosaiikliblikas (Euphydryas maturna), suur-rabakiil (Leucorrhinia pectoralis), 
teelehe-mosaiikliblikas (Euphydryas aurinia), tõmmuujur (Graphoderus bilineatus), kaunis kuldking 
(Cypripedium calceolus), läikiv kurdsirbik (Drepanocladus vernicosus), soohiilakas (Liparis loeselii), nõtke 
näkirohi (Najas flexilis) ja eesti soojumikas (Saussurea alpina ssp. esthonica);

51) Ilmandu loodusala (EE0060210) Lääne-Viru maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on liigirikkad madalsood (7230) ning soostuvad ja soo-
lehtmetsad (*9080);
II lisas nimetatud liik, mille isendite elupaika kaitstakse, on kaunis kuldking (Cypripedium calceolus); 

60) Järveoja loodusala (EE0060229) Lääne-Viru maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstav elupaigatüüp on jõed ja ojad (3260);

188) Letipea loodusala (EE0060231) Lääne-Viru maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on veealused liivamadalad (1110), liivased ja mudased 
pagurannad (1140), laiad madalad lahed (1160),metsastunud luited (2180) ja luidetevahelised niisked 
nõod (2190), vanad loodusmetsad (*9010) ning soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080);

197) Loobu jõe loodusala (EE0060279) Lääne-Viru maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstav elupaigatüüp on jõed ja ojad (3260);

213) Mahu-Rannametsa loodusala (EE0060223) Lääne-Viru ja Ida-Viru maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on jõed ja ojad (3260),vanad loodusmetsad (*9010), vanad 
laialehised metsad (*9020), soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080), siirdesoo- ja rabametsad (*91D0)ning 
lammi-lodumetsad (*91E0);
II lisas nimetatud liik, mille isendite elupaika kaitstakse, on jõesilm (Lampetra fluviatilis); 

236) Mõdriku-Roela loodusala (EE0060202) Lääne-Viru maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on huumustoitelised järved ja järvikud (3160),lood (alvarid –
*6280),rabad (*7110), nokkheinakooslused (7150), allikad ja allikasood (7160),vanad loodusmetsad 
(*9010), vanad laialehised metsad (*9020), rohunditerikkad kuusikud (9050), okasmetsad oosidel ja 
moreenikuhjatistel (sürjametsad – 9060), soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080) ning siirdesoo- ja 
rabametsad (*91D0);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on harivesilik (Triturus cristatus) ja kaunis 
kuldking (Cypripedium calceolus); 

251) Neeruti loodusala (EE0060203) Lääne-Viru maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on vähe- kuni kesktoitelised kalgiveelised järved (3140), 
looduslikult rohketoitelised järved (3150), huumustoitelised järved ja järvikud (3160),kuivad niidud 
lubjarikkal mullal (*olulised orhideede kasvualad – 6210), liigirikkad niidud lubjavaesel mullal (*6270), 
aas-rebasesaba ja ürt-punanupuga niidud (6510), liigirikkad madalsood (7230),vanad loodusmetsad 
(*9010), vanad laialehised metsad (*9020), okasmetsad oosidel ja moreenikuhjatistel (sürjametsad – 9060), 
puiskarjamaad (9070), soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080) ning siirdesoo- ja rabametsad (*91D0);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on kaunis kuldking (Cypripedium calceolus), 
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laiujur (Dytiscus latissimus), suur-rabakiil (Leucorrhinia pectoralis) ja tõmmuujur (Graphoderus 
bilineatus); 

280) Padaoru loodusala (EE0060213) Lääne-Viru maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on jõed ja ojad (3260),lamminiidud (6450), puisniidud 
(*6530), vanad loodusmetsad (*9010), vanad laialehised metsad (*9020), rohunditerikkad kuusikud (9050) 
ja lammi-lodumetsad (*91E0);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on jõesilm (Lampetra fluviatilis) ja 
paksukojaline jõekarp (Unio crassus); 

317) Porkuni loodusala (EE0060214) Lääne-Viru maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on vähe- kuni kesktoitelised kalgiveelised järved (3140), 
karstijärved ja -järvikud (*3180)ning aas-rebasesaba ja ürt-punanupuga niidud (6510);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on harivesilik (Triturus cristatus), suur-rabakiil 
(Leucorrhinia pectoralis) ja tõmmuujur (Graphoderus bilineatus); 

376) Salla loodusala (EE0060280) Lääne-Viru maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on rikutud, kuid taastumisvõimelised rabad (7120),vanad 
loodusmetsad (*9010) ning siirdesoo- ja rabametsad (*91D0);

382) Selja jõe loodusala (EE0060218) Lääne-Viru maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on jõed ja ojad (3260),niiskuslembesed kõrgrohustud (6430),
lamminiidud (6450), vanad loodusmetsad (*9010), rohunditerikkad kuusikud (9050), soostuvad ja soo-
lehtmetsad (*9080) ning laialehised lammimetsad (91F0);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on jõesilm (Lampetra fluviatilis), lõhe (Salmo 
salar), harilik võldas (Cottus gobio) ja paksukojaline jõekarp (Unio crassus); 

383) Seljamäe loodusala (EE0060211) Lääne-Viru maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on huumustoitelised järved ja järvikud (3160), aas-rebasesaba 
ja ürt-punanupuga niidud (6510), vanad loodusmetsad (*9010), vanad laialehised metsad (*9020), 
rohunditerikkad kuusikud (9050), okasmetsad oosidel ja moreenikuhjatistel (sürjametsad – 9060) ning 
soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080);

395) Sirtsi loodusala (EE0070104) Ida-Viru ja Lääne-Viru maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on huumustoitelised järved ja järvikud (3160), jõed ja ojad 
(3260),rabad (*7110), siirde- ja õõtsiksood (7140), nokkheinakooslused (7150), liigirikkad madalsood 
(7230), vanad loodusmetsad (*9010), rohunditerikkad kuusikud (9050), soostuvad ja soo-lehtmetsad 
(*9080) ning siirdesoo- ja rabametsad (*91D0);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on tiigilendlane (Myotis dasycneme), harilik 
lendorav (Pteromys volans*), harilik hink (Cobitis taenia), harilik võldas (Cottus gobio), jõesilm (Lampetra 
fluviatilis), lõhe (Salmo salar), väike-punalamesklane (Cucujus cinnaberinus) ja paksukojaline jõekarp 
(Unio crassus); 

404) Suigu loodusala (EE0060216) Lääne-Viru maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on vanad loodusmetsad (*9010), vanad laialehised metsad 
(*9020), rohunditerikkad kuusikud (9050) ning soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on harilik lendorav (Pteromys volans*) ja 
laialehine nestik (Cinna latifolia); 

413) Sämi loodusala (EE0060219) Lääne-Viru maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on huumustoitelised järved ja järvikud (3160), rabad (*7110), 



24

siirde- ja õõtsiksood (7140), nokkheinakooslused (7150),vanad loodusmetsad (*9010), rohunditerikkad 
kuusikud (9050) ning siirdesoo- ja rabametsad (*91D0); 

421) Tammelehe loodusala (EE0060224) Lääne-Viru maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstav elupaigatüüp on vähe- kuni kesktoitelised mõõdukalt kareda veega järved 
(3130); 

440) Toolse loodusala (EE0060271) Lääne-Viru maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on veealused liivamadalad (1110), laiad madalad lahed (1160), 
püsitaimestuga kivirannad (1220), väikesaared ning laiud (1620), eelluited (2110),vanad loodusmetsad 
(*9010) ning rusukallete ja jäärakute metsad (pangametsad – *9180);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on vasakkeermene pisitigu (Vertigo angustior) ja 
jõesilm (Lampetra fluviatilis); 

444) Tudusoo loodusala (EE0060209) Ida-Viru ja Lääne-Viru maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on huumustoitelised järved ja järvikud (3160), rabad (*7110), 
rikutud, kuid taastumisvõimelised rabad (7120), nokkheinakooslused (7150),vanad loodusmetsad 
(*9010), rohunditerikkad kuusikud (9050), soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080) ning siirdesoo- ja 
rabametsad (*91D0);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on harilik lendorav (Pteromys volans*) ja harilik 
võldas (Cottus gobio); 

457) Uhtju loodusala (EE0060220) Lääne-Viru maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on karid (1170) ja väikesaared ning laiud (1620);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on hallhüljes (Halichoerus grypus) ja 
viigerhüljes (Phoca hispida bottnica); 

460) Uljaste loodusala (EE0070125) Ida-Viru ja Lääne-Viru maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on liiva-alade vähetoitelised järved (3110), huumustoitelised 
järved ja järvikud (3160), vanad loodusmetsad (*9010) ning soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080); 

I lisas nimetatud kaitstav elupaigatüüp on vanad laialehised metsad (*9020); 

482) Varangu loodusala (EE0060225) Lääne-Viru maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on allikad ja allikasood (7160), nõrglubja-allikad (*7220), 
soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080) ning siirdesoo- ja rabametsad (*91D0);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on kaunis kuldking (Cypripedium calceolus), 
suur-rabakiil (Leucorrhinia pectoralis) ja eesti soojumikas (Saussurea alpina ssp. esthonica); 

496) Viitna loodusala (EE0060221) Lääne-Viru maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on liiva-alade vähetoitelised järved (3110), vähe- kuni 
kesktoitelised kalgiveelised järved (3140),rabad (*7110), nokkheinakooslused (7150), okasmetsad 
oosidel ja moreenikuhjatistel (sürjametsad – 9060), soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080) ning siirdesoo-
ja rabametsad (*91D0);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on laiujur (Dytiscus latissimus), suur-rabakiil 
(Leucorrhinia pectoralis) ja tõmmuujur (Graphoderus bilineatus); 

530) Äntu loodusala (EE0060212) Lääne-Viru maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on vähe- kuni kesktoitelised kalgiveelised järved (3140), siirde-
ja õõtsiksood (7140), allikad ja allikasood (7160),vanad loodusmetsad (*9010), rohunditerikkad 
kuusikud (9050) ning soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on karvane maarjalepp (Agrimonia pilosa), 
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kaunis kuldking (Cypripedium calceolus), suur-rabakiil (Leucorrhinia pectoralis) ja läikiv kurdsirbik 
(Drepanocladus vernicosus); 

Põlva maakond

8) Ahja loodusala (EE0080217) Põlva maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on jõed ja ojad (3260),liigirikkad niidud lubjavaesel mullal 
(*6270), lamminiidud (6450), allikad ja allikasood (7160),liivakivipaljandid (8220) ja vanad 
loodusmetsad (*9010);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on saarmas (Lutra lutra), harilik hink (Cobitis 
taenia), harilik võldas (Cottus gobio) ja paksukojaline jõekarp (Unio crassus); 

12) Akste järve loodusala (EE0080224) Põlva maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstav elupaigatüüp on huumustoitelised järved ja järvikud (3160);

43) Hauka loodusala (EE0080214) Põlva maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on liigirikkad niidud lubjavaesel mullal (*6270) ja liigirikkad 
madalsood (7230);
II lisas nimetatud liik, mille isendite elupaika kaitstakse, on harivesilik (Triturus cristatus); 

49) Ihamaru-Tilleoru loodusala (EE0080202) Põlva maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on jõed ja ojad (3260),niiskuslembesed kõrgrohustud (6430), 
lamminiidud (6450), allikad ja allikasood (7160),liivakivipaljandid (8220), vanad loodusmetsad (*9010) 
ning soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080);
II lisas nimetatud liik, mille isendite elupaika kaitstakse, on harilik võldas (Cottus gobio); 

79) Kanepi järvede loodusala (EE0080220) Põlva maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on liiva-alade vähetoitelised järved (3110), looduslikult 
rohketoitelised järved (3150) ning huumustoitelised järved ja järvikud (3160);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on harilik hink (Cobitis taenia) ja harilik 
vingerjas (Misgurnus fossilis); 

84) Karisilla oja loodusala (EE0080239) Põlva maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstav elupaigatüüp on jõed ja ojad (3260);
II lisas nimetatud liik, mille isendite elupaika kaitstakse, on harilik vingerjas (Misgurnus fossilis); 

110) Kirmsi loodusala (EE0080209) Põlva maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on rabad (*7110), siirde- ja õõtsiksood (7140), 
nokkheinakooslused (7150) ning siirdesoo- ja rabametsad (*91D0);

114) Kivijärve loodusala (EE0080223) Põlva maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstav elupaigatüüp onhuumustoitelised järved ja järvikud (3160);

128) Kooraste Kõvvõrjärve loodusala (EE0080233) Põlva maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstav elupaigatüüp on looduslikult rohketoitelised järved (3150);

129) Kooraste Pikkjärve loodusala (EE0080201) Põlva maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstav elupaigatüüp on vähe- kuni kesktoitelised mõõdukalt kareda veega järved 
(3130); 
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152) Kuulmajärve loodusala (EE0080230) Põlva maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on huumustoitelised järved ja järvikud (3160), siirde- ja 
õõtsiksood (7140),vanad loodusmetsad (*9010), soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080) ning siirdesoo- ja 
rabametsad (*91D0); 

169) Laho loodusala (EE0080225) Põlva maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstav elupaigatüüp on huumustoitelised järved ja järvikud (3160);

208) Lüübnitsa loodusala (EE0080231) Põlva maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on vähe- kuni kesktoitelised mõõdukalt kareda veega järved 
(3130), looduslikult rohketoitelised järved (3150),liigirikkad niidud lubjavaesel mullal (*6270), 
lamminiidud (6450), liigirikkad madalsood (7230) ning soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on läikiv kurdsirbik (Drepanocladus vernicosus), 
saarmas (Lutra lutra) ja harilik tõugjas (Aspius aspius); 

219) Meelva loodusala (EE0080203) Põlva maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on huumustoitelised järved ja järvikud (3160), rabad (*7110), 
nokkheinakooslused (7150),vanad loodusmetsad (*9010) ning siirdesoo- ja rabametsad (*91D0);

220) Meenikunno loodusala (EE0080204) Põlva maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on liiva-alade vähetoitelised järved (3110), huumustoitelised 
järved ja järvikud (3160),rabad (*7110), nokkheinakooslused (7150),vanad loodusmetsad (*9010), 
rohunditerikkad kuusikud (9050) ning siirdesoo- ja rabametsad (*91D0);
II lisas nimetatud liik, mille isendite elupaika kaitstakse, on harilik vingerjas (Misgurnus fossilis); 

234) Mustoja loodusala (EE0080234) Põlva maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on liivikud (2330), kuivad nõmmed (4030), rabad (*7110), 
nokkheinakooslused (7150), vanad loodusmetsad (*9010) ning siirdesoo- ja rabametsad (*91D0);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on harivesilik (Triturus cristatus), nõmmnelk 
(Dianthus arenarius subsp. arenarius) ja palu-karukell (Pulsatilla patens); 

240) Mädajõe loodusala (EE0080237) Põlva maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstav elupaigatüüp on jõed ja ojad (3260);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on harilik hink (Cobitis taenia) ja harilik 
vingerjas (Misgurnus fossilis); 

269) Oodsipalo loodusala (EE0080274) Põlva maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on vanad loodusmetsad (*9010) ning siirdesoo- ja rabametsad 
(*91D0);

272) Osõtsuu loodusala (EE0080229) Põlva maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on siirde- ja õõtsiksood (7140), liigirikkad madalsood (7230) 
ning soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080);
II lisas nimetatud liigid, mida kaitstakse, on soohiilakas (Liparis loeselii) ja kollane kivirik (Saxifraga 
hirculus); 

291) Palojärve loodusala (EE0080222) Põlva maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstav elupaigatüüp on liiva-alade vähetoitelised järved (3110); 

305) Peramaa loodusala (EE0080208) Põlva maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstav elupaigatüüp on soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080);
II lisas nimetatud liik, mille isendite elupaika kaitstakse, on laialehine nestik (Cinna latifolia); 
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314) Piusa-Võmmorski loodusala (EE0080621) Põlva ja Võru maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on jõed ja ojad (3260),kuivad nõmmed (4030), niiskuslembesed 
kõrgrohustud (6430), lamminiidud (6450), vanad loodusmetsad (*9010) ning soostuvad ja soo-
lehtmetsad (*9080);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on tiigilendlane (Myotis dasycneme), harilik 
võldas (Cottus gobio), harivesilik (Triturus cristatus), teelehe-mosaiikliblikas (Euphydryas aurinia), suur-
kuldtiib (Lycaena dispar), paksukojaline jõekarp (Unio crassus) ja palu-karukell (Pulsatilla patens); 

329) Päevakese loodusala (EE0080210) Põlva maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on siirde- ja õõtsiksood (7140), allikad ja allikasood (7160), 
liigirikkad madalsood (7230), siirdesoo- ja rabametsad (*91D0) ning lammi-lodumetsad (*91E0);
II lisas nimetatud liik, mille isendite elupaika kaitstakse, on soohiilakas (Liparis loeselii); 

356) Rebasmäe loodusala (EE0080212) Põlva maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstav elupaigatüüp on soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on läikiv kurdsirbik (Drepanocladus vernicosus)
ja kollane kivirik (Saxifraga hirculus); 

418) Tahkjärve soo loodusala (EE0080213) Põlva maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on rabad (*7110), siirde- ja õõtsiksood (7140), 
nokkheinakooslused (7150),vanad loodusmetsad (*9010) ning siirdesoo- ja rabametsad (*91D0); 

459) Uiakatsi loodusala (EE0080232) Põlva maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstav elupaigatüüp on vähe- kuni kesktoitelised mõõdukalt kareda veega järved 
(3130); 

473) Valgesoo loodusala (EE0080205) Põlva maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on rabad (*7110),vanad loodusmetsad (*9010) ning siirdesoo-
ja rabametsad (*91D0);

474) Valgjärve loodusala (EE0080221) Põlva maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstav elupaigatüüp on looduslikult rohketoitelised järved (3150);

489) Veski loodusala (EE0080206) Põlva maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on siirde- ja õõtsiksood (7140),vanad loodusmetsad (*9010), 
rohunditerikkad kuusikud (9050) ning soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080); 

502) Virosi loodusala (EE0080226) Põlva maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstav elupaigatüüp on huumustoitelised järved ja järvikud (3160);

506) Võhandu jõe loodusala (EE0080236) Põlva ja Võru maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstav elupaigatüüp on jõed ja ojad (3260);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on harilik hink (Cobitis taenia), harilik võldas 
(Cottus gobio), harilik vingerjas (Misgurnus fossilis), rohe-vesihobu (Ophiogomphus cecilia) ja 
paksukojaline jõekarp (Unio crassus); 

507) Võhandu jõe ürgoru loodusala (EE0080235) Põlva ja Võru maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on jõed ja ojad (3260), liigirikkad niidud lubjavaesel mullal 
(*6270), lamminiidud (6450), allikad ja allikasood (7160)ning liivakivipaljandid (8220);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on harilik hink (Cobitis taenia), harilik võldas 
(Cottus gobio) ja paksukojaline jõekarp (Unio crassus); 
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519) Värska loodusala (EE0080215) Põlva maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstav elupaigatüüp on looduslikult rohketoitelised järved (3150);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on tiigilendlane (Myotis dasycneme), harilik 
tõugjas (Aspius aspius) ja harilik vingerjas (Misgurnus fossilis); 

Pärnu maakond

17) Allikukivi loodusala (EE0040301) Pärnu maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on allikad ja allikasood (7160),koopad (8310) ja vanad 
loodusmetsad (*9010);
II lisas nimetatud liik, mille isendite elupaika kaitstakse, on tiigilendlane (Myotis dasycneme); 

19) Alva-Kärsu loodusala (EE0040387) Pärnu maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on vanad loodusmetsad (*9010), rohunditerikkad kuusikud 
(9050), soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080), siirdesoo- ja rabametsad (*91D0) ning laialehised 
lammimetsad (91F0); 

29) Avaste loodusala (EE0020338) Rapla ja Pärnu maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on kadastikud (5130), kuivad niidud lubjarikkal mullal 
(*olulised orhideede kasvualad – 6210), lood (alvarid – *6280), sinihelmikakooslused (6410), rabad 
(*7110), siirde- ja õõtsiksood (7140), nokkheinakooslused (7150), liigirikkad madalsood (7230),vanad 
loodusmetsad (*9010), vanad laialehised metsad (*9020), soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080) ning 
siirdesoo- ja rabametsad (*91D0); 

61) Järveotsa loodusala (EE0040303) Pärnu maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on vanad loodusmetsad (*9010), vanadlaialehised metsad 
(*9020), soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080) ning siirdesoo- ja rabametsad (*91D0); 

69) Kabli loodusala (EE0040305) Pärnu maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on liivased ja mudased pagurannad (1140), rannaniidud 
(*1630), eelluited (2110), valged luited (liikuvad rannikuluited – 2120), hallid luited (kinnistunud 
rannikuluited – *2130), metsastunud luited (2180), luidetevahelised niisked nõod (2190), liigirikkad 
niidud lubjavaesel mullal (*6270), vanad loodusmetsad (*9010) ning soostuvad ja soo-lehtmetsad 
(*9080);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on saarmas (Lutra lutra), tiigilendlane (Myotis 
dasycneme), jõesilm (Lampetra fluviatilis), suur-mosaiikliblikas (Euphydryas maturna), emaputk (Angelica 
palustris) ja nõmmnelk (Dianthus arenarius subsp. arenarius); 

72) Kahvena loodusala (EE0080521) Pärnu ja Viljandi maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on rikutud, kuid taastumisvõimelised rabad (7120), vanad 
loodusmetsad (*9010), soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080) ning siirdesoo- ja rabametsad (*91D0); 

73) Kaisma loodusala (EE0040306) Pärnu maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on vähe- kuni kesktoitelised kalgiveelised järved (3140), 
huumustoitelised järved ja järvikud (3160),niiskuslembesed kõrgrohustud (6430), rabad (*7110), siirde-
ja õõtsiksood (7140), nokkheinakooslused (7150), liigirikkad madalsood (7230), vanad loodusmetsad 
(*9010), vanad laialehised metsad (*9020) ning siirdesoo- ja rabametsad (*91D0);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on eesti soojumikas (Saussurea alpina ssp. 
esthonica) ja harilik vingerjas (Misgurnus fossilis); 
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83) Karinõmme loodusala (EE0040311) Pärnu maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on liigirikkad madalsood (7230), vanad loodusmetsad (*9010), 
vanad laialehised metsad (*9020), soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080) ning siirdesoo- ja rabametsad 
(*91D0); 

96) Kastna loodusala (EE0040312) Pärnu maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on esmased rannavallid (1210), püsitaimestuga kivirannad 
(1220), rannaniidud (*1630),kadastikud (5130), kuivad niidud lubjarikkal mullal (*olulised orhideede 
kasvualad – 6210), lood (alvarid – *6280) ning aas-rebasesaba ja ürt-punanupuga niidud (6510);
II lisas nimetatud liik, mille isendite elupaika kaitstakse, on emaputk (Angelica palustris); 

104) Kihnu loodusala (EE0040313) Pärnu maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on veealused liivamadalad (1110), rannikulõukad (*1150), 
esmased rannavallid (1210), väikesaared ning laiud (1620), rannaniidud (*1630), püsitaimestuga 
liivarannad (1640), valged luited (liikuvad rannikuluited – 2120), hallid luited (kinnistunud 
rannikuluited – *2130), metsastunud luited (2180), kadastikud (5130),kuivad niidud lubjarikkal mullal 
(*olulised orhideede kasvualad – 6210), liigirikkad niidud lubjavaesel mullal (*6270), lood (alvarid –
*6280), sinihelmikakooslused (6410), niiskuslembesed kõrgrohustud (6430), puisniidud (*6530), 
liigirikkad madalsood (7230),vanad loodusmetsad (*9010), puiskarjamaad (9070) ning soostuvad ja soo-
lehtmetsad (*9080);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on hallhüljes (Halichoerus grypus), viigerhüljes 
(Phoca hispida bottnica), emaputk (Angelica palustris) ja soohiilakas (Liparis loeselii); 

122) Kolga loodusala (EE0040318) Pärnu maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on metsastunud luited (2180), jõed ja ojad (3260), vanad 
loodusmetsad (*9010), soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080)ning laialehised lammimetsad (91F0);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on harilik hink (Cobitis taenia) ja jõesilm 
(Lampetra fluviatilis); 

127) Koonga tammiku loodusala (EE0040315) Pärnu maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on kuivad niidud lubjarikkal mullal (*olulised orhideede 
kasvualad – 6210), puisniidud (*6530), vanad laialehised metsad (*9020) ning soostuvad ja soo-
lehtmetsad (*9080);

145) Kurese loodusala (EE0040353) Pärnu maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on kadastikud (5130), lood (alvarid – *6280), liigirikkad 
madalsood (7230), rohunditerikkad kuusikud (9050) ja puiskarjamaad (9070); 

171) Laiksaare loodusala (EE0040322) Pärnu maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on vanad loodusmetsad (*9010), vanad laialehised metsad 
(*9020), rohunditerikkad kuusikud (9050) ning soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080); 

181) Laulaste loodusala (EE0040309) Pärnu maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on jõed ja ojad (3260),vanad loodusmetsad (*9010) ning 
soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on saarmas (Lutra lutra), jõesilm (Lampetra 
fluviatilis) ja paksukojaline jõekarp (Unio crassus); 

182) Lavassaare loodusala (EE0040324) Pärnu maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on huumustoitelised järved ja järvikud (3160), liigirikkad 
niidud lubjavaesel mullal (*6270),lood (alvarid – *6280), puisniidud (*6530), rabad (*7110), siirde- ja 
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õõtsiksood (7140), nokkheinakooslused (7150),vanad laialehised metsad (*9020) ning siirdesoo- ja 
rabametsad (*91D0);

185) Lemmejõe loodusala (EE0040342) Pärnu maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstav elupaigatüüp on jõed ja ojad (3260);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on saarmas (Lutra lutra), jõesilm (Lampetra 
fluviatilis) ja paksukojaline jõekarp (Unio crassus); 

189) Lihula loodusala (EE0040213) Lääne ja Pärnu maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid onhuumustoitelised järved ja järvikud (3160), niiskuslembesed 
kõrgrohustud (6430), aas-rebasesaba ja ürt-punanupuga niidud (6510), puisniidud (*6530), rabad (*7110), 
siirde- ja õõtsiksood (7140), nokkheinakooslused (7150), lubjarikkad madalsood lääne-mõõkrohuga 
(*7210), liigirikkad madalsood (7230), vanad loodusmetsad (*9010), vanad laialehised metsad (*9020), 
soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080), siirdesoo- ja rabametsad (*91D0) ning lammi-lodumetsad 
(*91E0); 

193) Lindi loodusala (EE0040326) Pärnu maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on huumustoitelised järved ja järvikud (3160), puisniidud 
(*6530), rabad (*7110), nokkheinakooslused (7150), liigirikkad madalsood (7230),vanad loodusmetsad 
(*9010), vanad laialehised metsad (*9020), rohunditerikkad kuusikud (9050),soostuvad ja soo-lehtmetsad 
(*9080) ning siirdesoo- ja rabametsad (*91D0);
II lisas nimetatud liik, mille isendite elupaika kaitstakse, on kaunis kuldking (Cypripedium calceolus); 

195) Linnumängu loodusala (EE0020328) Rapla ja Pärnu maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on huumustoitelised järved ja järvikud (3160), jõed ja ojad 
(3260), rabad (*7110), nokkheinakooslused (7150),vanad loodusmetsad (*9010), rohunditerikkad 
kuusikud (9050), okasmetsad oosidel ja moreenikuhjatistel (sürjametsad –9060), soostuvad ja soo-
lehtmetsad (*9080) ning siirdesoo- ja rabametsad (*91D0); 

203) Luitemaa loodusala (EE0040351) Pärnu maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on veealused liivamadalad (1110), liivased ja mudased 
pagurannad (1140), rannikulõukad (*1150), laiad madalad lahed (1160), püsitaimestuga kivirannad 
(1220), väikesaared ning laiud (1620), rannaniidud (*1630), hallid luited (kinnistunud rannikuluited –
*2130), metsastunud luited (2180), luidetevahelised niisked nõod (2190), huumustoitelised järved ja 
järvikud (3160), jõed ja ojad (3260),sinihelmikakooslused (6410), niiskuslembesed kõrgrohustud (6430), 
lamminiidud (6450),puisniidud (*6530), rabad (*7110), rikutud, kuid taastumisvõimelised rabad 
(7120), siirde- ja õõtsiksood (7140), nokkheinakooslused (7150), allikad ja allikasood (7160),
liivakivipaljandid (8220), vanad loodusmetsad (*9010), vanad laialehised metsad (*9020), rohunditerikkad 
kuusikud (9050), soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080),rusukallete ja jäärakute metsad (pangametsad –
*9180), siirdesoo- ja rabametsad (*91D0), lammi-lodumetsad (*91E0) ning laialehised lammimetsad 
(91F0);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on saarmas (Lutra lutra), tiigilendlane (Myotis 
dasycneme), harilik hink (Cobitis taenia), jõesilm (Lampetra fluviatilis), paksukojaline jõekarp (Unio 
crassus), emaputk (Angelica palustris), läikiv kurdsirbik (Drepanocladus vernicosus) ja kollane kivirik 
(Saxifraga hirculus); 

216) Manilau-Hanilaiu loodusala (EE0040328) Pärnu maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on väikesaared ning laiud (1620), rannaniidud (*1630), hallid 
luited (kinnistunud rannikuluited – *2130)ja kuivad niidud lubjarikkal mullal (*olulised orhideede 
kasvualad – 6210); 
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221) Metsapoole loodusala (EE0040330) Pärnu maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on rannikulõukad (*1150) ja rannaniidud (*1630); 

222) Metsaääre loodusala (EE0040302) Pärnu maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on rabad (*7110), nokkheinakooslused (7150), vanad 
loodusmetsad (*9010), rohunditerikkad kuusikud (9050), soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080) ning 
siirdesoo- ja rabametsad (*91D0); 

239) Mõrdama loodusala (EE0040331) Pärnu maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on huumustoitelised järved ja järvikud (3160),rabad (*7110), 
nokkheinakooslused (7150), vanad loodusmetsad (*9010), soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080) ning 
siirdesoo- ja rabametsad (*91D0);

249) Navesti loodusala (EE0040333) Pärnu maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstav elupaigatüüp on jõed ja ojad (3260);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on harilik hink (Cobitis taenia), harilik võldas 
(Cottus gobio) ja paksukojaline jõekarp (Unio crassus); 

250) Nedrema loodusala (EE0040334) Pärnu maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on huumustoitelised järved ja järvikud (3160),puisniidud 
(*6530), rabad (*7110), siirde- ja õõtsiksood (7140), nokkheinakooslused (7150), liigirikkad 
madalsood (7230), vanad laialehised metsad (*9020) ning soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080);
II lisas nimetatud liik, mille isendite elupaika kaitstakse, on luha-pisitigu (Vertigo geyeri); 

253) Nigula loodusala (EE0040370) Pärnu maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on huumustoitelised järved ja järvikud (3160), liigirikkad 
niidud lubjavaesel mullal (*6270), niiskuslembesed kõrgrohustud (6430), aas-rebasesaba ja ürt-punanupuga 
niidud (6510), rabad (*7110), siirde- ja õõtsiksood (7140), nokkheinakooslused (7150),vanad 
loodusmetsad (*9010), vanad laialehised metsad (*9020), rohunditerikkad kuusikud (9050), puiskarjamaad 
(9070), soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080) ning siirdesoo- ja rabametsad (*91D0);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on saarmas (Lutra lutra), harilik lendorav 
(Pteromys volans*), suur-mosaiikliblikas (Hypodryas maturna), suur-kuldtiib (Lycaena dispar) ja laialehine 
nestik (Cinna latifolia); 

257) Nõlvasoo loodusala (EE0020337) Rapla ja Pärnu maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid onhuumustoitelised järved ja järvikud (3160), rabad (*7110), 
rikutud, kuid taastumisvõimelised rabad (7120), siirde- ja õõtsiksood (7140), nokkheinakooslused 
(7150), vanad loodusmetsad (*9010), rohunditerikkad kuusikud (9050), soostuvad ja soo-lehtmetsad 
(*9080) ning siirdesoo- ja rabametsad (*91D0); 

262) Nätsi-Võlla loodusala (EE0040336) Pärnu maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on huumustoitelised järved ja järvikud (3160),liigirikkad 
niidud lubjavaesel mullal (*6270), sinihelmikakooslused (6410), lamminiidud (6450), aas-rebasesaba ja ürt-
punanupuga niidud (6510), puisniidud (*6530), rabad (*7110), rikutud, kuid taastumisvõimelised rabad 
(7120), siirde- ja õõtsiksood (7140), nokkheinakooslused (7150), liigirikkad madalsood (7230),vanad
loodusmetsad (*9010), vanad laialehised metsad (*9020), rohunditerikkad kuusikud (9050), soostuvad ja 
soo-lehtmetsad (*9080) ning siirdesoo- ja rabametsad (*91D0);

264) Oese soo loodusala (EE0040338) Pärnu maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on rabad (*7110), siirde- ja õõtsiksood (7140), 
nokkheinakooslused (7150), liigirikkad madalsood (7230) ning siirdesoo- ja rabametsad (*91D0);



32

II lisas nimetatud liik, mille isendite elupaika kaitstakse, on eesti soojumikas (Saussurea alpina ssp. 
esthonica); 

276) Paadrema loodusala (EE0040341) Pärnu maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on niiskuslembesed kõrgrohustud (6430), puisniidud (*6530), 
liigirikkad madalsood (7230),vanad laialehised metsad (*9020), rohunditerikkad kuusikud (9050) ning 
soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080); 

336) Pärnu loodusala (EE0040347) Pärnu maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on metsastunud luited (2180), vanad loodusmetsad (*9010), 
rohunditerikkad kuusikud (9050) ning soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080); 

337) Pärnu jõe loodusala (EE0040345) Pärnu ja Järva maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on jõed ja ojad (3260),lamminiidud (6450) ja puisniidud 
(*6530);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on harilik hink (Cobitis taenia), harilik võldas 
(Cottus gobio), jõesilm (Lampetra fluviatilis), lõhe (Salmo salar) ja paksukojaline jõekarp (Unio crassus); 

343) Raespa loodusala (EE0040349) Pärnu maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid onrannaniidud (*1630), kadastikud (5130),kuivad niidud 
lubjarikkal mullal (*olulised orhideede kasvualad – 6210), lood (alvarid –*6280), puisniidud (*6530), 
vanad laialehised metsad (*9020) ning soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on jõesilm (Lampetra fluviatilis) ja harilik hink 
(Cobitis taenia); 

352) Rannaniidu loodusala (EE0040348) Pärnu maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on rannikulõukad (*1150), rannaniidud (*1630), 
püsitaimestuga liivarannad (1640) ja valged luited (liikuvad rannikuluited – 2120);
II lisas nimetatud liik, mille isendite elupaika kaitstakse, on emaputk (Angelica palustris); 

357) Reiu jõe loodusala (EE0040384) Pärnu maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstav elupaigatüüp on jõed ja ojad (3260);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on paksukojaline jõekarp (Unio crassus), harilik 
võldas (Cottus gobio), jõesilm (Lampetra fluviatilis) ja harilik hink (Cobitis taenia); 

370) Saarjõe loodusala (EE0060121) Järva, Pärnu ja Viljandi maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on jõed ja ojad (3260),sinihelmikakooslused (6410), 
niiskuslembesed kõrgrohustud (6430), lamminiidud (6450), allikad ja allikasood (7160),vanad 
loodusmetsad (*9010), vanad laialehised metsad (*9020), rohunditerikkad kuusikud (9050), soostuvad ja 
soo-lehtmetsad (*9080) ning siirdesoo- ja rabametsad (*91D0);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on harilik võldas (Cottus gobio), paksukojaline 
jõekarp (Unio crassus) ja kaunis kuldking (Cypripedium calceolus); 

384) Selja-Põdra loodusala (EE0020307) Rapla ja Pärnu maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on niiskuslembesed kõrgrohustud (6430), puisniidud (*6530), 
siirde- ja õõtsiksood (7140), nokkheinakooslused (7150), liigirikkad madalsood (7230),vanad 
loodusmetsad (*9010), vanad laialehised metsad (*9020), rohunditerikkad kuusikud (9050), soostuvad ja 
soo-lehtmetsad (*9080) ning siirdesoo- ja rabametsad (*91D0);
II lisas nimetatud liik, mille isendite elupaika kaitstakse, on kaunis kuldking (Cypripedium calceolus); 
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389) Siiraku loodusala (EE0040314) Pärnu maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on vanad loodusmetsad (*9010), soostuvad ja soo-lehtmetsad 
(*9080) ning siirdesoo- ja rabametsad (*91D0); 

398) Sookuninga loodusala (EE0040369) Pärnu maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on huumustoitelised järved ja järvikud (3160), jõed ja ojad 
(3260), liigirikkad niidud lubjavaesel mullal (*6270), niiskuslembesed kõrgrohustud (6430), puisniidud 
(*6530), rabad (*7110), siirde- ja õõtsiksood (7140), nokkheinakooslused (7150),vanad loodusmetsad 
(*9010), rohunditerikkad kuusikud (9050), soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080) ning siirdesoo- ja 
rabametsad (*91D0);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on saarmas (Lutra lutra) ja tiigilendlane (Myotis 
dasycneme); 

399) Soomaa loodusala (EE0080574) Viljandi ja Pärnu maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on huumustoitelised järved ja järvikud (3160), jõed ja ojad 
(3260), liigirikkad niidud lubjavaesel mullal (*6270), niiskuslembesed kõrgrohustud (6430), lamminiidud 
(6450),aas-rebasesaba ja ürt-punanupuga niidud (6510), rabad (*7110), rikutud, kuid 
taastumisvõimelised rabad (7120), siirde- ja õõtsiksood (7140), nokkheinakooslused (7150), vanad 
loodusmetsad (*9010), rohunditerikkad kuusikud (9050), soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080), siirdesoo-
ja rabametsad (*91D0), lammi-lodumetsad (*91E0) ning laialehised lammimetsad (91F0);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on saarmas (Lutra lutra), tiigilendlane (Myotis 
dasycneme), harilik lendorav (Pteromys volans*), laialehine nestik (Cinna latifolia), kaunis kuldking 
(Cypripedium calceolus), palu-karukell (Pulsatilla patens), laiujur (Dytiscus latissimus), suur-
mosaiikliblikas (Hypodryas maturna), suur-kuldtiib (Lycaena dispar) ja paksukojaline jõekarp (Unio 
crassus); 

402) Sorgu loodusala (EE0040358) Pärnu maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstav elupaigatüüp on väikesaared ning laiud(1620);

412) Sõmeri loodusala (EE0040356) Pärnu maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid onrannikulõukad (*1150), rannaniidud (*1630),kadastikud 
(5130),lood (alvarid – *6280), lamminiidud (6450) ja liigirikkad madalsood (7230);
II lisas nimetatud liik, mille isendite elupaika kaitstakse, on emaputk (Angelica palustris); 

415) Taarikõnnu loodusala (EE0020315) Pärnu ja Rapla maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on huumustoitelised järved ja järvikud (3160), rabad (*7110), 
siirde- ja õõtsiksood (7140), nokkheinakooslused (7150),vanad loodusmetsad (*9010), rohunditerikkad 
kuusikud (9050), soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080) ning siirdesoo- ja rabametsad (*91D0); 

431) Tellissaare loodusala (EE0040357) Pärnu maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on huumustoitelised järved ja järvikud (3160), rabad (*7110), 
siirde- ja õõtsiksood (7140), nokkheinakooslused (7150) ning siirdesoo-ja rabametsad (*91D0); 

439) Tolkuse loodusala (EE0040359) Pärnu maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on vanad loodusmetsad (*9010) ning soostuvad ja soo-
lehtmetsad (*9080);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on paksukojaline jõekarp (Unio crassus) ja 
jõesilm (Lampetra fluviatilis); 

442) Tori põrgu loodusala (EE0040360) Pärnu maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on allikad ja allikasood (7160),liivakivipaljandid (8220) ning 
koopad (8310); 
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446) Tuhu loodusala (EE0040214) Lääne ja Pärnu maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on huumustoitelised järved ja järvikud (3160), kuivad nõmmed 
(4030), kuivad niidud lubjarikkal mullal (*olulised orhideede kasvualad – 6210), liigirikkad niidud 
lubjavaesel mullal (*6270), lood (alvarid – *6280), sinihelmikakooslused (6410), niiskuslembesed 
kõrgrohustud (6430), aas-rebasesaba ja ürt-punanupuga niidud (6510), rabad (*7110), siirde- ja 
õõtsiksood (7140), nokkheinakooslused (7150), liigirikkad madalsood (7230),vanad loodusmetsad 
(*9010), vanad laialehised metsad (*9020), soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080) ning siirdesoo- ja 
rabametsad (*91D0);
II lisas nimetatud liik, mille isendite elupaika kaitstakse, on soohiilakas (Liparis loeselii); 

448) Tõhela-Ermistu loodusala (EE0040361) Pärnu maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on metsastunud luited (2180), vähe- kuni kesktoitelised 
kalgiveelised järved (3140), huumustoitelised järved ja järvikud (3160), rabad (*7110), siirde- ja 
õõtsiksood (7140), nokkheinakooslused (7150),vanad loodusmetsad (*9010), vanad laialehised metsad 
(*9020), okasmetsad oosidel ja moreenikuhjatistel (sürjametsad – 9060), soostuvad ja soo-lehtmetsad 
(*9080) ning siirdesoo- ja rabametsad (*91D0);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on harilik vingerjas (Misgurnus fossilis) ja nõtke 
näkirohi (Najas flexilis); 

450) Tõstamaa loodusala (EE0040363) Pärnu maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on veealused liivamadalad (1110), rannikulõukad (*1150), 
karid (1170), esmased rannavallid (1210), püsitaimestuga kivirannad (1220), väikesaared ning laiud 
(1620), rannaniidud (*1630), kuivad niidud lubjarikkal mullal (*olulised orhideede kasvualad – 6210) 
ning liigirikkad niidud lubjavaesel mullal (*6270);
II lisas nimetatud liik, mille isendite elupaika kaitstakse, on emaputk (Angelica palustris); 

462) Ura loodusala (EE0040355) Pärnu maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on kadastikud (5130),liigirikkad madalsood (7230),vanad 
laialehised metsad (*9020), puiskarjamaad (9070) ning soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080); 

466) Vahenurme loodusala (EE0040365) Pärnu maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on kuivad niidud lubjarikkal mullal (*olulised orhideede 
kasvualad – 6210), puisniidud (*6530), liigirikkad madalsood (7230),vanad loodusmetsad (*9010), vanad 
laialehised metsad (*9020) ja rohunditerikkad kuusikud (9050);
II lisas nimetatud liik, mille isendite elupaika kaitstakse, on eesti soojumikas (Saussurea alpina ssp. 
esthonica); 

468) Vaiste loodusala (EE0040366) Pärnu maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on huumustoitelised järved ja järvikud (3160),rabad (*7110), 
siirde- ja õõtsiksood (7140), lubjarikkad madalsood lääne-mõõkrohuga (*7210), liigirikkad 
madalsood (7230), vanad loodusmetsad (*9010), soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080) ning siirdesoo- ja 
rabametsad (*91D0);

471) Valgeraba loodusala (EE0040375) Pärnu maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on rabad (*7110), siirde- ja õõtsiksood (7140), 
nokkheinakooslused (7150),vanad loodusmetsad (*9010), soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080) ning 
siirdesoo- ja rabametsad (*91D0); 

472) Valgeranna loodusala (EE0040367) Pärnu maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on valged luited (liikuvad rannikuluited – 2120), hallid luited 
(kinnistunud rannikuluited – *2130), luidetevahelised niisked nõod (2190) ja lamminiidud (6450);
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483) Varbla loodusala (EE0040352) Pärnu maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on püsitaimestuga kivirannad (1220), rannaniidud (*1630),
kadastikud (5130), vanad laialehised metsad (*9020) ning soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080); 

Rapla maakond

22) Angasilla loodusala (EE0020303) Rapla maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on jõed ja ojad (3260),kuivad niidud lubjarikkal mullal 
(*olulised orhideede kasvualad – 6210), liigirikkad niidud lubjavaesel mullal (*6270), lamminiidud 
(6450),aas-rebasesaba ja ürt-punanupuga niidud (6510), puisniidud (*6530), liigirikkad madalsood 
(7230),vanad laialehised metsad (*9020), rohunditerikkad kuusikud (9050), puiskarjamaad (9070) ning 
soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080)
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on kaunis kuldking 

29) Avaste loodusala (EE0020338) Rapla ja Pärnu maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on kadastikud (5130), kuivad niidud lubjarikkal mullal 
(*olulised orhideede kasvualad – 6210), lood (alvarid – *6280), sinihelmikakooslused (6410), rabad 
(*7110), siirde- ja õõtsiksood (7140), nokkheinakooslused (7150), liigirikkad madalsood (7230),vanad 
loodusmetsad (*9010), vanad laialehised metsad (*9020), soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080) ning 
siirdesoo- ja rabametsad (*91D0); 

52) Jalase loodusala (EE0020313) Rapla maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on huumustoitelised järved ja järvikud (3160),kuivad niidud 
lubjarikkal mullal (*olulised orhideede kasvualad – 6210), liigirikkad niidud lubjavaesel mullal (*6270), 
lood (alvarid – *6280), sinihelmikakooslused (6410), aas-rebasesaba ja ürt-punanupuga niidud (6510), 
puisniidud (*6530), rabad (*7110), rikutud, kuid taastumisvõimelised rabad (7120), siirde- ja 
õõtsiksood (7140), nokkheinakooslused (7150), allikad ja allikasood (7160), nõrglubja-allikad (*7220), 
liigirikkad madalsood (7230),plaatlood (*8240), vanad loodusmetsad (*9010), vanad laialehised metsad 
(*9020), rohunditerikkad kuusikud (9050), soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080) ning siirdesoo- ja 
rabametsad (*91D0);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on kaunis kuldking (Cypripedium calceolus), 
soohiilakas (Liparis loeselii), palu-karukell (Pulsatilla patens), eesti soojumikas (Saussurea alpina ssp. 
esthonica) ja püst-linalehik (Thesium ebracteatum); 

86) Karitsu loodusala (EE0020333) Rapla maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on jõed ja ojad (3260), niiskuslembesed kõrgrohustud (6430), 
lamminiidud (6450), aas-rebasesaba ja ürt-punanupuga niidud (6510) ning puiskarjamaad (9070); 

97) Kastna-Rapla loodusala (EE0020335) Rapla maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on huumustoitelised järved ja järvikud (3160),niiskuslembesed 
kõrgrohustud (6430), rabad (*7110), siirde- ja õõtsiksood (7140), nokkheinakooslused (7150), 
rohunditerikkad kuusikud (9050), soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080) ning siirdesoo- ja rabametsad 
(*91D0); 

118) Kohatu loodusala (EE0020302) Rapla maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on jõed ja ojad (3260),kuivad niidud lubjarikkal mullal 
(*olulised orhideede kasvualad – 6210), niiskuslembesed kõrgrohustud (6430), lamminiidud (6450), aas-
rebasesaba ja ürt-punanupuga niidud (6510), puisniidud (*6530), allikad ja allikasood (7160), nõrglubja-
allikad (*7220), liigirikkad madalsood (7230), vanad loodusmetsad (*9010), vanad laialehised metsad 
(*9020), rohunditerikkad kuusikud (9050), puiskarjamaad (9070), soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080) 
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ning siirdesoo- ja rabametsad (*91D0);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on saarmas (Lutra lutra), harilik lendorav 
(Pteromys volans*), harilik võldas (Cottus gobio), paksukojaline jõekarp (Unio crassus), kaunis kuldking 
(Cypripedium calceolus) ja roheline kaksikhammas (Dicranum viride); 

125) Konuvere loodusala (EE0020306) Rapla maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on jõed ja ojad (3260),kuivad niidud lubjarikkal mullal 
(*olulised orhideede kasvualad – 6210), liigirikkad niidud lubjavaesel mullal (*6270), lamminiidud 
(6450),aas-rebasesaba ja ürt-punanupuga niidud (6510), puisniidud (*6530), rabad (*7110), 
nokkheinakooslused (7150),vanad loodusmetsad (*9010), rohunditerikkad kuusikud (9050), soostuvad ja 
soo-lehtmetsad (*9080) ning siirdesoo- ja rabametsad (*91D0);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on saarmas (Lutra lutra), harilik võldas (Cottus 
gobio) ja paksukojaline jõekarp (Unio crassus); 

153) Kuusiku loodusala (EE0020336) Rapla maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on jõed ja ojad (3260),kuivad niidud lubjarikkal mullal 
(*olulised orhideede kasvualad – 6210), niiskuslembesed kõrgrohustud (6430), lamminiidud (6450), aas-
rebasesaba ja ürt-punanupuga niidud (6510), puisniidud (*6530) ja puiskarjamaad (9070); 

160) Käntu-Kastja loodusala (EE0040209) Lääne ja Rapla maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on jõed ja ojad (3260),liigirikkad niidud lubjavaesel mullal 
(*6270), niiskuslembesed kõrgrohustud (6430), lamminiidud (6450), aas-rebasesaba ja ürt-punanupuga 
niidud (6510), puisniidud (*6530), rabad (*7110), siirde- ja õõtsiksood (7140), nokkheinakooslused 
(7150),vanad loodusmetsad (*9010), puiskarjamaad (9070), soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080) ning 
siirdesoo- ja rabametsad (*91D0);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on saarmas (Lutra lutra), harilik võldas (Cottus 
gobio), jõesilm (Lampetra fluviatilis) ja paksukojaline jõekarp (Unio crassus); 

195) Linnumängu loodusala (EE0020328) Rapla ja Pärnu maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on huumustoitelised järved ja järvikud (3160), jõed ja ojad 
(3260),rabad (*7110), nokkheinakooslused (7150),vanad loodusmetsad (*9010), rohunditerikkad 
kuusikud (9050), okasmetsad oosidel ja moreenikuhjatistel (sürjametsad –9060), soostuvad ja soo-
lehtmetsad (*9080) ning siirdesoo- ja rabametsad (*91D0); 

196) Linnuraba loodusala (EE0020312) Rapla ja Harju maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on huumustoitelised järved ja järvikud (3160), jõed ja ojad 
(3260),lamminiidud (6450), puisniidud (*6530), rabad (*7110), siirde- ja õõtsiksood (7140), 
nokkheinakooslused (7150), liigirikkad madalsood (7230),vanad loodusmetsad (*9010), vanad 
laialehised metsad (*9020), rohunditerikkad kuusikud (9050), soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080) ning 
siirdesoo- ja rabametsad (*91D0);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on saarmas (Lutra lutra), kaunis kuldking 
(Cypripedium calceolus), läikiv kurdsirbik (Drepanocladus vernicosus), eesti soojumikas (Saussurea alpina 
ssp. esthonica) ja püst-linalehik (Thesium ebracteatum); 

202) Luiste loodusala (EE0040210) Lääne ja Rapla maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on jõed ja ojad (3260),sinihelmikakooslused (6410), 
niiskuslembesed kõrgrohustud (6430), lamminiidud (6450),aas-rebasesaba ja ürt-punanupuga niidud 
(6510), puisniidud (*6530), rabad (*7110), siirde- ja õõtsiksood (7140), nokkheinakooslused (7150), 
liigirikkad madalsood (7230),vanad loodusmetsad (*9010), vanad laialehised metsad (*9020), 
rohunditerikkad kuusikud (9050), puiskarjamaad (9070), soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080) ning 
siirdesoo- ja rabametsad (*91D0); 
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214) Maidla-Iganõmme loodusala (EE0020301) Rapla maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on kuivad niidud lubjarikkal mullal (*olulised orhideede 
kasvualad – 6210), puisniidud (*6530), liigirikkad madalsood (7230),lubjakivipaljandid (8210), vanad 
loodusmetsad (*9010), vanad laialehised metsad (*9020), rohunditerikkad kuusikud (9050), okasmetsad 
oosidel ja moreenikuhjatistel (sürjametsad – 9060), soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080) ning siirdesoo-
ja rabametsad (*91D0);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on kaunis kuldking (Cypripedium calceolus), 
eesti soojumikas (Saussurea alpina ssp. esthonica) ja püst-linalehik (Thesium ebracteatum); 

225) Mukri loodusala (EE0020327) Rapla maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on huumustoitelised järved ja järvikud (3160),rabad (*7110), 
rikutud, kuid taastumisvõimelised rabad (7120), siirde- ja õõtsiksood (7140), nokkheinakooslused 
(7150), liigirikkad madalsood (7230),vanad loodusmetsad (*9010), rohunditerikkad kuusikud (9050), 
soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080) ning siirdesoo- ja rabametsad (*91D0); 

244) Märjamaa järtade loodusala (EE0020408) Rapla maakonnnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on karstijärved ja -järvikud (*3180),kuivad niidud lubjarikkal 
mullal (*olulised orhideede kasvualad – 6210), sinihelmikakooslused (6410), puisniidud (*6530), vanad 
loodusmetsad (*9010) ja rohunditerikkad kuusikud (9050);
II lisas nimetatud liik, mille isendite elupaika kaitstakse, on püst-linalehik (Thesium ebracteatum); 

256) Nurtujõe loodusala (EE0020334) Rapla maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on jõed ja ojad (3260), lamminiidud (6450), vanad 
loodusmetsad (*9010), rohunditerikkad kuusikud (9050) ning soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080); 

257) Nõlvasoo loodusala (EE0020337) Rapla ja Pärnu maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on huumustoitelised järved ja järvikud (3160),rabad (*7110), 
rikutud, kuid taastumisvõimelised rabad (7120), siirde- ja õõtsiksood (7140), nokkheinakooslused 
(7150),vanad loodusmetsad (*9010), rohunditerikkad kuusikud (9050), soostuvad ja soo-lehtmetsad 
(*9080) ning siirdesoo- ja rabametsad (*91D0); 

282) Pae loodusala (EE0020330) Rapla maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on nõrglubja-allikad (*7220), plaatlood (*8240), koopad 
(8310), rohunditerikkad kuusikud (9050) ja puiskarjamaad (9070); 

283) Paeküla loodusala (EE0020304) Rapla maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on jõed ja ojad (3260),kuivad niidud lubjarikkal mullal 
(*olulised orhideede kasvualad – 6210), sinihelmikakooslused (6410), niiskuslembesed kõrgrohustud 
(6430), lamminiidud (6450), aas-rebasesaba ja ürt-punanupuga niidud (6510), puisniidud (*6530), vanad 
loodusmetsad (*9010) ja puiskarjamaad (9070);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on saarmas (Lutra lutra), harilik võldas (Cottus 
gobio), paksukojaline jõekarp (Unio crassus), kaunis kuldking (Cypripedium calceolus) ja püst-linalehik 
(Thesium ebracteatum); 

287) Pajaka-Vardi loodusala (EE0020311) Rapla maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on jõed ja ojad (3260),sinihelmikakooslused (6410), 
niiskuslembesed kõrgrohustud (6430), lamminiidud (6450), puisniidud (*6530), siirde- ja õõtsiksood 
(7140), liigirikkad madalsood (7230),vanad loodusmetsad (*9010), vanad laialehised metsad (*9020), 
rohunditerikkad kuusikud (9050) ning siirdesoo- ja rabametsad (*91D0);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on saarmas (Lutra lutra), harilik võldas (Cottus 
gobio), paksukojaline jõekarp (Unio crassus), vasakkeermene pisitigu (Vertigo angustior), kaunis kuldking 
(Cypripedium calceolus) ja püst-linalehik (Thesium ebracteatum); 
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308) Piiumetsa loodusala (EE0020329) Rapla ja Järva maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on huumustoitelised järved ja järvikud (3160),rabad (*7110), 
siirde- ja õõtsiksood (7140), nokkheinakooslused (7150),vanad loodusmetsad (*9010), rohunditerikkad 
kuusikud (9050), soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080) ning siirdesoo- ja rabametsad (*91D0); 

310) Pilkuse loodusala (EE0020305) Rapla maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on lamminiidud (6450), aas-rebasesaba ja ürt-punanupuga 
niidud (6510), rabad (*7110), siirde- ja õõtsiksood (7140), nokkheinakooslused (7150),vanad 
loodusmetsad (*9010), rohunditerikkad kuusikud (9050), soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080) ning 
siirdesoo- ja rabametsad (*91D0);

342) Rabivere loodusala (EE0020316) Rapla maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on huumustoitelised järved ja järvikud (3160),kuivad niidud 
lubjarikkal mullal (*olulised orhideede kasvualad – 6210), lood (alvarid –*6280), aas-rebasesaba ja ürt-
punanupuga niidud (6510), puisniidud (*6530), rabad (*7110), rikutud, kuid taastumisvõimelised rabad 
(7120), siirde- ja õõtsiksood (7140), nokkheinakooslused (7150), liigirikkad madalsood (7230), vanad 
loodusmetsad (*9010), vanad laialehised metsad (*9020), rohunditerikkad kuusikud (9050), soostuvad ja 
soo-lehtmetsad (*9080) ning siirdesoo- ja rabametsad (*91D0);
II lisas nimetatud liik, mille isendite elupaika kaitstakse, on eesti soojumikas (Saussurea alpina ssp. 
esthonica); 

344) Rahaaugu loodusala (EE0020319) Rapla maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on jõed ja ojad (3260),niiskuslembesed kõrgrohustud (6430), 
lamminiidud (6450), siirde- ja õõtsiksood (7140), liigirikkad madalsood (7230), vanad loodusmetsad 
(*9010), rohunditerikkad kuusikud (9050), siirdesoo- ja rabametsad (*91D0) ning lammi-lodumetsad 
(*91E0);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on saarmas (Lutra lutra) ja eesti soojumikas 
(Saussurea alpina ssp. esthonica); 

348) Rangu loodusala (EE0020409) Rapla maakonnnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on puisniidud (*6530), siirde- ja õõtsiksood (7140), liigirikkad 
madalsood (7230), vanad loodusmetsad (*9010), vanad laialehised metsad (*9020), soostuvad ja soo-
lehtmetsad (*9080) ning siirdesoo- ja rabametsad (*91D0); 

358) Ridaküla loodusala (EE0020321) Rapla maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on rabad (*7110), rikutud, kuid taastumisvõimelised rabad 
(7120), siirde- ja õõtsiksood (7140), nokkheinakooslused (7150), soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080) 
ning siirdesoo- ja rabametsad (*91D0); 

375) Salavalge-Tõrasoo loodusala (EE0020314) Rapla maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on jõed ja ojad (3260),liigirikkad niidud lubjavaesel mullal 
(*6270), lood (alvarid – *6280), sinihelmikakooslused (6410), niiskuslembesed kõrgrohustud (6430), 
lamminiidud (6450),aas-rebasesaba ja ürt-punanupuga niidud (6510), puisniidud (*6530), rabad (*7110), 
rikutud, kuid taastumisvõimelised rabad (7120), siirde- ja õõtsiksood (7140), nokkheinakooslused 
(7150), liigirikkad madalsood (7230), vanad loodusmetsad (*9010), vanad laialehised metsad (*9020), 
rohunditerikkad kuusikud (9050), puiskarjamaad (9070), soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080) ning 
siirdesoo- ja rabametsad (*91D0);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on püst-linalehik (Thesium ebracteatum) ja eesti 
soojumikas (Saussurea alpina ssp. esthonica); 

384) Selja-Põdra loodusala (EE0020307) Rapla ja Pärnu maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on niiskuslembesed kõrgrohustud (6430), puisniidud (*6530), 
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siirde- ja õõtsiksood (7140), nokkheinakooslused (7150), liigirikkad madalsood (7230), vanad 
loodusmetsad (*9010), vanad laialehised metsad (*9020), rohunditerikkad kuusikud (9050), soostuvad ja 
soo-lehtmetsad (*9080) ning siirdesoo- ja rabametsad (*91D0);
II lisas nimetatud liik, mille isendite elupaika kaitstakse, on kaunis kuldking (Cypripedium calceolus); 

405) Sulu loodusala (EE0020332) Rapla maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on jõed ja ojad (3260),kuivad niidud lubjarikkal mullal 
(*olulised orhideede kasvualad – 6210), liigirikkad niidud lubjavaesel mullal (*6270), lamminiidud 
(6450),aas-rebasesaba ja ürt-punanupuga niidud (6510), puisniidud (*6530), vanad loodusmetsad (*9010), 
rohunditerikkad kuusikud (9050) ning soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on harilik võldas (Cottus gobio), roheline 
kaksikhammas (Dicranum viride) ja püst-linalehik (Thesium ebracteatum); 

415) Taarikõnnu loodusala (EE0020315) Pärnu ja Rapla maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on huumustoitelised järved ja järvikud (3160),rabad (*7110), 
siirde- ja õõtsiksood (7140), nokkheinakooslused (7150),vanad loodusmetsad (*9010), rohunditerikkad 
kuusikud (9050), soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080) ning siirdesoo- ja rabametsad (*91D0); 

437) Tillniidu loodusala (EE0020326) Rapla maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on liigirikkad madalsood (7230), vanad loodusmetsad (*9010), 
vanad laialehised metsad (*9020), rohunditerikkad kuusikud (9050) ning soostuvad ja soo-lehtmetsad 
(*9080);

463) Urevere loodusala (EE0020342) Rapla maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on vanad loodusmetsad (*9010) ning soostuvad ja soo-
lehtmetsad (*9080);

Saare maakond

1) Abruka loodusala (EE0040401) Saare maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on väikesaared ning laiud (1620),rannaniidud (*1630), 
kadastikud (5130), kuivad niidud lubjarikkal mullal (*olulised orhideede kasvualad – 6210), lood (alvarid –
*6280), puisniidud (*6530), vanad loodusmetsad (*9010), vanad laialehised metsad (*9020) ning 
soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080); 

18) Allirahu loodusala (EE0040402) Saare maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on karid (1170) ja väikesaared ning laiud (1620);
II lisas nimetatud liik, mille isendite elupaika kaitstakse, on hallhüljes (Halichoerus grypus); 

27) Asva loodusala (EE0040403) Saare maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on kadastikud (5130), kuivad niidud lubjarikkal mullal 
(*olulised orhideede kasvualad – 6210), lood (alvarid – *6280), sinihelmikakooslused (6410), puisniidud 
(*6530), liigirikkad madalsood (7230),vanad laialehised metsad (*9020) ja puiskarjamaad (9070);
II lisas nimetatud liik, mille isendite elupaika kaitstakse, on kaunis kuldking (Cypripedium calceolus); 

42) Haavassoo loodusala (EE0040404) Saare maakonnas: I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on 
allikad ja allikasood (7160), lubjarikkad madalsood lääne-mõõkrohuga (*7210), liigirikkad 
madalsood (7230),vanad loodusmetsad (*9010), vanad laialehised metsad (*9020), rohunditerikkad 
kuusikud (9050) ning soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080);
II lisas nimetatud liik, mille isendite elupaika kaitstakse, on saaremaa robirohi (Rhinanthus osiliensis); 
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58) Järise loodusala(EE0040407) Saare maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on vähe- kuni kesktoitelised kalgiveelised järved (3140),
puisniidud (*6530), rabad (*7110), siirde- ja õõtsiksood (7140), nokkheinakooslused (7150), 
lubjarikkad madalsood lääne-mõõkrohuga (*7210), liigirikkad madalsood (7230),vanad loodusmetsad 
(*9010), vanad laialehised metsad (*9020), rohunditerikkad kuusikud (9050), soostuvad ja soo-lehtmetsad 
(*9080) ning siirdesoo- ja rabametsad (*91D0); 

59) Järve loodusala (EE0040408) Saare maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on püsitaimestuga liivarannad (1640), eelluited (2110), valged 
luited (liikuvad rannikuluited – 2120), hallid luited (kinnistunud rannikuluited – *2130), metsastunud 
luited (2180)ja lood (alvarid – *6280);
II lisas nimetatud liik, mille isendite elupaika kaitstakse, on nõmmnelk (Dianthus arenarius subsp. 
arenarius); 

65) Kaarmise loodusala (EE0040410) Saare maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on liivikud (2330), looduslikult rohketoitelised järved (3150),
puisniidud (*6530), liigirikkad madalsood (7230), vanad loodusmetsad (*9010), vanad laialehised metsad 
(*9020) ning soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080); 

71) Kahtla-Kübassaare loodusala (EE0040412) Saare maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on veealused liivamadalad (1110), liivased ja mudased 
pagurannad (1140), rannikulõukad (*1150), laiad madalad lahed (1160), karid (1170), esmased 
rannavallid (1210), püsitaimestuga kivirannad (1220), merele avatud pankrannad (1230), väikesaared 
ning laiud (1620), rannaniidud (*1630), kadastikud (5130), kuivad niidud lubjarikkal mullal (*olulised 
orhideede kasvualad – 6210), lood (alvarid – *6280), sinihelmikakooslused (6410), puisniidud (*6530), 
lubjarikkad madalsood lääne-mõõkrohuga (*7210), liigirikkad madalsood (7230),vanad loodusmetsad 
(*9010), vanad laialehised metsad (*9020) ning soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080); 

77) Kalli soo loodusala (EE0040483) Saare maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on kadastikud (5130), lood (alvarid – *6280), allikad ja 
allikasood (7160), lubjarikkad madalsood lääne-mõõkrohuga (*7210), liigirikkad madalsood (7230),
vanad loodusmetsad (*9010) ning soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080); 

80) Karala-Pilguse loodusala (EE0040414) Saare maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on rannikulõukad (*1150), esmased rannavallid (1210), 
püsitaimestuga kivirannad (1220), merele avatud pankrannad (1230), väikesaared ning laiud (1620), 
rannaniidud (*1630), püsitaimestuga liivarannad (1640), valged luited (liikuvad rannikuluited – 2120), 
hallid luited (kinnistunud rannikuluited – *2130),kadastikud (5130), kuivad niidud lubjarikkal mullal 
(*olulised orhideede kasvualad – 6210), lood (alvarid – *6280), sinihelmikakooslused (6410), lubjarikkad 
madalsood lääne-mõõkrohuga (*7210), liigirikkad madalsood (7230),vanad loodusmetsad (*9010), 
vanad laialehised metsad (*9020) ning soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080);
II lisas nimetatud liik, mille isendite elupaika kaitstakse, on kaunis kuldking (Cypripedium calceolus); 

89) Karujärve loodusala (EE0040416) Saare maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on vähe- kuni kesktoitelised mõõdukalt kareda veega järved 
(3130)ning soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaika kaitstakse, on tiigilendlane (Myotis dasycneme) ja harilik 
võldas (Cottus gobio); 

95) Kasti lahe loodusala (EE0040418) Saare maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on veealused liivamadalad (1110), liivased ja mudased 
pagurannad (1140), rannikulõukad (*1150), laiad madalad lahed (1160), karid (1170), väikesaared ning 



41

laiud (1620), rannaniidud (*1630), kadastikud (5130), kuivad niidud lubjarikkal mullal (*olulised 
orhideede kasvualad – 6210), lood (alvarid – *6280), sinihelmikakooslused (6410), puisniidud (*6530), 
vanad loodusmetsad (*9010), puiskarjamaad (9070) ning soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080);

98) Kaugatoma-Lõu loodusala(EE0040441) Saare maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on liivased ja mudased pagurannad (1140), laiad madalad 
lahed (1160), karid (1170), esmased rannavallid (1210), püsitaimestuga kivirannad (1220), väikesaared 
ning laiud (1620), rannaniidud (*1630), kadastikud (5130), kuivad niidud lubjarikkal mullal (*olulised 
orhideede kasvualad – 6210), liigirikkad niidud lubjavaesel mullal (*6270), lood (alvarid – *6280), 
puisniidud (*6530), liigirikkad madalsood (7230),lubjakivipaljandid (8210), vanad loodusmetsad (*9010) 
ning soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080);
II lisas nimetatud liik, mille isendite elupaika kaitstakse, on madal unilook (Sisymbrium supinum); 

100) Kaunispe loodusala (EE0040420) Saare maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on rannikulõukad (*1150), rannaniidud (*1630), kadastikud 
(5130), kuivad niidud lubjarikkal mullal (*olulised orhideede kasvualad – 6210), lood (alvarid – *6280), 
sinihelmikakooslused (6410), puisniidud (*6530) ning lubjarikkad madalsood lääne-mõõkrohuga 
(*7210);

102) Kerju loodusala (EE0040421) Saare maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstav elupaigatüüp on väikesaared ning laiud (1620);
II lisas nimetatud liik, mille isendite elupaika kaitstakse, on hallhüljes (Halichoerus grypus); 

103) Kesknõmme loodusala (EE0040422) Saare maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on metsastunud luited (2180), rabad (*7110), siirde- ja 
õõtsiksood (7140), lubjarikkad madalsood lääne-mõõkrohuga (*7210), liigirikkad madalsood (7230), 
vanad loodusmetsad (*9010), rohunditerikkad kuusikud (9050), okasmetsad oosidel ja moreenikuhjatistel 
(sürjametsad – 9060) ning soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080); 

107) Kingli loodusala (EE0040423) Saare maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on kadastikud (5130), lood (alvarid – *6280), puisniidud 
(*6530), lubjarikkad madalsood lääne-mõõkrohuga (*7210), liigirikkad madalsood (7230)ning 
okasmetsad oosidel ja moreenikuhjatistel (sürjametsad – 9060);
II lisas nimetatud liik, mille isendite elupaiku kaitstakse, on kaunis kuldking (Cypripedium calceolus); 

119) Koigi loodusala (EE0040425) Saare maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on huumustoitelised järved ja järvikud (3160),kadastikud 
(5130),kuivad niidud lubjarikkal mullal (*olulised orhideede kasvualad – 6210), niiskuslembesed 
kõrgrohustud (6430), puisniidud (*6530), rabad (*7110), rikutud, kuid taastumisvõimelised rabad 
(7120), siirde- ja õõtsiksood (7140), nokkheinakooslused (7150), lubjarikkad madalsood lääne-
mõõkrohuga (*7210), liigirikkad madalsood (7230),vanad loodusmetsad (*9010), vanad laialehised 
metsad (*9020), soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080) ning siirdesoo- ja rabametsad (*91D0); 

131) Koorunõmme loodusala (EE0040428) Saare maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on esmased rannavallid (1210), püsitaimestuga kivirannad 
(1220), merele avatud pankrannad (1230), rannaniidud (*1630), metsastunud luited (2180), vähe- kuni 
kesktoitelised kalgiveelised järved (3140),kadastikud (5130), kuivad niidud lubjarikkal mullal (*olulised 
orhideede kasvualad – 6210), lood (alvarid – *6280), puisniidud (*6530), allikad ja allikasood (7160), 
lubjarikkad madalsood lääne-mõõkrohuga (*7210), liigirikkad madalsood (7230),vanad loodusmetsad 
(*9010), vanad laialehised metsad (*9020), okasmetsad oosidel ja moreenikuhjatistel (sürjametsad – 9060) 
ning soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080);
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II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaika kaitstakse, on kaunis kuldking (Cypripedium calceolus) ja 
soohiilakas (Liparis loeselii); 

134) Kotlandi loodusala(EE0040429) Saare maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on liigirikkad niidud lubjavaesel mullal (*6270), 
sinihelmikakooslused (6410), puisniidud (*6530), vanad laialehised metsad (*9020), puiskarjamaad (9070) 
ning soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080);

165) Küdema lahe loodusala (EE0040432) Saare maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on veealused liivamadalad (1110), rannikulõukad (*1150), 
laiad madalad lahed (1160), karid (1170), esmased rannavallid (1210), püsitaimestuga kivirannad 
(1220), merele avatud pankrannad (1230), väikesaared ning laiud (1620), rannaniidud (*1630), jõed ja 
ojad (3260),kadastikud (5130),lood (alvarid – *6280), sinihelmikakooslused (6410), allikad ja 
allikasood (7160); lubjarikkad madalsood lääne-mõõkrohuga (*7210), liigirikkad madalsood (7230), 
vanad loodusmetsad (*9010), puiskarjamaad (9070) ning soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on jõesilm (Lampetra fluviatilis), könttanukas 
(Encalypta mutica), soohiilakas (Liparis loeselii) ja saaremaa robirohi (Rhinanthus osiliensis); 

170) Laidunina loodusala (EE0040436) Saare maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on esmased rannavallid (1210), rannaniidud (*1630), 
karstijärved ja -järvikud (*3180),kadastikud (5130), kuivad niidud lubjarikkal mullal (*olulised 
orhideede kasvualad – 6210), liigirikkad niidud lubjavaesel mullal (*6270), lood (alvarid – *6280), 
sinihelmikakooslused (6410), liigirikkad madalsood (7230)ning puiskarjamaad (9070); 

190) Liigalaskma-Orinõmme loodusala (EE0040438) Saare maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on kuivad niidud lubjarikkal mullal (*olulised orhideede 
kasvualad – 6210), lood (alvarid – *6280), sinihelmikakooslused (6410), puisniidud (*6530), vanad 
laialehised metsad (*9020), puiskarjamaad (9070) ning soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080);
II lisas nimetatud liik, mille isendite elupaika kaitstakse, on kaunis kuldking (Cypripedium calceolus); 

191) Liiva-Putla loodusala (EE0040439) Saare maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on lubjarikkad madalsood lääne-mõõkrohuga (*7210),vanad 
loodusmetsad (*9010) ning puiskarjamaad (9070); 

194) Lindmetsa loodusala (EE0040440) Saare maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on rannaniidud (*1630), metsastunud luited (2180), kadastikud 
(5130), puisniidud (*6530), liigirikkad madalsood (7230),vanad loodusmetsad (*9010), rohunditerikkad 
kuusikud (9050) ja puiskarjamaad (9070); 

226) Mullutu-Loode loodusala (EE0040443) Saare maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on rannikulõukad (*1150), püsitaimestuga kivirannad (1220), 
rannaniidud (*1630),kadastikud (5130),kuivad niidud lubjarikkal mullal (*olulised orhideede kasvualad 
– 6210), liigirikkad niidud lubjavaesel mullal (*6270), lood (alvarid – *6280), sinihelmikakooslused (6410), 
niiskuslembesed kõrgrohustud (6430), puisniidud (*6530), lubjarikkad madalsood lääne-mõõkrohuga 
(*7210), liigirikkad madalsood (7230),vanad loodusmetsad (*9010), vanad laialehised metsad (*9020) 
ning soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on vasakkeermene pisitigu (Vertigo angustior), 
luha-pisitigu (Vertigo geyeri) ja kaunis kuldking (Cypripedium calceolus); 

242) Mäe loodusala (EE0040442) Saare maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on rannaniidud (*1630), puisniidud (*6530), lubjarikkad 
madalsood lääne-mõõkrohuga (*7210)ja puiskarjamaad (9070); 
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261) Nässumaa loodusala(EE0040445) Saare maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on püsitaimestuga kivirannad (1220), rannaniidud (*1630),
kuivad niidud lubjarikkal mullal (*olulised orhideede kasvualad – 6210), lood (alvarid – *6280), puisniidud 
(*6530) ja lubjarikkad madalsood lääne-mõõkrohuga (*7210); 

263) Odalätsi loodusala (EE0040448) Saare maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on metsastunud luited (2180), liivikud (2330), jõed ja ojad 
(3260),sinihelmikakooslused (6410), puisniidud (*6530), allikad ja allikasood (7160), nõrglubja-allikad 
(*7220),vanad loodusmetsad (*9010), soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080) ning siirdesoo- ja 
rabametsad (*91D0);
II lisas nimetatud liik, mille isendite elupaika kaitstakse, on jõesilm (Lampetra fluviatilis); 

292) Pammana loodusala (EE0040452) Saare maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on rannikulõukad (*1150), püsitaimestuga kivirannad (1220), 
soolakulised muda- ja liivarannad (1310), väikesaared ning laiud (1620), rannaniidud (*1630), hallid 
luited (kinnistunud rannikuluited – *2130), metsastunud luited (2180), kuivad niidud lubjarikkal mullal 
(*olulised orhideede kasvualad – 6210), liigirikkad niidud lubjavaesel mullal (*6270), 
sinihelmikakooslused (6410) ja puiskarjamaad (9070); 

327) Põduste-Upa loodusala (EE0040455) Saare maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on kuivad niidud lubjarikkal mullal (*olulised orhideede 
kasvualad – 6210), lood (alvarid – *6280), niiskuslembesed kõrgrohustud (6430), lamminiidud (6450), 
vanad loodusmetsad (*9010), vanad laialehised metsad (*9020), puiskarjamaad (9070) ning soostuvad ja 
soo-lehtmetsad (*9080);
II lisas nimetatud liik, mille isendite elupaiku kaitstakse, on kaunis kuldking (Cypripedium calceolus); 

351) Rannaniidi loodusala (EE0040457) Saare maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on esmased rannavallid (1210), merele avatud pankrannad 
(1230), kadastikud (5130), kuivad niidud lubjarikkal mullal (*olulised orhideede kasvualad – 6210), lood 
(alvarid – *6280), sinihelmikakooslused (6410), allikad ja allikasood (7160) ning lubjakivipaljandid (8210);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on kaunis kuldking (Cypripedium calceolus) ja 
soohiilakas (Liparis loeselii); 

353) Ranna-Põitse loodusala (EE0040458) Saare maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid onrannaniidud (*1630), kadastikud (5130), kuivad niidud 
lubjarikkal mullal (*olulised orhideede kasvualad – 6210), liigirikkad niidud lubjavaesel mullal (*6270), 
lood (alvarid – *6280), puisniidud (*6530), allikad ja allikasood (7160), liigirikkad madalsood (7230)ja 
puiskarjamaad (9070); 

354) Raudrahu loodusala (EE0040499) Saare maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstav elupaigatüüp on karid (1170);
II lisas nimetatud liik, mille isendite elupaika kaitstakse, on hallhüljes (Halichoerus grypus); 

359) Riksu ranniku loodusala (EE0040461) Saare maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on rannikulõukad (*1150), esmased rannavallid (1210), 
püsitaimestuga kivirannad (1220), väikesaared ning laiud (1620), rannaniidud (*1630), püsitaimestuga 
liivarannad (1640), hallid luited (kinnistunud rannikuluited – *2130), kadastikud (5130),kuivad niidud 
lubjarikkal mullal (*olulised orhideede kasvualad – 6210), lood (alvarid –*6280), sinihelmikakooslused 
(6410) ja puiskarjamaad (9070); 

365) Ruhnu loodusala (EE0040462) Saare maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on laiad madalad lahed (1160), merele avatud pankrannad 
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(1230), väikesaared ning laiud (1620), rannaniidud (*1630), püsitaimestuga liivarannad (1640), eelluited 
(2110), valged luited (liikuvad rannikuluited – 2120), hallid luited (kinnistunud rannikuluited – *2130), 
metsastunud luited (2180),kadastikud (5130), kuivad niidud lubjarikkal mullal (*olulised orhideede 
kasvualad – 6210), vanad laialehised metsad (*9020), rohunditerikkad kuusikud (9050), soostuvad ja soo-
lehtmetsad (*9080) ning siirdesoo- ja rabametsad (*91D0); 

386) Sepamaa loodusala(EE0040467) Saare maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on rannaniidud (*1630),lubjarikkad madalsood lääne-
mõõkrohuga (*7210) ja liigirikkad madalsood (7230);

388) Siiksaare-Oessaare loodusala (EE0040469) Saare maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid onveealused liivamadalad (1110), liivased ja mudased 
pagurannad (1140), rannikulõukad (*1150), laiad madalad lahed (1160), karid (1170), esmased 
rannavallid (1210), väikesaared ning laiud (1620), rannaniidud (*1630),kadastikud (5130), kuivad 
niidud lubjarikkal mullal (*olulised orhideede kasvualad – 6210), liigirikkad niidud lubjavaesel mullal 
(*6270), lood (alvarid – *6280), sinihelmikakooslused (6410), puisniidud (*6530), liigirikkad madalsood 
(7230), vanad laialehised metsad (*9020), rohunditerikkad kuusikud (9050), puiskarjamaad (9070) ning 
soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080); 

394) Siplase loodusala (EE0040406) Saare maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on kuivad niidud lubjarikkal mullal (*olulised orhideede 
kasvualad – 6210), sinihelmikakooslused (6410), allikad ja allikasood (7160), lubjarikkad madalsood 
lääne-mõõkrohuga (*7210), liigirikkad madalsood (7230),vanad loodusmetsad (*9010),soostuvad ja 
soo-lehtmetsad (*9080) ning siirdesoo- ja rabametsad (*91D0);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on väike pisitigu (Vertigo genesii) ja soohiilakas 
(Liparis loeselii); 

406) Sutu lahe loodusala (EE0040472) Saare maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on liivased ja mudased pagurannad (1140), rannikulõukad 
(*1150), laiad madalad lahed (1160), püsitaimestuga kivirannad (1220), soolakulised muda- ja 
liivarannad (1310), väikesaared ning laiud (1620), rannaniidud (*1630), kuivad niidud lubjarikkal mullal 
(*olulised orhideede kasvualad – 6210), liigirikkad niidud lubjavaesel mullal (*6270), lood (alvarid –
*6280), puisniidud (*6530), liigirikkad madalsood (7230) ning soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080);

408) Suuremõisa lahe loodusala (EE0040473) Saare maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on lood (alvarid – *6280), lubjarikkad madalsood lääne-
mõõkrohuga (*7210), liigirikkad madalsood (7230),vanad loodusmetsad (*9010) ja puiskarjamaad 
(9070); 

409) Suurissoo loodusala (EE0040474) Saare maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstav elupaigatüüp on sinihelmikakooslused (6410);
II lisas nimetatud liik, mille isendite elupaika kaitstakse, on saaremaa robirohi (Rhinanthus osiliensis); 

414) Säärenõmme loodusala (EE0040464) Saare maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on lood (alvarid – *6280), sinihelmikakooslused (6410), 
lubjarikkad madalsood lääne-mõõkrohuga (*7210), liigirikkad madalsood (7230)ja vanad 
loodusmetsad (*9010); 

416) Tagamõisa loodusala (EE0040476) Saare maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on rannikulõukad (*1150), karid (1170), esmased rannavallid 
(1210), püsitaimestuga kivirannad (1220), merele avatud pankrannad (1230), rannaniidud (*1630), 
püsitaimestuga liivarannad (1640), eelluited (2110), valged luited (liikuvad rannikuluited – 2120), hallid 
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luited (kinnistunud rannikuluited – *2130), metsastunud luited (2180), luidetevahelised niisked nõod 
(2190), vähe- kuni kesktoitelised kalgiveelised järved (3140), kadastikud (5130), kuivad niidud 
lubjarikkal mullal (*olulised orhideede kasvualad – 6210), liigirikkad niidud lubjavaesel mullal (*6270), 
lood (alvarid – *6280), aas-rebasesaba ja ürt-punanupuga niidud (6510), puisniidud (*6530), siirde- ja 
õõtsiksood (7140), lubjarikkad madalsood lääne-mõõkrohuga (*7210), liigirikkad madalsood (7230),
vanad loodusmetsad (*9010), vanad laialehised metsad (*9020), okasmetsad oosidel ja moreenikuhjatistel 
(sürjametsad – 9060), puiskarjamaad (9070) ning soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on hallhüljes (Halichoerus grypus), kaunis 
kuldking (Cypripedium calceolus), soohiilakas (Liparis loeselii) ja madal unilook (Sisymbrium supinum); 

420) Tahula-Reo loodusala(EE0040477) Saare maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on kadastikud (5130), lood (alvarid – *6280), liigirikkad 
madalsood (7230), vanad loodusmetsad (*9010), vanad laialehised metsad (*9020) ning soostuvad ja soo-
lehtmetsad (*9080);
II lisas nimetatud liik, mille isendite elupaika kaitstakse, on jäik keerdsammal (Tortella rigens); 

424) Tammuna loodusala (EE0040479) Saare maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on sinihelmikakooslused (6410), vanad laialehised metsad 
(*9020) ning soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080);

428) Teesu loodusala (EE0040480) Saare maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on püsitaimestuga liivarannad (1640), metsastunud luited 
(2180), allikad ja allikasood (7160),vanad loodusmetsad (*9010) ning soostuvad ja soo-lehtmetsad 
(*9080);

449) Tõnija loodusala (EE0040482) Saare maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on kadastikud (5130), liigirikkad niidud lubjavaesel mullal 
(6270), lood (alvarid – *6280), aas-rebasesaba ja ürt-punanupuga niidud (6510), puisniidud (*6530), 
liigirikkad madalsood (7230)ja vanad laialehised metsad (*9020); 

467) Vahtrissoo loodusala (EE0040485) Saare maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on lubjarikkad madalsood lääne-mõõkrohuga (*7210) ja 
liigirikkad madalsood (7230);
II lisas nimetatud liik, mille isendite elupaika kaitstakse, on saaremaa robirohi (Rhinanthus osiliensis); 

477) Vana-Lahetaguse loodusala (EE0040487) Saare maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on kuivad niidud lubjarikkal mullal (*olulised orhideede 
kasvualad – 6210), liigirikkad niidud lubjavaesel mullal (*6270), liigirikkad madalsood (7230)ja 
puiskarjamaad (9070); 

486) Vedruka raba loodusala (EE0040489) Saare maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on rabad (*7110), nokkheinakooslused (7150) ja vanad 
loodusmetsad (*9010); 

488) Vesitükimaa loodusala (EE0040490) Saare maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on karid (1170), esmased rannavallid (1210), püsitaimestuga 
kivirannad (1220), soolakulised muda- ja liivarannad (1310), väikesaared ning laiud (1620), 
rannaniidud (*1630), püsitaimestuga liivarannad (1640), hallid luited (kinnistunud rannikuluited –
*2130), lood (alvarid – *6280), sinihelmikakooslused (6410), lubjarikkad madalsood lääne-mõõkrohuga 
(*7210) ning soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on hallhüljes (Halichoerus grypus) ja emaputk 
(Angelica palustris); 
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491) Viidu loodusala(EE0040492) Saare maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstav elupaigatüüp on liigirikkad madalsood (7230);
II lisas nimetatud liik, mille isendite elupaika kaitstakse, on saaremaa robirohi (Rhinanthus osiliensis); 

492) Viidumäe loodusala (EE0040493) Saare maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on kadastikud (5130), liigirikkad niidud lubjavaesel mullal 
(*6270), sinihelmikakooslused (6410), puisniidud (*6530), siirde- ja õõtsiksood (7140), allikad ja 
allikasood (7160), lubjarikkad madalsood lääne-mõõkrohuga (*7210), nõrglubja-allikad (*7220), 
liigirikkad madalsood (7230), vanad loodusmetsad (*9010), vanad laialehised metsad (*9020), 
rohunditerikkad kuusikud (9050), okasmetsad oosidel ja moreenikuhjatistel (sürjametsad – 9060), 
soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080) ning siirdesoo- ja rabametsad (*91D0);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on teelehe-mosaiikliblikas (Euphydryas aurinia), 
suur-mosaiikliblikas (Hypodryas maturna), läikiv kurdsirbik (Drepanocladus vernicosus), soohiilakas 
(Liparis loeselii), saaremaa robirohi (Rhinanthus osiliensis) ja kaunis kuldking (Cypripedium calceolus); 

493) Viieristi loodusala (EE0040494) Saare maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on sinihelmikakooslused (6410), allikad ja allikasood (7160),
vanad loodusmetsad (*9010), vanad laialehised metsad (*9020), rohunditerikkad kuusikud (9050), 
okasmetsad oosidel ja moreenikuhjatistel (sürjametsad – 9060), soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080) ning 
siirdesoo- ja rabametsad (*91D0); 

500) Vilsandi loodusala (EE0040496) Saare maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on veealused liivamadalad (1110), liivased ja mudased 
pagurannad (1140), rannikulõukad (*1150), laiad madalad lahed (1160), esmased rannavallid (1210), 
püsitaimestuga kivirannad (1220), soolakulised muda- ja liivarannad (1310), väikesaared ning laiud 
(1620), rannaniidud (*1630),kadastikud (5130), lood (alvarid – *6280), puisniidud (*6530), allikad ja 
allikasood (7160), lubjarikkad madalsood lääne-mõõkrohuga (*7210), liigirikkad madalsood (7230),
plaatlood (*8240), vanad loodusmetsad (*9010) ja vanad laialehised metsad (*9020);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on hallhüljes (Halichoerus grypus), kaunis 
kuldking (Cypripedium calceolus), soohiilakas (Liparis loeselii), saaremaa robirohi (Rhinanthus osiliensis), 
madal unilook (Sisymbrium supinum) ja jõesilm (Lampetra fluviatilis); 

510) Võrsna loodusala (EE0040497) Saare maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on kadastikud (5130), kuivad niidud lubjarikkal mullal 
(*olulised orhideede kasvualad – 6210), liigirikkad niidud lubjavaesel mullal (*6270), lood (alvarid –
*6280), puisniidud (*6530), liigirikkad madalsood (7230),vanad loodusmetsad (*9010), vanad laialehised 
metsad (*9020) ja puiskarjamaad (9070);
II lisas nimetatud liik, mille isendite elupaiku kaitstakse, on kaunis kuldking (Cypripedium calceolus); 

515) Väikese väina loodusala (EE0040486) Saare maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on veealused liivamadalad (1110), rannikulõukad (*1150), 
laiad madalad lahed (1160), esmased rannavallid (1210), merele avatud pankrannad (1230), soolakulised 
muda- ja liivarannad (1310), väikesaared ning laiud (1620), rannaniidud (*1630), kadastikud (5130), 
kuivad niidud lubjarikkal mullal (*olulised orhideede kasvualad – 6210), liigirikkad niidud lubjavaesel 
mullal (*6270), lood (alvarid – *6280), puisniidud (*6530), lubjarikkad madalsood lääne-mõõkrohuga 
(*7210), liigirikkad madalsood (7230),vanad loodusmetsad (*9010), vanad laialehised metsad (*9020) ja 
puiskarjamaad (9070);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on emaputk (Angelica palustris), kaunis 
kuldking (Cypripedium calceolus), madal unilook (Sisymbrium supinum) ja viigerhüljes (Phoca hispida 
bottnica); 
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517) Väinamere loodusala(EE0040002) Hiiu, Lääne, Saare ja Pärnu maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on veealused liivamadalad (1110), jõgede lehtersuudmed 
(1130), liivased ja mudased pagurannad (1140), rannikulõukad (*1150), laiad madalad lahed (1160), 
karid (1170), esmased rannavallid (1210), püsitaimestuga kivirannad (1220), merele avatud pankrannad 
(1230), soolakulised muda- ja liivarannad (1310), väikesaared ning laiud (1620), rannaniidud (*1630), 
püsitaimestuga liivarannad (1640), jõed ja ojad (3260),kuivad nõmmed (4030), kadastikud (5130),
kuivad niidud lubjarikkal mullal (*olulised orhideede kasvualad – 6210), liigirikkad niidud lubjavaesel 
mullal (*6270), lood (alvarid – *6280), sinihelmikakooslused (6410), niiskuslembesed kõrgrohustud 
(6430), lamminiidud (6450), aas-rebasesaba ja ürt-punanupuga niidud (6510), puisniidud (*6530), rabad 
(*7110), allikad ja allikasood (7160), lubjarikkad madalsood lääne-mõõkrohuga (*7210), nõrglubja-
allikad (*7220), liigirikkad madalsood (7230),lubjakivipaljandid (8210), vanad loodusmetsad (*9010), 
vanad laialehised metsad (*9020), rohunditerikkad kuusikud (9050), puiskarjamaad (9070), soostuvad ja 
soo-lehtmetsad (*9080), rusukallete ja jäärakute metsad (pangametsad– *9180), siirdesoo- ja 
rabametsad (*91D0) ning lammi-lodumetsad (*91E0);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on hallhüljes (Halichoerus grypus), saarmas 
(Lutra lutra), tiigilendlane (Myotis dasycneme), viigerhüljes (Phoca hispida bottnica), harilik hink (Cobitis 
taenia), harilik võldas (Cottus gobio), jõesilm (Lampetra fluviatilis), harilik vingerjas (Misgurnus fossilis), 
emaputk (Angelica palustris), kaunis kuldking (Cypripedium calceolus), nõmmnelk (Dianthus arenarius 
subsp. arenarius), roheline kaksikhammas (Dicranum viride), könt-tanukas (Encalypta mutica), soohiilakas 
(Liparis loeselii), madal unilook (Sisymbrium supinum), püst-linalehik (Thesium ebracteatum), jäik 
keerdsammal (Tortella rigens), teelehe-mosaiikliblikas (Euphydryas aurinia), suur-mosaiikliblikas 
(Hypodryas maturna), paksukojaline jõekarp (Unio crassus), vasakkeermene pisitigu (Vertigo angustior), 
väike pisitigu (Vertigo genesii) ja luha-pisitigu (Vertigo geyeri); 

532) Gretagrundi loodusala (EE0040500) Saare maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on veealused liivamadalad (1110) ja karid (1170);

536) Koimla loodusala (EE0040495) Saare maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on rohunditerikkad kuusikud (9050) ning soostuvad ja soo-
lehtmetsad (*9080);

Tartu maakond

5) Age oru loodusala (EE0080302) Tartu maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on jõed ja ojad (3260),liivakivipaljandid (8220) ning 
rohunditerikkad kuusikud (9050); 

14) Alam-Pedja loodusala (EE0080374) Tartu, Jõgeva ja Viljandi maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on huumustoitelised järved ja järvikud (3160), jõed ja ojad 
(3260),kuivad nõmmed (4030), liigirikkad niidud lubjavaesel mullal (*6270), niiskuslembesed 
kõrgrohustud (6430), lamminiidud (6450), aas-rebasesaba ja ürt-punanupuga niidud (6510), puisniidud 
(*6530), rabad (*7110), rikutud, kuid taastumisvõimelised rabad (7120), siirde- ja õõtsiksood (7140), 
nokkheinakooslused (7150), liigirikkad madalsood (7230),vanad loodusmetsad (*9010), vanad 
laialehised metsad (*9020), rohunditerikkad kuusikud (9050), soostuvad ja soo-lehtmetsad (9*080), 
siirdesoo- ja rabametsad (*91D0), lammi-lodumetsad (*91E0) ning laialehised lammimetsad (91F0);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on saarmas (Lutra lutra), tiigilendlane (Myotis 
dasycneme), harilik tõugjas (Aspius aspius), harilik hink (Cobitis taenia), harilik võldas (Cottus gobio), 
harilik vingerjas (Misgurnus fossilis), suur-kuldtiib (Lycaena dispar), paksukojaline jõekarp (Unio crassus), 
vasakkeermene pisitigu (Vertigo angustior), laiujur (Dytiscus latissimus), tõmmuujur (Graphoderus 
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bilineatus), soohiilakas (Liparis loeselii), kollane kivirik (Saxifraga hirculus) ja kaunis kuldking 
(Cypripedium calceolus); 

15) Alatskivi loodusala (EE0080311) Tartu maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on looduslikult rohketoitelised järved (3150), allikad ja 
allikasood (7160), vanad loodusmetsad (*9010) ning vanad laialehised metsad (*9020);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on tiigilendlane (Myotis dasycneme), harilik hink 
(Cobitis taenia) ja harilik vingerjas (Misgurnus fossilis); 

35) Elva-Vitipalu loodusala (EE0080318) Tartu ja Valga maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on vähe- kuni kesktoitelised kalgiveelised järved (3140), jõed ja 
ojad (3260),niiskuslembesed kõrgrohustud (6430), lamminiidud (6450), siirde- ja õõtsiksood (7140), 
liigirikkad madalsood (7230),vanad loodusmetsad (*9010), rohunditerikkad kuusikud (9050) ning 
soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on harilik hink (Cobitis taenia), paksukojaline 
jõekarp (Unio crassus), rohe-vesihobu (Ophiogomphus cecilia), suur-kuldtiib (Lycaena dispar), saarmas 
(Lutra lutra), läikiv kurdsirbik (Drepanocladus vernicosus), kollane kivirik (Saxifraga hirculus) ja palu-
karukell (Pulsatilla patens); 

36) Emajõe-Suursoo loodusala (EE0080323) Tartu maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on vähe- kuni kesktoitelised kalgiveelised järved (3140), 
huumustoitelised järved ja järvikud (3160), jõed ja ojad (3260),niiskuslembesed kõrgrohustud (6430), 
rabad (*7110), siirde- ja õõtsiksood (7140), nokkheinakooslused (7150), liigirikkad madalsood (7230),
vanad loodusmetsad (*9010), soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080) ning siirdesoo- ja rabametsad 
(*91D0);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on harilik tõugjas (Aspius aspius), harilik hink 
(Cobitis taenia), harilik võldas (Cottus gobio), harilik vingerjas (Misgurnus fossilis), laiujur (Dytiscus 
latissimus), suur-rabakiil (Leucorrhinia pectoralis), roheline kaksikhammas (Dicranum viride), läikiv 
kurdsirbik (Drepanocladus vernicosus) ja saarmas (Lutra lutra); 

63) Järvselja loodusala (EE0080307) Tartu maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on vanad loodusmetsad (*9010), vanad laialehised metsad 
(*9020), rohunditerikkad kuusikud (9050), soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080) ning siirdesoo- ja 
rabametsad (*91D0);
II lisas nimetatud liik, mille isendite elupaika kaitstakse, on laialehine nestik (Cinna latifolia); 

101) Keeri-Karijärve loodusala (EE0080316) Tartu maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on vähe- kuni kesktoitelised kalgiveelised järved (3140), 
looduslikult rohketoitelised järved (3150),liigirikkad niidud lubjavaesel mullal (*6270), niiskuslembesed 
kõrgrohustud (6430), lamminiidud (6450), puisniidud (*6530), liigirikkad madalsood (7230),vanad 
loodusmetsad (*9010), rohunditerikkad kuusikud (9050), soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080) ning 
lammi-lodumetsad (*91E0);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on harilik tõugjas (Aspius aspius), harilik hink 
(Cobitis taenia), harilik vingerjas (Misgurnus fossilis), palu-karukell (Pulsatilla patens) ja saarmas (Lutra 
lutra); 

161) Kärevere loodusala (EE0080371) Tartu maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on jõed ja ojad (3260), niiskuslembesed kõrgrohustud (6430), 
lamminiidud (6450), liigirikkad madalsood (7230),vanad loodusmetsad (*9010), rohunditerikkad
kuusikud (9050), soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080) ning lammi-lodumetsad (*91E0);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on harilik hink (Cobitis taenia), harilik võldas 
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(Cottus gobio), harilik vingerjas (Misgurnus fossilis), tõugjas (Aspius aspius), laiujur (Dytiscus latissimus), 
suur-kuldtiib (Lycaena dispar) ja suur-mosaiikliblikas (Hypodryas maturna); 

163) Kääpa loodusala (EE0080108) Jõgeva ja Tartu maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on vähe- kuni kesktoitelised kalgiveelised järved (3140),
niiskuslembesed kõrgrohustud (6430), lamminiidud (6450), vanad loodusmetsad (*9010), rohunditerikkad 
kuusikud (9050) ning soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on saarmas (Lutra lutra), palu-karukell 
(Pulsatilla patens), harilik hink (Cobitis taenia), harilik võldas (Cottus gobio) ja harilik vingerjas 
(Misgurnus fossilis); 

168) Lahepera loodusala (EE0080319) Tartu maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstav elupaigatüüp on vähe- kuni kesktoitelised mõõdukalt kareda veega järved 
(3130);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on harilik tõugjas (Aspius aspius), harilik hink 
(Cobitis taenia), harilik võldas (Cottus gobio) ja harilik vingerjas (Misgurnus fossilis); 

183) Lavatsi järve loodusala (EE0080312) Tartu maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstav elupaigatüüp on vähe- kuni kesktoitelised mõõdukalt kareda veega järved 
(3130); 

232) Mustjärve loodusala (EE0080315) Tartu maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstav elupaigatüüp on huumustoitelised järved ja järvikud (3160);
II lisas nimetatud liik, mille isendite elupaika kaitstakse, on harilik vingerjas (Misgurnus fossilis); 

279) Padakõrve loodusala (EE0080306) Tartu maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on siirde- ja õõtsiksood (7140),vanad loodusmetsad (*9010), 
vanad laialehised metsad (*9020), soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080) ning siirdesoo- ja rabametsad 
(*91D0); 

294) Pangodi loodusala (EE0080314) Tartu maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstav elupaigatüüp on looduslikult rohketoitelised järved (3150);
II lisas nimetatud liik, mille isendite elupaika kaitstakse, on harilik vingerjas (Misgurnus fossilis); 

303) Peeda jõe loodusala (EE0080324) Tartu maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstav elupaigatüüp on jõed ja ojad (3260);

330) Pähklisaare loodusala (EE0080301) Tartu maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on huumustoitelised järved ja järvikud (3160),rabad (*7110), 
nokkheinakooslused (7150),vanad loodusmetsad (*9010), rohunditerikkad kuusikud (9050), soostuvad ja 
soo-lehtmetsad (*9080) ning siirdesoo- ja rabametsad (*91D0); 

362) Ropka-Ihaste loodusala (EE0080313) Tartu maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on huumustoitelised järved ja järvikud (3160),lamminiidud 
(6450) ning soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on tiigilendlane (Myotis dasycneme), suur-
rabakiil (Leucorrhinia pectoralis), harilik tõugjas (Aspius aspius), harilik hink (Cobitis taenia), harilik 
võldas (Cottus gobio), harilik vingerjas (Misgurnus fossilis), laiujur (Dytiscus latissimus) ja emaputk 
(Angelica palustris); 
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427) Tatra loodusala (EE0080375) Tartu maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstav elupaigatüüp on allikad ja allikasood (7160);
II lisas nimetatud liik, mille isendite elupaika kaitstakse, on kollane kivirik (Saxifraga hirculus); 

495) Viisjaagu loodusala (EE0080317) Tartu maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstav elupaigatüüp on vähe- kuni kesktoitelised mõõdukalt kareda veega järved 
(3130); 

504) Vooremaa järvede loodusala (EE0080110) Tartu ja Jõgeva maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on vähe- kuni kesktoitelised mõõdukalt kareda veega järved 
(3130), vähe- kuni kesktoitelised kalgiveelised järved (3140), looduslikult rohketoitelised järved (3150), 
niiskuslembesed kõrgrohustud (6430) ning soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on tiigilendlane (Myotis dasycneme), saarmas 
(Lutra lutra), harilik hink (Cobitis taenia), harilik vingerjas (Misgurnus fossilis), laiujur (Dytiscus 
latissimus) ja tõmmuujur (Graphoderus bilineatus); 

511) Võrtsjärve loodusala (EE0080524) Viljandi, Tartu ja Valga maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on vähe- kuni kesktoitelised mõõdukalt kareda veega järved 
(3130), looduslikult rohketoitelised järved (3150), jõed ja ojad (3260),niiskuslembesed kõrgrohustud 
(6430), lamminiidud (6450), liivakivipaljandid (8220), vanad loodusmetsad (*9010), soostuvad ja soo-
lehtmetsad (*9080) ning siirdesoo- ja rabametsad (*91D0);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on tiigilendlane (Myotis dasycneme), saarmas 
(Lutra lutra), harilik tõugjas (Aspius aspius), harilik hink (Cobitis taenia), harilik võldas (Cottus gobio), 
harilik vingerjas (Misgurnus fossilis), rohe-vesihobu (Ophiogomphus cecilia), luha-pisitigu (Vertigo geyeri)
ja laiujur (Dytiscus latissimus); 

518) Välgi loodusala (EE0080322) Tartu maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on vanad loodusmetsad (*9010), rohunditerikkad kuusikud 
(9050), soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080) ning siirdesoo- ja rabametsad (*91D0); 

520) Väägvere loodusala (EE0080303) Tartu maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstav elupaigatüüp on lamminiidud (6450);
II lisas nimetatud liik, mille isendite elupaika kaitstakse, on harilik kobarpea (Ligularia sibirica);

Valga maakond

7) Aheru loodusala (EE0080422) Valga maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstav elupaigatüüp on vähe- kuni kesktoitelised mõõdukalt kareda veega järved 
(3130); 

20) Andresjärve loodusala (EE0080412) Valga maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstav elupaigatüüp on vähe- kuni kesktoitelised kalgiveelised järved (3140);
II lisas nimetatud liik, mille isendite elupaika kaitstakse, on tiigilendlane (Myotis dasycneme); 

35) Elva-Vitipalu loodusala (EE0080318) Tartu ja Valga maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on vähe- kuni kesktoitelised kalgiveelised järved (3140), jõed ja 
ojad (3260),niiskuslembesed kõrgrohustud (6430), lamminiidud (6450), siirde- ja õõtsiksood (7140), 
liigirikkad madalsood (7230),vanad loodusmetsad (*9010), rohunditerikkad kuusikud (9050) ning 
soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on harilik hink (Cobitis taenia), paksukojaline 
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jõekarp (Unio crassus), rohe-vesihobu (Ophiogomphus cecilia), suur-kuldtiib (Lycaena dispar), saarmas 
(Lutra lutra), läikiv kurdsirbik (Drepanocladus vernicosus), kollane kivirik (Saxifraga hirculus) ja palu-
karukell (Pulsatilla patens); 

70) Kada järve loodusala (EE0080429) Valga maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstav elupaigatüüp on looduslikult rohketoitelised järved (3150);

74) Kakulaane loodusala (EE0080474) Valga maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on vanad loodusmetsad (*9010), rohunditerikkad kuusikud 
(9050) ning soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080);

90) Karula loodusala (EE0080671) Võru ja Valga maakonnas: I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid 
on liiva-alade vähetoitelised järved (3110), vähe- kuni kesktoitelised mõõdukalt kareda veega järved 
(3130), vähe- kuni kesktoitelised kalgiveelised järved (3140), looduslikult rohketoitelised järved (3150), 
huumustoitelised järved ja järvikud (3160),kuivad niidud lubjarikkal mullal (*olulised orhideede 
kasvualad – 6210), liigirikkad niidud lubjavaesel mullal (*6270), niiskuslembesed kõrgrohustud (6430), 
lamminiidud (6450),aas-rebasesaba ja ürt-punanupuga niidud (6510), puisniidud (*6530), rabad (*7110), 
rikutud, kuid taastumisvõimelised rabad (7120), siirde- ja õõtsiksood (7140), nokkheinakooslused 
(7150), liigirikkad madalsood (7230), vanad loodusmetsad (*9010), rohunditerikkad kuusikud (9050), 
okasmetsad oosidel ja moreenikuhjatistel (sürjametsad – 9060), soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080), 
siirdesoo- ja rabametsad (*91D0) ning lammi-lodumetsad (*91E0);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on saarmas (Lutra lutra), harilik hink, (Cobitis 
taenia), harilik vingerjas (Misgurnus fossilis), suur-kuldtiib (Lycaena dispar), suur-rabakiil (Leucorrhinia 
pectoralis), tõmmuujur (Graphoderus bilineatus), laiujur (Dytiscus latissimus); karvane maarjalepp 
(Agrimonia pilosa), kaunis kuldking (Cypripedium calceolus), soohiilakas (Liparis loeselii) ja palu-karukell 
(Pulsatilla patens); 

91) Karula-Pikkjärve loodusala (EE0080424) Valga maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on looduslikult rohketoitelised järved (3150), vanad 
loodusmetsad (*9010), rohunditerikkad kuusikud (9050), soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080) ning 
siirdesoo- ja rabametsad (*91D0);

106) Kiiviti järve loodusala (EE0080423) Valga maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstav elupaigatüüp on vähe- kuni kesktoitelised kalgiveelised järved (3140); 

108) Kirbu soo loodusala (EE0080475) Valga maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on liigirikkad madalsood (7230) ning siirdesoo- ja 
rabametsad (*91D0); 

121) Koiva-Mustjõe luha loodusala (EE0080421) Valga ja Võru maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on jõed ja ojad (3260), kuivad nõmmed (4030), kuivad niidud 
lubjarikkal mullal (*olulised orhideede kasvualad – 6210), liigirikkad niidud lubjavaesel mullal (*6270), 
niiskuslembesed kõrgrohustud (6430), lamminiidud (6450), puisniidud (*6530), vanad loodusmetsad 
(*9010), rohunditerikkad kuusikud (9050), soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080), siirdesoo- ja 
rabametsad (*91D0) ning laialehised lammimetsad (91F0);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on harilik tõugjas (Aspius aspius), harilik hink 
(Cobitis taenia), harilik võldas (Cottus gobio), jõesilm (Lampetra fluviatilis), lõhe (Salmo salar), ebasüsik 
(Boros schneideri), tõmmuujur (Graphoderus bilineatus), suur-rabakiil (Leucorrhinia pectoralis), rohe-
vesihobu (Ophiogomphus cecilia), eremiitpõrnikas (Osmoderma eremita*), paksukojaline jõekarp (Unio 
crassus) ja lammiöölane (Xylomoia strix); 
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130) Koorküla loodusala (EE0080420) Valga maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on liiva-alade vähetoitelised järved (3110), vähe- kuni 
kesktoitelised kalgiveelised järved (3140), huumustoitelised järved ja järvikud (3160),rabad (*7110), 
nokkheinakooslused (7150),vanad loodusmetsad (*9010) ja rohunditerikkad kuusikud (9050); 

144) Kurematsi loodusala (EE0080411) Valga maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on allikad ja allikasood (7160), liigirikkad madalsood (7230) 
ning soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080);
II lisas nimetatud liik, mille isendite elupaika kaitstakse, on läikiv kurdsirbik (Drepanocladus vernicosus); 

149) Kuritse järve loodusala (EE0080425) Valga maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstav elupaigatüüp on vähe- kuni kesktoitelised kalgiveelised järved (3140); 

173) Lambahanna järve loodusala (EE0080403) Valga maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstav elupaigatüüp on vähe- kuni kesktoitelised mõõdukalt kareda veega järved 
(3130); 

176) Lasa loodusala (EE0080416) Valga maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on huumustoitelised järved ja järvikud (3160), vanad 
loodusmetsad (*9010), rohunditerikkad kuusikud (9050), soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080) ning 
siirdesoo- ja rabametsad (*91D0); 

192) Linaleo järve loodusala (EE0080419) Valga maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstav elupaigatüüp on looduslikult rohketoitelised järved (3150);

199) Lubjaahju järve loodusala (EE0080402) Valga maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstav elupaigatüüp on looduslikult rohketoitelised järved (3150);

238) Mõneku loodusala (EE0080472) Valga maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on vanad loodusmetsad (*9010), rohunditerikkad kuusikud 
(9050), soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080) ning siirdesoo- ja rabametsad (*91D0); 

273) Otepää loodusala (EE0080401) Valga maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid onliiva-alade vähetoitelised järved (3110), vähe- kuni 
kesktoitelised mõõdukalt kareda veega järved (3130), vähe- kuni kesktoitelised kalgiveelised järved 
(3140), looduslikult rohketoitelised järved (3150), jõed ja ojad (3260),liigirikkad niidud lubjavaesel mullal 
(*6270), niiskuslembesed kõrgrohustud (6430), lamminiidud (6450), aas-rebasesaba ja ürt-punanupuga 
niidud (6510), siirde- ja õõtsiksood (7140), lubjarikkad madalsood lääne-mõõkrohuga (*7210), 
liigirikkad madalsood (7230),vanad loodusmetsad (*9010), vanad laialehised metsad (*9020), 
rohunditerikkad kuusikud (9050), okasmetsad oosidel ja moreenikuhjatistel (sürjametsad – 9060), 
soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080), siirdesoo- ja rabametsad (*91D0) ning lammi-lodumetsad 
(*91E0);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on saarmas (Lutra lutra), harilik hink (Cobitis 
taenia), harilik vingerjas (Misgurnus fossilis), harivesilik (Triturus cristatus), paksukojaline jõekarp (Unio 
crassus), tõmmuujur (Graphoderus bilineatus), karvane maarjalepp (Agrimonia pilosa), läikiv kurdsirbik 
(Drepanocladus vernicosus) ja nõtke näkirohi (Najas flexilis); 

290) Palakmäe loodusala (EE0080413) Valga maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on jõed ja ojad (3260)ning lamminiidud (6450);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on tiigilendlane (Myotis dasycneme), rohe-
vesihobu (Ophiogomphus cecilia) ja paksukojaline jõekarp (Unio crassus); 
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309) Pikre järve loodusala (EE0080417) Valga maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstav elupaigatüüp on looduslikult rohketoitelised järved (3150);

319) Prange loodusala (EE0080407) Valga maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstav elupaigatüüp on lamminiidud (6450);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on suur-mosaiikliblikas (Euphydryas maturna), 
suur-kuldtiib (Lycaena dispar), teelehe-mosaiikliblikas (Euphydryas aurinia) ja rohe-vesihobu 
(Ophiogomphus cecilia); 

324) Purtsi jõe loodusala (EE0080433) Valga maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstav elupaigatüüp on jõed ja ojad (3260);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on harilik võldas (Cottus gobio), harilik tõugjas 
(Aspius aspius) ja paksukojaline jõekarp (Unio crassus); 

360) Roksi järve loodusala (EE0080418) Valga maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstav elupaigatüüp on looduslikult rohketoitelised järved (3150);

363) Rubina loodusala (EE0080501) Viljandi ja Valga maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on vähe- kuni kesktoitelised kalgiveelised järved (3140), 
huumustoitelised järved ja järvikud (3160), rabad (*7110), nokkheinakooslused (7150),vanad 
loodusmetsad (*9010), soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080) ning siirdesoo- ja rabametsad (*91D0);
II lisas nimetatud liik, mille isendite elupaika kaitstakse, on harilik vingerjas (Misgurnus fossilis); 

380) Sauniku loodusala (EE0080408) Valga maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstav elupaigatüüp on siirde- ja õõtsiksood (7140) ning siirdesoo- ja rabametsad 
(*91D0);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on soohiilakas (Liparis loeselii) ja kollane 
kivirik ( Saxifraga hirculus); 

400) Soontaga-Sauniku loodusala (EE0080410) Valga maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on jõed ja ojad (3260), lamminiidud (6450), vanad 
loodusmetsad (*9010), rohunditerikkad kuusikud (9050) ning soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on palu-karukell (Pulsatilla patens) ja harilik 
tõugjas (Aspius aspius); 

434) Tikste loodusala (EE0080414) Valga maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on jõed ja ojad (3260)ning vanad loodusmetsad (*9010); 

452) Tündre loodusala (EE0080415) Valga ja Viljandi maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on looduslikult rohketoitelised järved (3150), liigirikkad niidud 
lubjavaesel mullal (*6270), vanad loodusmetsad (*9010), vanad laialehised metsad (*9020),
rohunditerikkad kuusikud (9050), soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080) ning siirdesoo- ja rabametsad 
(*91D0); 

476) Valli soo loodusala (EE0080427) Valga maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstav elupaigatüüp on siirde- ja õõtsiksood (7140);

490) Vidrike loodusala (EE0080405) Valga maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstav elupaigatüüp on looduslikult rohketoitelised järved (3150);
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503) Voki loodusala (EE0080404) Valga maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstav elupaigatüüp on vähe- kuni kesktoitelised mõõdukalt kareda veega järved 
(3130); 

513) Väike-Emajõe loodusala (EE0080432) Valga maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstav elupaigatüüp on jõed ja ojad (3260);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on harilik tõugjas (Aspius aspius), harilik hink 
(Cobitis taenia), harilik vingerjas (Misgurnus fossilis) ja rohe-vesihobu (Ophiogomphus cecilia); 

527) Õru loodusala (EE0080428) Valga maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on siirde- ja õõtsiksood (7140) ning allikad ja allikasood 
(7160);

Viljandi maakond

14) Alam-Pedja loodusala (EE0080374) Tartu, Jõgeva ja Viljandi maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on huumustoitelised järved ja järvikud (3160), jõed ja ojad 
(3260),kuivad nõmmed (4030), liigirikkad niidud lubjavaesel mullal (*6270), niiskuslembesed 
kõrgrohustud (6430), lamminiidud (6450), aas-rebasesaba ja ürt-punanupuga niidud (6510), puisniidud 
(*6530), rabad (*7110), rikutud, kuid taastumisvõimelised rabad (7120), siirde- ja õõtsiksood (7140), 
nokkheinakooslused (7150), liigirikkad madalsood (7230),vanad loodusmetsad (*9010), vanad 
laialehised metsad (*9020), rohunditerikkad kuusikud (9050), soostuvad ja soo-lehtmetsad (9*080), 
siirdesoo- ja rabametsad (*91D0), lammi-lodumetsad (*91E0) ning laialehised lammimetsad (91F0);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on saarmas (Lutra lutra), tiigilendlane (Myotis 
dasycneme), harilik tõugjas (Aspius aspius), harilik hink (Cobitis taenia), harilik võldas (Cottus gobio), 
harilik vingerjas (Misgurnus fossilis), suur-kuldtiib (Lycaena dispar), paksukojaline jõekarp (Unio crassus), 
vasakkeermene pisitigu (Vertigo angustior), laiujur (Dytiscus latissimus), tõmmuujur (Graphoderus 
bilineatus), soohiilakas (Liparis loeselii), kollane kivirik (Saxifraga hirculus) ja kaunis kuldking 
(Cypripedium calceolus); 

44) Heimtali loodusala (EE0080520) Viljandi maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on lamminiidud (6450), rohunditerikkad kuusikud (9050) ning 
rusukallete ja jäärakute metsad (pangametsad – *9180);
II lisas nimetatud liik, mille isendite elupaika kaitstakse, on tiigilendlane (Myotis dasycneme); 

72) Kahvena loodusala (EE0080521) Pärnu ja Viljandi maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on rikutud, kuid taastumisvõimelised rabad (7120), vanad 
loodusmetsad (*9010), soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080) ning siirdesoo- ja rabametsad (*91D0); 

85) Kariste järve loodusala (EE0080515) Viljandi maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstav elupaigatüüp on looduslikult rohketoitelised järved (3150);

113) Kiviaru loodusala (EE0080506) Viljandi maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on vanad loodusmetsad (*9010) ning soostuvad ja soo-
lehtmetsad (*9080);

147) Kurimetsa loodusala (EE0080509) Viljandi maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on vanad loodusmetsad (*9010), rohunditerikkad kuusikud 
(9050) ning soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080); 
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186) Lepakose loodusala (EE0080523) Viljandi maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on lamminiidud (6450), vanad loodusmetsad (*9010) ning 
soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080); 

187) Leppoja loodusala (EE0080510) Viljandi maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on lamminiidud (6450), rabad (*7110), nokkheinakooslused 
(7150), vanad loodusmetsad (*9010), rohunditerikkad kuusikud (9050) ning soostuvad ja soo-lehtmetsad 
(*9080);
II lisas nimetatud liik, mille isendite elupaika kaitstakse, on kaunis kuldking (Cypripedium calceolus); 

209) Maalasti loodusala (EE0080578) Viljandi maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on jõed ja ojad (3260), liigirikkad niidud lubjavaestel muldadel 
(6270), lamminiidud (6450), liigirikkad madalsood (7230),vanad loodusmetsad (*9010), rohunditerikkad 
kuusikud (9050) ning soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080); 
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on suur-kuldtiib (Lycaena dispar) ja saarmas 
(Lutra lutra); 

235) Muti loodusala (EE0080517) Viljandi maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on looduslikult rohketoitelised järved (3150), huumustoitelised 
järved ja järvikud (3160), allikad ja allikasood (7160)ning okasmetsad oosidel ja moreenikuhjatistel 
(sürjametsad – 9060); 

275) Otiküla loodusala (EE0080577) Viljandi maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on vanad loodusmetsad (*9010) ning soostuvad ja soo-
lehtmetsad (*9080);

286) Paistu loodusala (EE0080518) Viljandi maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on allikad ja allikasood (7160),liivakivipaljandid (8220), 
vanad loodusmetsad (*9010) ja rohunditerikkad kuusikud (9050); 

298) Parika loodusala (EE0080573) Viljandi maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on huumustoitelised järved ja järvikud (3160), rabad (*7110), 
rikutud, kuid taastumisvõimelised rabad (7120), siirde- ja õõtsiksood (7140), nokkheinakooslused 
(7150), vanad loodusmetsad (*9010), soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080) ning siirdesoo- ja 
rabametsad (*91D0);

311) Pillu loodusala (EE0080579) Viljandi maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on liigirikkad madalsood (7230),rohunditerikkad kuusikud 
(9050) ning soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080); 

363) Rubina loodusala (EE0080501) Viljandi ja Valga maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on vähe- kuni kesktoitelised kalgiveelised järved (3140), 
huumustoitelised järved ja järvikud (3160),rabad (*7110), nokkheinakooslused (7150), vanad 
loodusmetsad (*9010), soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080) ning siirdesoo- ja rabametsad (*91D0);
II lisas nimetatud liik, mille isendite elupaika kaitstakse, on harilik vingerjas (Misgurnus fossilis); 

364) Ruhijärve loodusala (EE0080512) Viljandi maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstav elupaigatüüp on looduslikult rohketoitelised järved (3150);
II lisas nimetatud liik, mille isendite elupaika kaitstakse, on harilik hink (Cobitis taenia); 

370) Saarjõe loodusala (EE0060121) Järva, Pärnu ja Viljandi maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on jõed ja ojad (3260),sinihelmikakooslused (6410), 
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niiskuslembesed kõrgrohustud (6430), lamminiidud (6450), allikad ja allikasood (7160), vanad 
loodusmetsad (*9010), vanad laialehised metsad (*9020), rohunditerikkad kuusikud (9050), soostuvad ja 
soo-lehtmetsad (*9080) ning siirdesoo- ja rabametsad (*91D0);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on harilik võldas (Cottus gobio), paksukojaline 
jõekarp (Unio crassus) ja kaunis kuldking (Cypripedium calceolus); 

392) Sinialliku loodusala (EE0080519) Viljandi maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on looduslikult rohketoitelised järved (3150),lamminiidud 
(6450),vanad loodusmetsad (*9010), rohunditerikkad kuusikud (9050), soostuvad ja soo-lehtmetsad 
(*9080) ning siirdesoo- ja rabametsad (*91D0);

399) Soomaa loodusala (EE0080574) Viljandi ja Pärnu maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on huumustoitelised järved ja järvikud (3160), jõed ja ojad 
(3260),liigirikkad niidud lubjavaesel mullal (*6270), niiskuslembesed kõrgrohustud (6430), lamminiidud 
(6450),aas-rebasesaba ja ürt-punanupuga niidud (6510), rabad (*7110), rikutud, kuid 
taastumisvõimelised rabad (7120), siirde- ja õõtsiksood (7140), nokkheinakooslused (7150),vanad 
loodusmetsad (*9010), rohunditerikkad kuusikud (9050), soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080), siirdesoo-
ja rabametsad (*91D0), lammi-lodumetsad (*91E0) ning laialehised lammimetsad (91F0);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on saarmas (Lutra lutra), tiigilendlane (Myotis 
dasycneme), harilik lendorav (Pteromys volans*), laialehine nestik (Cinna latifolia), kaunis kuldking 
(Cypripedium calceolus), palu-karukell (Pulsatilla patens), laiujur (Dytiscus latissimus), suur-
mosaiikliblikas (Hypodryas maturna), suur-kuldtiib (Lycaena dispar) ja paksukojaline jõekarp (Unio 
crassus); 

432) Teringi loodusala (EE0080504) Viljandi maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on huumustoitelised järved ja järvikud (3160),rabad (*7110), 
siirde- ja õõtsiksood (7140), nokkheinakooslused (7150),vanad loodusmetsad (*9010) ning soostuvad ja 
soo-lehtmetsad (*9080);

436) Tilli loodusala (EE0080507) Viljandi maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on vähe- kuni kesktoitelised mõõdukalt kareda veega järved 
(3130)ja kadastikud (5130); 

451) Tänassilma loodusala (EE0080511) Viljandi maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on lamminiidud (6450) ja rohunditerikkad kuusikud (9050); 

452) Tündre loodusala (EE0080415) Valga ja Viljandi maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on looduslikult rohketoitelised järved (3150),liigirikkad niidud 
lubjavaesel mullal (*6270), vanad loodusmetsad (*9010), vanad laialehised metsad (*9020), 
rohunditerikkad kuusikud (9050), soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080) ning siirdesoo- ja rabametsad 
(*91D0); 

499) Viljandi loodusala (EE0080514) Viljandi maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstav elupaigatüüp on looduslikult rohketoitelised järved (3150);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on harilik vingerjas (Misgurnus fossilis) ja 
saarmas (Lutra lutra); 

526) Õisu loodusala (EE0080516) Viljandi maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on looduslikult rohketoitelised järved (3150), jõed ja ojad 
(3260),liigirikkad niidud lubjavaesel mullal (*6270), niiskuslembesed kõrgrohustud (6430), lamminiidud 
(6450), liigirikkad madalsood (7230),liivakivipaljandid (8220), vanad loodusmetsad (*9010), vanad 
laialehised metsad (*9020) ja rohunditerikkad kuusikud (9050);
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II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on harilik vingerjas (Misgurnus fossilis), kaunis 
kuldking (Cypripedium calceolus) ja harilik kobarpea (Ligularia sibirica); 

Võru maakond

39) Haanja loodusala (EE0080613) Võru maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on liiva-alade vähetoitelised järved (3110), vähe- kuni 
kesktoitelised mõõdukalt kareda veega järved (3130), vähe- kuni kesktoitelised kalgiveelised järved 
(3140), looduslikult rohketoitelised järved (3150), huumustoitelised järved ja järvikud (3160), jõed ja ojad 
(3260), kuivad niidud lubjarikkal mullal (*olulised orhideede kasvualad – 6210), liigirikkad niidud 
lubjavaesel mullal (*6270), niiskuslembesed kõrgrohustud (6430), lamminiidud (6450), aas-rebasesaba ja 
ürt-punanupuga niidud (6510), rabad (*7110), siirde- ja õõtsiksood (7140), nokkheinakooslused (7150), 
allikad ja allikasood (7160), nõrglubja-allikad (*7220), liigirikkad madalsood (7230),liivakivipaljandid 
(8220), vanad loodusmetsad (*9010), vanad laialehised metsad (*9020), rohunditerikkad kuusikud (9050), 
okasmetsad oosidel ja moreenikuhjatistel (sürjametsad – 9060), soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080) ning 
siirdesoo- ja rabametsad (*91D0);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on harilik hink (Cobitis taenia), harilik vingerjas 
(Misgurnus fossilis), harivesilik (Triturus cristatus), rohe-vesihobu (Ophiogomphus cecilia), paksukojaline 
jõekarp (Unio crassus), saarmas (Lutra lutra), karvane maarjalepp (Agrimonia pilosa), kollane kivirik 
(Saxifraga hirculus) ja harilik kobarpea (Ligularia sibirica);

46) Hino loodusala (EE0080602) Võru maakonnas: I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on liiva-
alade vähetoitelised järved (3110),liigirikkad niidud lubjavaesel mullal (*6270), vanad loodusmetsad 
(*9010) ning siirdesoo- ja rabametsad (*91D0); 

48) Hurda loodusala (EE0080611) Võru maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on vanad loodusmetsad (*9010), rohunditerikkad kuusikud 
(9050) ning siirdesoo- ja rabametsad (*91D0);

67) Kaasjärve loodusala (EE0080631) Võru maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstav elupaigatüüp on looduslikult rohketoitelised järved (3150);

87) Karsna järve loodusala (EE0080626) Võru maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstav elupaigatüüp on liiva-alade vähetoitelised järved (3110);

109) Kirikumäe loodusala (EE0080607) Võru maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on liiva-alade vähetoitelised järved (3110), huumustoitelised 
järved ja järvikud (3160),liigirikkad madalsood (7230),vanad loodusmetsad (*9010) ning siirdesoo- ja 
rabametsad (*91D0);

112) Kisejärve loodusala (EE0080603) Võru maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on liiva-alade vähetoitelised järved (3110), vähe- kuni 
kesktoitelised kalgiveelised järved (3140), huumustoitelised järved ja järvikud (3160),rabad (*7110),
vanad loodusmetsad (*9010), rohunditerikkad kuusikud (9050) ning siirdesoo- ja rabametsad (*91D0); 

121) Koiva-Mustjõe luha loodusala (EE0080421) Valga ja Võru maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on jõed ja ojad (3260),kuivad nõmmed (4030), kuivad niidud 
lubjarikkal mullal (*olulised orhideede kasvualad – 6210), liigirikkad niidud lubjavaesel mullal (*6270), 
niiskuslembesed kõrgrohustud (6430), lamminiidud (6450), puisniidud (*6530), vanad loodusmetsad 
(*9010), rohunditerikkad kuusikud (9050), soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080), siirdesoo- ja 
rabametsad (*91D0) ning laialehised lammimetsad (91F0);
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II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on harilik tõugjas (Aspius aspius), harilik hink 
(Cobitis taenia), harilik võldas (Cottus gobio), jõesilm (Lampetra fluviatilis), lõhe (Salmo salar), ebasüsik 
(Boros schneideri), tõmmuujur (Graphoderus bilineatus), suur-rabakiil (Leucorrhinia pectoralis), rohe-
vesihobu (Ophiogomphus cecilia), eremiitpõrnikas (Osmoderma eremita*), paksukojaline jõekarp (Unio 
crassus) ja lammiöölane (Xylomoia strix); 

137) Kubija järve loodusala (EE0080627) Võru maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstav elupaigatüüp on looduslikult rohketoitelised järved (3150);
II lisas nimetatud liik, mille isendite elupaika kaitstakse, on tiigilendlane (Myotis dasycneme); 

162) Kärnjärve loodusala (EE0080628) Võru maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstav elupaigatüüp on vähe- kuni kesktoitelised kalgiveelised järved (3140); 

200) Luhasoo loodusala (EE0080601) Võru maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on huumustoitelised järved ja järvikud (3160),lamminiidud 
(6450), rabad (*7110), nokkheinakooslused (7150),vanad loodusmetsad (*9010), soostuvad ja soo-
lehtmetsad (*9080) ning siirdesoo- ja rabametsad (*91D0); 

205) Lõõdla loodusala (EE0080624) Võru maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstav elupaigatüüp onlooduslikult rohketoitelised järved (3150);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on harilik hink (Cobitis taenia) ja harilik 
vingerjas (Misgurnus fossilis); 

215) Majori järve loodusala (EE0080629) Võru maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstav elupaigatüüp on looduslikult rohketoitelised järved (3150);

229) Murati loodusala (EE0080604) Võru maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on looduslikult rohketoitelised järved (3150)ning siirdesoo- ja 
rabametsad (*91D0); 

237) Mõisamõtsa loodusala (EE0080619) Võru maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on jõed ja ojad (3260)ning vanad loodusmetsad (*9010);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on harilik võldas (Cottus gobio), jõesilm 
(Lampetra fluviatilis), lõhe (Salmo salar), rohe-vesihobu (Ophiogomphus cecilia) ja paksukojaline jõekarp 
(Unio crassus); 

278) Pabra järve loodusala (EE0080625) Võru maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstav elupaigatüüp on liiva-alade vähetoitelised järved (3110);
II lisas nimetatud liik, mille isendite elupaika kaitstakse, on harilik vingerjas (Misgurnus fossilis); 

284) Paganamaa loodusala (EE0080632) Võru maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on vähe- kuni kesktoitelised mõõdukalt kareda veega järved 
(3130),vanad loodusmetsad (*9010), rohunditerikkad kuusikud (9050) ning siirdesoo- ja rabametsad 
(*91D0); 

300) Parmu loodusala (EE0080617) Võru maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on lamminiidud (6450), vanad loodusmetsad (*9010), 
soostuvad ja soo-lehtmetsad (*9080) ning siirdesoo- ja rabametsad (*91D0);

304) Peetri jõe loodusala (EE0080608) Võru maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on jõed ja ojad (3260),liigirikkad niidud lubjavaesel mullal 
(*6270), lamminiidud (6450), aas-rebasesaba ja ürt-punanupuga niidud (6510), lubjakivipaljandid (8210), 
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liivakivipaljandid (8220), vanad loodusmetsad (*9010), vanad laialehised metsad (*9020), rohunditerikkad 
kuusikud (9050), okasmetsad oosidel ja moreenikuhjatistel (sürjametsad –9060), rusukallete ja jäärakute 
metsad (*9180) ning lammi-lodumetsad (*91E0);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on harilik hink (Cobitis taenia), harilik võldas 
(Cottus gobio), jõesilm (Lampetra fluviatilis), rohe-vesihobu (Ophiogomphus cecilia), paksukojaline 
jõekarp (Unio crassus) ja kaunis kuldking (Cypripedium calceolus); 

313) Piusa loodusala (EE0080622) Võru maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on jõed ja ojad (3260),niiskuslembesed kõrgrohustud (6430),
lamminiidud (6450), liivakivipaljandid (8220) ja vanad loodusmetsad (*9010);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on harilik võldas (Cottus gobio), harivesilik 
(Triturus cristatus), paksukojaline jõekarp (Unio crassus), rohe-vesihobu (Ophiogomphus cecilia), saarmas 
(Lutra lutra) ja tiigilendlane (Myotis dasycneme); 

314) Piusa-Võmmorski loodusala (EE0080621) Põlva ja Võru maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on jõed ja ojad (3260),kuivad nõmmed (4030), niiskuslembesed 
kõrgrohustud (6430), lamminiidud (6450), vanad loodusmetsad (*9010) ning soostuvad ja soo-
lehtmetsad (*9080);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on tiigilendlane (Myotis dasycneme), harilik 
võldas (Cottus gobio), harivesilik (Triturus cristatus), teelehe-mosaiikliblikas (Euphydryas aurinia), suur-
kuldtiib (Lycaena dispar), paksukojaline jõekarp (Unio crassus) ja palu-karukell (Pulsatilla patens); 

323) Pullijärve loodusala (EE0080620) Võru maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstav elupaigatüüp on liiva-alade vähetoitelised järved (3110);
II lisas nimetatud liik, mille isendite elupaika kaitstakse, on harilik vingerjas (Misgurnus fossilis); 

331) Pähni loodusala (EE0080616) Võru maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on vanad loodusmetsad (*9010) ning siirdesoo- ja rabametsad 
(*91D0);

334) Pärlijõe loodusala (EE0080605) Võru maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstav elupaigatüüp on jõed ja ojad (3260);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaika kaitstakse, on harilik võldas (Cottus gobio), jõesilm 
(Lampetra fluviatilis), rohe-vesihobu (Ophiogomphus cecilia) ja paksukojaline jõekarp (Unio crassus); 

335) Pärlijõe luha loodusala (EE0080638) Võru maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstav elupaigatüüp onlamminiidud (6450);
II lisas nimetatud liik, mille isendite elupaika kaitstakse, on paksukojaline jõekarp (Unio crassus); 

373) Sadramõtsa loodusala (EE0080614) Võru maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on rabad (*7110), nokkheinakooslused (7150),vanad 
loodusmetsad (*9010) ning siirdesoo- ja rabametsad (*91D0);

425) Tamula järve loodusala (EE0080637) Võru maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstav elupaigatüüp on looduslikult rohketoitelised järved (3150);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on saarmas (Lutra lutra), harilik hink (Cobitis 
taenia) ja harilik vingerjas (Misgurnus fossilis); 

438) Timmase loodusala (EE0080635) Võru maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on jõed ja ojad (3260), niiskuslembesed kõrgrohustud (6430), 
lamminiidud (6450) ning vanad loodusmetsad (*9010);
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II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on harilik vingerjas (Misgurnus fossilis), rohe-
vesihobu (Ophiogomphus cecilia) ja paksukojaline jõekarp (Unio crassus); 

458) Uhtjärve loodusala (EE0080623) Võru maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstav elupaigatüüp on looduslikult rohketoitelised järved (3150);

465) Vagula järve loodusala (EE0080612) Võru maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstav elupaigatüüp on vähe- kuni kesktoitelised mõõdukalt kareda veega järved 
(3130);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on saarmas (Lutra lutra), harilik hink (Cobitis 
taenia) ja harilik vingerjas (Misgurnus fossilis); 

487) Verijärve loodusala (EE0080618) Võru maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on vähe- kuni kesktoitelised mõõdukalt kareda veega järved 
(3130),vanad loodusmetsad (*9010) ning okasmetsad oosidel ja moreenikuhjatistel (sürjametsad – 9060);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on karvane maarjalepp (Agrimonia pilosa) ja 
palu-karukell (Pulsatilla patens); 

506) Võhandu jõe loodusala (EE0080236) Põlva ja Võru maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstav elupaigatüüp on jõed ja ojad (3260);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on harilik hink (Cobitis taenia), harilik võldas 
(Cottus gobio), harilik vingerjas (Misgurnus fossilis), rohe-vesihobu (Ophiogomphus cecilia) ja 
paksukojaline jõekarp (Unio crassus); 

507) Võhandu jõe ürgoru loodusala (EE0080235) Põlva ja Võru maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid on jõed ja ojad (3260), liigirikkad niidud lubjavaesel mullal 
(*6270), lamminiidud (6450), allikad ja allikasood (7160)ning liivakivipaljandid (8220);
II lisas nimetatud liigid, mille isendite elupaiku kaitstakse, on harilik hink (Cobitis taenia), harilik võldas 
(Cottus gobio) ja paksukojaline jõekarp (Unio crassus); 

514) Väike-Palkna loodusala (EE0080606) Võru maakonnas:
I lisas nimetatud kaitstavad elupaigatüübid onliiva-alade vähetoitelised järved (3110)ja vanad 
loodusmetsad (*9010).
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VRD-põhise märgalade seisundi hindamise ja määramise lähteülesanne

Esimese ringi VMK-d on enamuses (sh Eestis) veekogumite akvatooriumite põhised, kus 
veekogumite kvaliteedi tingimused on seostatud valglal moodustuva reostuskoormusega. VRD-ga 
seotud eesmärkide saavutamiseks on märgaladeosakaalu määrangud väga nõrgad. 

Enamuses juhtudest on piirdutud veekogumitegavahetult piirnevatele märgadele viitamisega, kuid 
puudub EL juhises nr. 12 (Horisontaaljuhend märgalade määratlemiseks EL veepoliitika 
raamdirektiivis (Horizontal Guidance on the Role of Wetland in the Water Framework Directive.
Guidance Document n.o 12. Common Implementation Startegy for Water Framework Directive
(2000/60/EC)) (edaspidi Guidance Document No 12) toodud märgalade põhine andmeanalüüs, 
tulemuste kirjeldused, meetmete ja kontrollisüsteemide ettepanekud. 

Nõrgalt on esindatud ka märgalaliste ökosüsteemide eksisteerimiseks hädavajaliku veekeskkonna
analüüs ja tulemuste sidumine EL veepoliitika raamdirektiivist 2000/60/EÜ tulenevaga (edaspidi 
VRD-ga), kusjuures mõjutatud ja degradeerunud märgaladeteemakäsitlus (nn taastamine) puudub 
täielikult. Toodud seisukohad on detailsemalt ära toodud IWRM-net (Regional and national 
research programmes network on Integrated Water Resource Management) aruandes (Midgley, 
2009; http://www.iwrm-net.eu/IMG/doc/Priority_research_issues_on_wetlands_Gland09v3-1.doc
), mille ideestiku väljatöötamisel oli ka Eesti esindatud.

Selleks, et vastavaltGuidance Document No 12-le viia Eestis läbi märgalade integratsioon 
olemasolevatesse VMK-desse, on oluline:
a) vastavalt „Eesti märgalade integreerimine EL veepoliitika raamdirektiiviga. Metoodika“-le 
(Koondauruandest, 2011, Lisa 1), lähtuda järgnevatest tegevustest: 

1. Pinnaveekogumite sidususe määramine märgaladega
2. Pinnaveekogumi valgla märgalalisuse määramine
3. Veekogumile oluliste märgalade hüdroloogiline kirjeldamine
4. Märgalade tüüphüdrograafiline kirjeldus ja vastavad kontseptuaalsed mudelid
5. Tüüpmärgalade indikatiivsusnäitajate määramine ja kirjeldamine
6. VMK tegevused märgala veekeskkonna seisundi säilitamiseks/parendamiseks;

b) tüüpmärgalade indikatiivsusnäitajate määramisel ja kirjeldamisel aluseks võtta Koondaruande 
(2011) Peatükis 2 loetletud üldised põhimõtted ja ka kahes järgnevas dokumendis - Guidance 
Document No 12ja kaIntegration of European Wetland research in sustainable managemnt of the 
water cycle EUROWET. Technical Guidance(Maltby et al, 2003) - leiduvad kirjeldused;
c) märgaladele monitooringu programmide koostamisel aluseks võtta Eestis juba toimivad 
veekogumite monitooringu programmid.


